
NADACE ČEZ 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015







2



OBSAH

Úvodní slovo předsedy správní rady 4
Základní údaje 6
Orgány Nadace ČEZ k 28. 6. 2016 7
Nadace ČEZ v roce 2015 8
Grantový program Podpora regionů 10
Grantový program Oranžové hřiště 26
Grantový program Stromy 34
Grantový program Oranžový přechod  40
Grantový program Oranžové schody 44
Charitativní akce Nadace ČEZ Pomáhej pohybem 48 
Grantový program Oranžová učebna 52
Grantový program Zaměstnanecké granty 56
Projekt Plníme přání 62
Souhrn podpořených projektů 2015 66
Příjemci Dárkových certifikátů Mall.cz 101
Stručné vysvětlení grantových pravidel 103
Zpráva nezávislého auditora 104
Rozvaha k 31. 12. 2015 106
Příloha účetní závěrky k 31. 12. 2015 111
Odpovědnost za výroční zprávu 119



4

Vážení přátelé,
přemýšlím nad tím, jaká slova bych rád viděl ve spojení s Nadací ČEZ. 
Prospěšnost, vstřícnost, užitečnost. Také ovšem lidskost a hrdost. Hrdost, kterou 
cítíme my, kteří jsme s Nadací ČEZ spojeni, když vidíme, jak naše podpora 
pomáhá konkrétním lidem překonávat těžké životní situace a překážky, jak díky 
Nadaci ČEZ vznikají po celé republice Oranžová hřiště, Oranžové přechody, jsou 
vysázeny další aleje.

Záleží nám na tom, abychom pomáhali tam, kde je to třeba. I proto vznikl nápad 
zapojit do rozhodování o poskytovaných darech co nejširší veřejnost. Tuto 
myšlenku pak zhmotnila aplikace EPP Pomáhej pohybem. Díky ní může každý 
z vás přeměnit svoji energii získanou aktivním pohybem v body a ty následně 
v konkrétní pomoc určenou vybranému projektu. O tom, že jdeme správnou cestou,  
svědčí oblíbenost aplikace – již nyní si ji do svých mobilů stáhlo téměř 170 tisíc 
uživatelů. Energie, kterou všichni tito uživatelé vydají při běhaní, jízdě na kole, chůzi 
či třeba tancem, už pomohla desítkám potřebných lidí. 

Osobně jsem pak hrdý na to, že Nadace ČEZ už řadu let naplňuje vizi společensky  
odpovědné organizace. Svoji pomoc rozvíjí a směřuje systematicky do dlouhodobých  
a osvědčených nadačních projektů podporujících sport, kulturu, zlepšování 
životního prostředí a vzdělávání. 

Jsem rád, že mohu touto cestou poděkovat vám všem za podporu a spolupráci 
i za důvěru, s níž se na Nadaci ČEZ obracíte. 

Ing. Daniel Beneš, MBA 
předseda správní rady Nadace ČEZ

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY SPRÁVNÍ RADY



5



6

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Nadace ČEZ (dříve Nadace Duhová energie) byla založena dne 25. července 2002 
dle zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních fondech, a dne 28. srpna 2002  
byla zapsána Městským soudem v Praze do nadačního rejstříku, oddíl N, vložka  
č. 462. Nadaci bylo přiděleno identifikační číslo 26721511.

Nadace ČEZ, jejímž nejvýznamnějším dárcem je společnost ČEZ, a. s., a některé 
další společnosti Skupiny ČEZ, se při poskytování nadačních příspěvků řídí těmito 
zákony a pravidly:
1.  zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
2.  Nadační listinou Nadace ČEZ,
3.  Statutem Nadace ČEZ,
4.  Grantovými pravidly Nadace ČEZ,
5.   rozhodnutím zakladatele, tj. ČEZ, a. s., v rozsahu stanoveném Nadační listinou  

Nadace ČEZ a Statutem Nadace ČEZ v zápisech ze zasedání orgánů společnosti.

Nadace ČEZ při poskytování nadačních příspěvků z prostředků, které obdržela  
od společností Skupiny ČEZ, respektuje pravidla stanovená:
❙   usnesením vlády České republiky č. 334/1999, k poskytování sponzorských 

darů státními podniky a podniky s většinovou majetkovou účastí státu, ve znění 
pozdějších změn

❙   sdělením o pravidlech postupu při poskytování sponzorských darů státními 
podniky a obchodními společnostmi s většinovou majetkovou účastí státu podle 
usnesení vlády České republiky č. 334/1999 včetně pozdějších změn.

Nadace neměla v průběhu účetního období žádné aktivity v oblasti výzkumu 
a vývoje ani v oblasti ochrany životního prostředí.
Nadace nemá žádnou pobočku v zahraničí.
Po rozvahovém dni nenastaly v nadaci žádné události významné pro naplnění 
účelu výroční zprávy.
V následujícím účetním období předpokládá nadace pokračovat v činnosti 
v souladu se statutem.



7

ORGÁNY NADACE ČEZ K 28. 6. 2016

SPRÁVNÍ RADA

Předseda Ing. Daniel Beneš, MBA
Místopředsedkyně Mgr. Michaela Žemličková, MBA
Členové  Mgr. Jan Husák
 Ing. František Lust
 Ing. Vladimír Černý
 Mgr. Kateřina Kocourková
 Jan Bárta
 JUDr. Martin Klimpl
 Bc. Roman Hanák

DOZORČÍ RADA

Předseda Ing. Jiří Nekovář
Členové Ing. Ladislav Pavlík
 Filip Sirotek

ZAMĚSTNANCI NADACE

Manažer Bc. Daniel Novák
Vedoucí kanceláře Ivana Pojslová
Koordinátor projektů Marie Jelínková
Koordinátor projektů Adriana Semorádová
Koordinátor projektů Mgr. Barbora Janoušková
Koordinátor podpory a kontroly projektů Mgr. Jana Hlaváčková



8

Rok co rok si v Nadaci ČEZ říkáme, že se naše tempo a výkon neustále zvyšují. 
Je to fakt, vždyť loni jsme podpořili zase o něco více projektů a rozdělili mezi 
ně více peněz než v letech předchozích. Prostřednictvím grantových programů, 
které jsou s Nadací ČEZ spojeny již mnoho let, jsme mohli na dobrou věc přispět 
963 projektům celkovou částkou ve výši 182,8 milionu korun. Některé věci 
však zůstávají stále stejné. Co je dobré, není třeba měnit. Můžeme tak říci, že 
už tradičně byl největší zájem o program Podpora regionů, díky němuž pomoc 
Nadace ČEZ směřovala do celé České republiky. Je nám ctí, že otevíráme stále 
více Oranžových hřišť a sázíme další stromořadí – jen loni to bylo celkem 64 alejí.  

Energie má Nadace ČEZ ale stále dost. Do toho, kam bude směřovat, jsme se 
rozhodli zapojit co nejvíce lidí. 1. května jsme proto spustili mobilní aplikaci EPP 
Pomáhej pohybem. Díky ní může charitativní body získávat a rovnou na dobrou 
věc připisovat každý, kdo se hýbe, kdo běhá, chodí, tančí či jezdí na kole. Naše 
„EPPka“ si získala velikou přízeň a poslala energii a finance 139 projektům. 

Vážíme si toho, že se na práci naší nadace podílí čím dál tím víc lidí. I jim všem 
patří dík za ocenění, která v roce 2015 Nadace ČEZ získala. Jsme hrdí na 1. místo  
v soutěži Fóra dárců pro Nejlepší integrovanou komunikaci za projekt ČEZ Handy  
Kvadriatlon i za Nejlepší výroční zprávu firemní nadace, stříbrný certifikát v kategorii  
Leader v životním prostředí v žebříčku Top odpovědná firma za projekt Stromy  
a 3. místo v soutěži Nejlepší mobilní aplikace za aplikaci EPP Pomáhej pohybem. 

Naším přáním je, aby pomoc Nadace ČEZ směřovala vždy tam, kde je třeba.  
Díky všem za podporu a nadšení.

Mgr. Michaela Žemličková, MBA 
místopředsedkyně správní rady 

a ředitelka nadace

NADACE ČEZ V ROCE 2015



9



10

Ve všech regionech, ve kterých působí Skupina ČEZ, dlouhodobě podporujeme 
mnoho rozmanitých prospěšných projektů. Stopy našeho snažení najdete 
v jakékoli oblasti života – při pořádání kulturních a sportovních akcí, u projektů 
trávení volného času, charitativní a zdravotnické činnosti nebo v případech, kdy  
je třeba řešit neodkladné a mezní humanitární situace. V roce 2015 jsme přispěli 
na 640 projektů částkou 144 498 879 korun.

PODPORA REGIONŮ



11



12

REGION PRAHA A STŘEDNÍ ČECHY

PKF – PRAGUE PHILHARMONIA, O.P.S.
Vzdělávací programy PKF pro děti a studenty středních i vysokých škol
800 000 Kč

„Na poli hudební kultury působí orchestr PKF – Prague Philharmonia, dříve Pražská komorní 
filharmonie, od roku 1994. Je oceňován zejména pro svůj charakteristický zvuk a pro práci s mladým 
publikem a muzikanty. Obohacuje jejich praktické zkušenosti v oblasti orchestrální hry a podporuje 
jejich konkurenceschopnost na hudebním trhu. Díky příspěvku Nadace ČEZ je PKF schopna uhradit 
nájem Dvořákovy síně Rudolfina, kde se již osmnáct sezon konají koncerty pro rodiče s dětmi. 
Kromě toho je schopna zaplatit stipendia studentům a honoráře jejich lektorům, předním hráčům 
orchestru. Projekt umožňuje mladým talentovaným hudebníkům získat vysoce kvalitní orchestrální 
praxi a orchestru plnohodnotně rozšířit jeho řady o mladé talentované hudebníky.“

Martina Čechová, PKF Prague Philharmonia



13

CINEPOINT S.R.O.
Dokumentární film Taje Altaje
80 000 Kč

„Dokument Karla Čtveráčka zachycuje v padesáti minutách nejzajímavější okamžiky z třítýdenní 
altajské pouti, na kterou jsem se vydala se svými přáteli v roce 2014. Co bylo na naší výpravě 
zvláštní? Jsem po autonehodě deset let na vozíku. Proto jsem šťastná, že jsem našla podobně 
naladěné kamarády, kteří se rozhodli, že má kolečka nebudou žádnou překážkou na daleké 
cestě. Jejich chuť a vřelá pomoc nám umožnily poznat pravý altajský život a užít si plnými doušky 
divokou sibiřskou přírodu – step, tajgu, ledovcové řeky a výhledy na čtyřtisícové vrcholky hor. 
Děkuji za příspěvek Nadace ČEZ, který nám umožnil film profesionálně dokončit.”

Michaela Krunclová



REGION ZÁPADNÍ ČECHY

NADACE PRO TRANSPLANTACE KOSTNÍ DŘENĚ
Podpora vstupu nových dárců do Českého národního registru dárců dřeně
60 000 Kč

„Leukemie je život ohrožující onemocnění, které je možné léčit transplantací kostní dřeně. Naše 
nadace od svého založení v roce 1992 podporuje činnost Českého národního registru dárců 
kostní dřeně, který jako obecně prospěšná společnost sdružuje dobrovolné dárce, připravené 
kdykoli darovat kousek sebe sama k záchraně života lidí s poruchou krvetvorby. Z příspěvku 
Nadace ČEZ jsme mohli registru uhradit vstupní vyšetření a určení speciálních transplantačních 
znaků čtyřiceti nových dárců.“

Samuel Vokurka, předseda správní rady Nadace pro transplantace kostní dřeně

14



POMOCNÉ TLAPKY
Od štěněte k hrdinovi
100 000 Kč

„Naše organizace cvičí asistenční psy na míru podle potřeb konkrétních tělesně postižených 
klientů, které máme po celé České republice. Štěně ve věku třinácti měsíců zařadíme do speciálního  
výcviku, kde se učí být očima, ušima a končetinami svého pána. Nejde jen o to, že pes pomáhá 
v domácím prostředí klienta řešit jinak složité situace, ale stane se jeho parťákem pro život. Ročně 
jsme schopni vycvičit dvanáct pomocníků, na které už čekají klienti ve věku od 2 do 99 let. 
Příspěvek Nadace ČEZ nám pomohl zajistit druhou část přípravy dvou asistenčních psů – uhradili 
jsme z něho krmivo, veterinární péči, výbavu, náklady spojené s cestovným a výcvikem a další 
péčí o budoucího člena rodiny. Díky podpoře našich donátorů i Nadaci ČEZ můžeme asistenční 
psy poskytovat klientům zdarma.“

Hana Pirnerová, ředitelka organizace Pomocné tlapky

Pohybem pomohlo 1825 příznivců Pomocných tlapek. Cíl byl naplněn za pouhé 3 dny.

15



16

REGION SEVERNÍ ČECHY

NADACE PRO ZÁCHRANU A OBNOVU  
JIZERSKÝCH HOR
Obnova návštěvnické infrastruktury v Jizerských horách
50 000 Kč

„Naše nadace již přes dvacet let podporuje obnovu stabilních lesních ekosystémů a harmonické krajiny 
Jizerských hor. Díky příspěvku Nadace ČEZ jsme mohli opravit devět atraktivních značených lokalit, 
které byly poničeny, nebo kde bylo zapotřebí vyměnit některé prvky za nové. Vybudovali a upravili jsme 
poválkové dřevěné chodníky, schodiště, lavičky, infotabule, zastřešené studánky, mostky a další. Kvalitní 
a udržovaná návštěvnická infrastruktura je důležitá pro spokojenost a bezpečnost lidí, zároveň přispěje 
k ochraně přírody. Ze zkušenosti víme, že oba tyto zájmy dokážou existovat vedle sebe. Vše jsme 
zdárně dokončili a návštěvníci Jizerských hor nyní stezky hojně využívají.“

Ondřej Petrovský, ředitel Nadace pro záchranu a obnovu Jizerských hor

Pohybem pomohlo 958 milovníků přírody a turistiky – nejčastější aktivitou byla chůze.



17

ATLETICKÝ SPORTOVNÍ KLUB ELNA POČERADY
European Handbike Circuit Louny 2015
150 000 Kč

„V roce 1983 založili zaměstnanci Elektrárny Počerady Atletický sportovní klub ELNA Počerady,  
který se zaměřuje na atletické disciplíny. Od roku 1993 jsme do našich akcí zapojili i handicapované,  
abychom jim pomohli s integrací do majoritní společnosti. Na dlouhé roky jsme se stali hnacím 
motorem zejména pro vozíčkáře a ruční cyklisty, kteří díky organizaci závodů získali kontakty do 
zahraničí, a mohli se tak zúčastnit tamějších akcí. Naši trenéři se podíleli na přípravě sportovců 
na paralympijské hry v roce 2000 i 2004. V roce 2004 byli u úspěchů slovenského handbikera 
Rastislava Turečka a jeho zlaté a stříbrné paralympijské medaile v řeckých Athénách. Z příspěvku 
Nadace ČEZ jsme uhradili náklady na realizaci European Handbike Circuit Louny 2015 a její 
technické zabezpečení. Máme radost, že se nám daří přispívat k rozvoji sportu handicapovaných.“

Radovan Šabata, člen výboru ASK ELNA Počerady



REGION VÝCHODNÍ ČECHY

STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ VČELAŘSKÉ – 
VČELAŘSKÉ VZDĚLÁVACÍ CENTRUM, O.P.S. 
Včelí stezka
120 000 Kč

„Díky příspěvku Nadace ČEZ jsme mohli otevřít naučnou včelí stezku s příznačným názvem Včelí 
inspiromat. Hlavním cílem je návštěvníky inspirovat a vzbudit v nich zájem o další informace 
o fungování společenství včely medonosné. Součástí naučné stezky jsou také informační desky,  
každá z nich obsahuje kromě zajímavých poznatků hravé otázky ze života včel, jejichž správné 
odpovědi jsou uvedeny vždy na tabuli ve formě QR kódu, případně na našich webových stránkách.  
Naše škola se dlouhodobě snaží o popularizaci včelařství, jehož produkty se využívají zejména 
v potravinářském, kosmetickém a farmaceutickém průmyslu.“

Miroslava Novotná, zástupkyně ředitele pro pedagogickou činnost  
Středního odborného učiliště včelařského – Včelařské vzdělávací centrum

18



ZOO DVŮR KRÁLOVÉ A.S.
Informační a vzdělávací systém zoo
300 000 Kč

„Poslední srpnový den jsme v naší zoologické zahradě otevřeli jihoafrickou vesničku, která přibližuje  
život mezi řekami Zambezi a Limpopo. Vybudovali jsme tu například velký větrník, pomocí něhož 
Afričané získávají vodu. Reálie jižní Afriky ještě více přibližuje stavba opuštěného zlatokopeckého 
dolu nebo budova školy s dřevěnými lavicemi a tabulemi. Mysleli jsme i na osvěžení v horkých 
afrických dnech, proto se tu nacházejí vodní korýtka. Věříme, že se nová vesnice stane oblíbeným 
místem naší zoologické zahrady, a to také díky příspěvku Nadace ČEZ. Praktická ukázka 
a možnost si věci na místě takzvaně osahat dokážou zábavným způsobem přiblížit vzdálenou 
kulturu dětem i dospělým.“

Přemysl Rabas, ředitel ZOO Dvůr Králové

19



REGION JIŽNÍ ČECHY

OBEC BEČICE 
Oprava kapličky, úprava jejího okolí
60 000 Kč

„Kapličku stavěli naši předkové před sto lety. Naší povinností je zachovat jejich odkaz a pečovat 
o stavbu, aby zůstala krásná i pro další generace. Příspěvek Nadace ČEZ jsme použili na výměnu  
střešní krytiny, která byla ve špatném stavu. Do kapličky zatékalo, a tak se postupně znehodnocovala.  
Opravením střechy a odstraněním oplocení, které bylo v havarijním stavu, jsme uzavřeli 1. etapu 
obnovy této památky. Po dokončení všech prací se místo opět stane dominantou obce, kde se 
lidé budou setkávat, jako tomu bylo v minulosti.“

Petr Dvořák, starosta obce Bečice

Pohybem pomohlo 1045 přispěvatelů. Chůzí, během a jízdou na kole urazili vzdálenost  
12 tisíc kilometrů.

20



OBČANSKÉ SDRUŽENÍ BORŮVKA, BOROVANY
Terénní pečovatelská služba
50 000 Kč

„Naším hlavním cílem je poskytovat takové služby, které zatím nikdo v regionu nenabízí. Za roky 
činnosti je naše zařízení místem pomoci pro stovky rodin s postiženými členy a pro seniory. 
Pečovatelky jsou s klienty v každodenním kontaktu, díky tomu máme dobrý přehled o jejich 
potřebách, a můžeme tak stále pracovat na vylepšování našeho projektu. Příspěvek Nadace ČEZ 
jsme využili na mzdu jedné pečovatelky a na hrazení energií. Díky tomu jsme zachovali stabilitu 
služeb a nemuseli jsme je zdražovat.“

Jiří Bajer, ředitel správní rady Občanského sdružení Borůvka

Pohybem pomohlo 1403 příznivců. Cíl byl naplněn za 7 dní.

21



REGION JIŽNÍ MORAVA

KLUB STOMIKŮ BRNO, Z.S. 
Rekondiční pobyt stomiků
30 000 Kč

„Klub stomiků Brno je spolek nositelů stomií, tedy vývodu z tlustého nebo tenkého střeva 
a z močového měchýře. Už od roku 1987 pomáháme pacientům překonávat jejich potíže. 
Díky příspěvku Nadace ČEZ jsme mohli zorganizovat šestidenní rekondiční pobyt s odborným 
programem pro třicet stomiků, kteří se po náročné operaci dostali do nové a náročné životní 
situace. Během akce byly na programu odborné přednášky, rehabilitační zdravotní cvičení, výlety 
a vycházky do okolí.“

Marie Mazáčová, členka Klubu stomiků a dobrovolnice pro pomoc novým stomikům

Pohybem pomohlo 428 příznivců klubu. Ušli přitom vzdálenost 4 tisíce kilometrů.

22



OBEC PŘESKAČE
Restaurování barokního oltáře v románském kostele Všech svatých
235 000 Kč

„Dřevořezby vzácného oltáře v kostele Všech svatých v obci Přeskače na Znojemsku byly téměř 
zničeny červotočem. Záchrana uměleckého díla, na kterou nám přispěla Nadace ČEZ, přišla 
doslova v hodině dvanácté. Restaurátorské práce byly o to složitější, že místy byl jen dřevěný 
prach. Oltář se nakonec podařilo zachránit, obnovena byla i malba, která se svým laděním do 
tmavohnědé a zlaté přiblížila původním barokním barvám. Nová podoba je dalším krokem, kterým 
chceme pokračovat v uchování jedinečného vybavení kostela.“

Pavel Dobeš, starosta obce Přeskače

23



REGION SEVERNÍ MORAVA

PONTIS ŠUMPERK O.P.S. 
Sociální rehabilitace
120 000 Kč

„PONTIS je největší nestátní nezisková organizace v Šumperku, v současné době poskytuje 
devět registrovaných služeb pro děti, seniory i lidi se zdravotním postižením. Jednou z možností 
pomoci je Terapie Therasuit – cvičení ve speciálních oblecích, které výrazně zvyšují účinek 
neurofyziologického působení na poškozený nerv. Ulehčují tak nácvik motoriky, jako je sezení,  
chůze nebo stání. Za příspěvek od Nadace ČEZ jsme pořídili stabilizační obleky ve dvou velikostech,  
které pomohou klientům vytvořit nové návyky usnadňující pohyblivost. 

Miroslav Adámek, ředitel PONTIS Šumperk

Pohybem pomohlo 2652 příznivců, nejčastěji volenou aktivitou byl běh. K naplnění cíle 
stačilo 7 dní.

24



ATLETICKÝ KLUB OLOMOUC
Czech Open vozíčkářů v atletice
100 000 Kč

„Stadion TJ Lokomotiva hostil 9. ročník atletického mítinku Czech Open handicapovaných sportovců, 
který se v posledních letech zařadil mezi největší závody svého druhu v Evropě, také díky příspěvku 
Nadace ČEZ. Více než 160 závodníků z 15 zemí světa změřilo na olomouckém stadionu síly v několika 
atletických disciplínách. Zdravotní handicapy šly při napínavých soubojích stranou a závodníci 
předváděli vynikající výkony v celkem jedenácti atletických disciplinách, mezi kterými nechyběl 
sprint ani běh na střední tratě, hod diskem a oštěpem, skoky do dálky nebo vrh koulí. Krásné sportovní 
výkony však na akcích tohoto typu nebývají zdaleka nejdůležitější. Czech Open se vymyká jedinečnou 
atmosférou mítinku, na který se sjíždějí sportovci se společnou touhou překonávat svůj fyzický 
handicap a hranice. A ta formuje opravdu silná přátelství a vzájemnou podporu.“

Pavel Vrzala, manažer Atletického klubu Olomouc

25



Míst pro hraní a sportování není nikdy dost a mnoha obcím chybí bezpečná  
hrací plocha úplně. V roce 2015 jsme přispěli na vznik 63 nových Oranžových 
hřišť částkou 19 064 088 korun. Nejčastěji vznikala klasická dětská a sportovní 
hřiště, zájem však byl také o nové typy, například o workoutová hřiště nebo 
sportovní plochy s fitness prvky pro aktivní seniory.

ORANŽOVÉ HŘIŠTĚ

26



27



28

Realizace 2003–2015: ■ Adamov ■ Babice nad Svitavou ■ Bačice ■ Batelov ■ Bechyně (2) ■ Bělá nad Radbuzou  
■ Benátky nad Jizerou ■ Bílá ■ Bílina ■ Biskupice–Pulkov ■ Blovice ■ Bohumín ■ Borkovany ■ Boskovice ■ Brno (3) ■ Brozany 
nad Ohří ■ Břeclav ■ Březnice ■ Březník ■ Březno ■ Bučovice ■ Budišov nad Budišovkou ■ Budišovice ■ Bzová ■ Citice  
■ Čáslav ■ Čelákovice ■ České Budějovice (4) ■ České Velenice ■ Český Těšín (2) ■ Číměř ■ Dačice ■ Dalešice ■ Dasný ■ Děčín  
■ Dětkovice ■ Dobřany ■ Dobřichovice ■ Dobříš ■ Dolní Beřkovice ■ Dolní Břežany ■ Dolní Dubňany ■ Dolní Lánov (2) ■ Dolní 
Lutyně ■ Dolní Němčí ■ Dolní Studénky ■ Domažlice ■ Drahotěšice ■ Droužkovice ■ Dříteň (4) ■ Duchcov ■ Dvůr Králové nad Labem  
■ Františkov nad Ploučnicí ■ Františkovy Lázně (2) ■ Frýdek–Místek ■ Habřina ■ Havířov ■ Hlásná Třebaň ■ Hluboká nad Vltavou (2)  
■ Hodonín (2) ■ Horní Bříza ■ Horní Kounice ■ Horní Planá ■ Horní Stropnice (2) ■ Hosín ■ Hostomice ■ Hradec Králové (2)  
■ Hrčava ■ Hrotovice ■ Hulín ■ Husinec–Řež ■ Hustopeče nad Bečvou ■ Cheb ■ Chlum u Třeboně ■ Chlumec ■ Chocerady 
■ Chomutov (3) ■ Chotilsko ■ Chropyně ■ Chřibská ■ Chvaletice (2) ■ Chvalkovice ■ Chvalšiny ■ Ivančice (2) ■ Jablonec nad 
Nisou ■ Jankov ■ Jaroměřice nad Rokytnou ■ Jarošov ■ Jenišov ■ Jeseník ■ Jevišovice ■ Jihlava ■ Jílové ■ Jindřichův Hradec 
(2) ■ Jinočany ■ Jiříkovice ■ Kadaň (2) ■ Kamenný Újezd ■ Kamýk nad Vltavou ■ Karviná (2) ■ Kaznějov ■ Kladeruby nad 
Oslavou ■ Klánovice ■ Klášterec nad Ohří ■ Kloboučky u Bučovic ■ Kobylnice ■ Kojatice ■ Kolín (2) ■ Kopřivnice ■ Korkyně 
■ Kostelec u Křížků ■ Kostelní Radouň ■ Kostomlaty pod Milešovkou ■ Kralupy nad Vltavou ■ Kramolín ■ Krásná Lípa ■ Krnov 
■ Kruh ■ Křenovice (2) ■ Kukle ■ Kurdějov ■ Kvasice ■ Ledenice ■ Ledvice ■ Lesonice ■ Leština ■ Lhánice ■ Lhenice  
■ Libčice nad Vltavou ■ Liberec (2) ■ Líbeznice ■ Libochovice ■ Lipník ■ Lipovice ■ Lišov ■ Litovel ■ Lom ■ Loučeň  
■ Loučná nad Desnou ■ Louny (3) ■ Lovčičky ■ Lovosice ■ Lubenec ■ Lukavec ■ Lukov ■ Malé Přítočno ■ Malé Svatoňovice 
■ Mělník ■ Měřín ■ Meziboří ■ Mikulovice ■ Milešovice ■ Milevsko (2) ■ Miroslav ■ Mladá Boleslav ■ Mladoňovice ■ Mohelnice  
■ Mohelno ■ Mokrovraty ■ Moravské Budějovice ■ Mořina ■ Mořkov ■ Náchod ■ Náměšť nad Oslavou ■ Nasavrky ■ Němčičky 
■ Nepomuk ■ Neratovice ■ Nezamyslice ■ Nezdice na Šumavě ■ Nižbor ■ Nová Bystřice ■ Nové Město na Moravě ■ Nový 
Bydžov ■ Nový Jičín ■ Okříšky ■ Olbramovice ■ Olešník ■ Olomouc (2) ■ Opava (2) ■ Opočno ■ Orlová ■ Oslavany ■ Ostrava (5) 
■ Ostrava–Poruba ■ Ostrava – Slezská Ostrava ■ Ostrava – Stará Bělá ■ Osvětimany ■ Otice ■ Pardubice ■ Pec pod Sněžkou 
■ Pětipsy ■ Petrovice u Sušice ■ Petřvald ■ Písek ■ Plasy ■ Plzeň (2) ■ Podivín ■ Police ■ Poříčany ■ Postřekov ■ Postřelmov  
■ Praha ■ Praha–Kunratice ■ Praha – Velká Chuchle ■ Praha 13 ■ Praha 15 ■ Praha 20 ■ Praha 4 (2) ■ Praha 4 – Libuš (2)  
■ Praha 5 (2) ■ Praha 7 ■ Prachatice ■ Prostřední Lhota ■ Protivín (3) ■ Přední Chlum ■ Přibyslav ■ Psáry (2) ■ Radnice 
■ Ralsko ■ Ražice ■ Rokytnice v Orlických horách ■ Roudnice nad Labem (2) ■ Rouchovany ■ Rožmitál na Šumavě  
■ Rudolfov ■ Římov (2) ■ Řitka ■ Sedlec ■ Slaný ■ Slavče ■ Smilovice ■ Soběslav ■ Sokolnice (2) ■ Sokolov ■ Spešov ■ Srní 
■ Strakonice ■ Strání ■ Střítež (2) ■ Studená ■ Suchdol ■ Suchdol nad Lužnicí ■ Suchohrdly u Miroslavi ■ Svitavy ■ Šebkovice 
■ Ševětín ■ Šlapanice (3) ■ Šluknov ■ Špindlerův Mlýn (2) ■ Šternberk ■ Štětí Šumperk ■ Tábor (3) ■ Telnice ■ Terezín  
■ Tichov ■ Tišnov ■ Tlustice ■ Trmice ■ Trstěnice ■ Trutnov ■ Třebenice ■ Třebíč (3) ■ Tuchlovice ■ Turnov ■ Týn nad Vltavou (2)  
■ Ústí nad Labem (2) ■ Valtice ■ Vážany nad Litavou ■ Vejprnice ■ Vejprty ■ Velká Bíteš ■ Velké Březno ■ Velké Meziříčí  
■ Veselí nad Lužnicí ■ Veselí nad Moravou ■ Větřní ■ Vítějeves ■ Vlastislav ■ Vyškov (3) ■ Zahájí ■ Zahrádka ■ Zakřany ■ Zastávka  
■ Zdislava ■ Zlaté Hory ■ Zlín ■ Zliv ■ Zruč nad Sázavou (2) ■ Zruč–Senec ■ Žár ■ Ždírec nad Doubravou ■ Želiv ■ Židlochovice 
■ Žichovice ■ Žimutice

Oranžová hřiště 2016 – plán k 28. 6. 2016
■ Bečov ■ Braňany ■ Budišov ■ Drnholec ■ Háj ve Slezsku ■ Hartvíkovice ■ Hodonín ■ Hrádek nad Nisou ■ Jihlava ■ Kájov 
■ Kaplice ■ Kolín ■ Lovosice ■ Mariánské Lázně ■ Město Touškov ■ Mokrá-Horákov ■ Moravské Budějovice ■ Nemotice  
■ Netolice ■ Nová Ves ■ Nová Ves ■ Paseky ■ Pátek ■ Písečná ■ Plzeň ■ Poličná ■ Praha ■ Praha 4 ■ Srubec ■ Svoboda  
nad Úpou ■ Šestajovice ■ Telč ■ Těšany

ORANŽOVÁ HŘIŠTĚ 2003–2015



29



MĚSTO DOBŘANY
Dětské hřiště ve Vodním Újezdu
150 000 Kč

„Dětské hřiště, které by sloužilo také jako zázemí pro rodiny s dětmi, v našem městě dlouho 
chybělo. Díky podpoře Nadace ČEZ jsme mohli vybudovat krásné zařízení s pěti dřevěnými 
herními prvky a dopadovou plochou, kde je pro děti připravena věžička se skluzavkou, stěna na 
lezení, trojhrazda, houpačka i malovací tabule. Pro menší děti nechybí kryté pískoviště. Hřiště je 
každý den plně vytížené, děti jsou tu opravdu spokojené, a to zase těší nás.“

Martin Sobotka, starosta města Dobřany

Pohybem pomohlo 1775 přispěvatelů – nejčastěji během a chůzí.

30



MĚSTO BENÁTKY NAD JIZEROU
Park Ferdinanda Bárty – hřiště pro seniory
637 285 Kč

„Benátky nad Jizerou získaly díky příspěvku Nadace ČEZ nové venkovní fitness hřiště pro seniory. 
Je tu dvanáct posilovacích strojů, které pomohou protáhnout tělo, a udržovat tak kondici našich 
starších spoluobčanů. Nechali jsme sem nainstalovat bezpečnostní polyuretanovou dopadovou 
plochu, celé sportoviště je samozřejmě bezbariérové, doplněné o dvě lavičky, stojan na kola 
a chodník ze zámkové dlažby. Mnoho seniorů je dnes aktivních a takovou podporu vítá. Na vlastní 
náklady jsme u hřiště vybudovali altán, který slouží cvičícím k odkládání věcí a odpočinku. 
Už dnes víme, že na hřiště chodí kromě seniorů mnoho dospělých v produktivním věku, aby si 
odpočali po náročném pracovním dni.“ 

Marek Mařík, tajemník městského úřadu

31



MĚSTO ŠLUKNOV 
Oranžové hřiště ve Šluknově
223 701 Kč

„Volně přístupná travnatá plocha byla už dlouhou dobu nevyužita. Na popud okolních obyvatel 
a studentů nedaleké Střední lesnické školy jsme se rozhodli pro vybudování sportovního hřiště,  
které bude sloužit všem generacím. Jde v podstatě o fitpark – venkovní posilovnu s osmi cvičebními  
prvky. Díky příspěvku Nadace ČEZ fitpark doplnil současné dětské hřiště, které stojí v těsném 
sousedství. Jsou tu masážní, šlapací, elipsovitá, jezdecká nebo surfovací zařízení, přístroje na 
procvičování ramen a pasu. Od zahájení provozu je o naše hřiště velký zájem, a tak jsme rádi,  
že jsme se do jeho výstavby pustili.“

Martin Chroust, vedoucí Odboru rozvoje a životního prostředí Městského úřadu Šluknov

32



MĚSTO ZRUČ NAD SÁZAVOU
Zručský workout
400 000 Kč

„Novému sportovišti říkáme Zručský workout. Slouží jako venkovní posilovna a tělocvična především  
mládeži a dospělým sportovcům. Najdete ho v bezprostřední blízkosti místního sportovního areálu.  
Je tu celá řada cvičebních prvků, například ručkovadlo, žebřiny, bradla, hrazdy, šikmá lavice nebo 
závěsné kruhy. Celá plocha je potažena pryžovým základem, aby byla pro sportovce bezpečnější. 
Snažíme se vytvářet vhodné prostory pro sport a cvičení všech věkových skupin našich obyvatel. 
Dětských hřišť máme několik, minulý rok jsme otevřeli speciální hřiště pro seniory. A teď jsme 
mohli díky příspěvku Nadace ČEZ novou sportovní plochou potěšit i naši mládež.“ 

Martin Hujer, starosta Zruče nad Sázavou

33



34

Stromy jsou součástí našeho života a my jsme ti, kdo o ně mají pečovat. Nadace 
ČEZ podporuje výsadbu liniové zeleně již od roku 2011. Často se na vysazování 
nových alejí a na obnově původních stromořadí podílejí sami obyvatelé obcí – 
někdy jsou to celé rodiny, které se pak stávají patrony stromů a starají se o ně 
i během jejich dalšího růstu. V roce 2015 jsme přispěli částkou 5 284 202 korun 
na 64 vybraných projektů.

STROMY



35



OBEC SMRK
Smrcké stromořadí 2015
100 000 Kč

„Nové stromořadí vyrostlo podél polní cesty vedoucí z obce Smrk směrem na východ. Každá 
místní rodina nebo organizace měla možnost vysadit jeden ze 42 vzrostlých stromů. V ovocné 
aleji dlouhé 330 metrů najdete kromě jabloní, hrušní, třešní, višní a švestek také ořešáky a na 
počátku a konci aleje morušovníky. S výsadbou pomohli zdejší obyvatelé, kteří se zároveň stali 
pomyslnými patrony vlastnoručně zasazených stromů – nejenže se o ně mohou dále starat, ale 
v budoucnu také česat a sbírat jejich plody. Celá výsadba nás stála přibližně 155 tisíc korun,  
100 tisíc jsme uhradili z příspěvku Nadace ČEZ.“

Vladimír Šabata, starosta obce Smrk

36



OBEC JANKOVICE
Naučná ovocná alej
38 720 Kč

„Z Jankovic na Moravě vede na vrch Kozinec účelová komunikace, kterou jsme se rozhodli oživit 
nově vysazenou alejí starých odrůd ovocných stromů. Díky příspěvku Nadace ČEZ se nám tak 
podařilo založit budoucí větrolam, naučnou stezku, odpočinkové místo s vyhlídkou do krajiny 
Chřibů a také genofond ovocných stromů. S výsadbou a první jarní údržbou pomohli snad 
všichni, kdo tu žijí – pracovníci obecního úřadu, členové mysliveckého sdružení, dobrovolní hasiči, 
jankovští sokolové i folkloristi z Lipečky. Příjemné setkání obyvatel se konalo při slavnostním 
otevření aleje a již plánujeme další při otevírání studánek. Lidé jsou tak díky stromořadí blíž přírodě 
a sobě navzájem.“ 

Martina Malinová, zastupitelka obce Jankovice

Pohybem pomohlo 216 přívců přírody a turistiky. Téměř všichni zvolili jako aktivu chůzi.

37



OBEC HRUBÁ SKÁLA
Nová zeleň do obce
113 948 Kč

„Obec Hrubá Skála je oblíbeným turistickým cílem Českého ráje. Rozhodli jsme se proto ještě  
více zkrášlit naše okolí, a tak jsme vybrali dvě lokality vhodné pro založení nových alejí. S výsadbou  
21 jeřábů ptačích a 15 javorů mléčných nám pomohli místní dobrovolní hasiči, myslivci a také děti 
ze základní školy. Všichni se těšíme, až stromky vyrostou a stanou se novou dominantou zdejší 
krajiny. Za podporu děkujeme Nadaci ČEZ, díky které jsme mohli náš záměr realizovat.“

Jitka Šimková, starostka obce Hrubá Skála

38



MĚSTO LIBĚCHOV
Obnova lipové aleje v Ješovicích
180 794 Kč

„Alej v obci Ješovice leží na hranici CHKO Kokořínsko – Máchův kraj a lemuje úvozovou cestu 
krajinou mezi poli. Její novou podobu tvoří malé, deset metrů od sebe vzdálené stromky lípy 
srdčité. Během přípravných prací i samotné výsadby nám významným způsobem pomáhali místní 
obyvatelé ve věku od 2 do 50 let. U jedné starší lípy na konci aleje instalovali repliku zaniklého 
smírčího kříže a okolní prostor zarovnali a oseli trávou. V roce 2016 tu plánují usadit lavičku, aby 
se unavený pocestný mohl zastavit a těšit se nádherným výhledem. Z úvozové cesty se tak stala 
příjemná promenáda s kamennou kulisou typickou pro středočeskou krajinu.“

Vladimíra Zralíková, starostka města Liběchov

39



40

Přecházení silnice je vždy riziko, a to i na označeném přechodu pro chodce, 
obzvlášť při snížené viditelnosti. Podporujeme proto vznik bezpečných  
přechodů s kvalitním osvětlením zejména na místech, kde hrozí dopravní  
nehoda, nebo tam, kde ke střetu chodce s vozidlem v minulosti došlo.  
V roce 2015 jsme přispěli na osvětlení přechodů v 28 obcích celkovou  
částkou 3 140 122 korun.

ORANŽOVÝ PŘECHOD



41



OBEC LELEKOVICE
Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže v obci
90 000 Kč

„Dosud neosvětlený přechod v těsné blízkosti dvou autobusových zastávek, prodejny potravin 
a Základní školy Lelekovice využívají při svých cestách za každodenními povinnostmi stovky 
dětí a dospělých z obce i jejího okolí. Oranžový přechod je na Hlavní ulici, kde je denně hustá 
doprava a kde v minulosti došlo dokonce ke sražení a zranění dítěte autem. Přechod jsme umístili 
na zvýšený práh, zvýraznili ho barevnou dlažbou, upravili chodníky v jeho bezprostřední blízkosti 
a díky nadačnímu příspěvku ho vybavili osvětlením na míru. Provedená bezpečnostní opatření 
nyní zvyšují dopravní přehlednost místa a pozornost řidičů i za snížené viditelnosti a tmy.“

Jaroslav Diviš, starosta obce Lelekovice

42



MĚSTO HLUČÍN
Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže v obci
116 966 Kč

„Bezpečný přechod pro chodce v ulici ČSA v místě křížení ulic Hornická a Severní, kde se v minulosti  
stala tragická dopravní nehoda, má pro Hlučín strategický význam. Poblíž je mateřská škola, na druhé  
straně frekventované silnice je základní škola a obchodní centrum. V obou směrech tedy denně 
projde mnoho dospělých, ale i dětí. Posílení bezpečnosti na takovém místě je proto pro město 
velmi důležité. Speciální osvětlení na míru, jehož pořízení umožnila svým příspěvkem Nadace ČEZ, 
k tomu přispělo výraznou měrou.“

Pavel Pashek, starosta města Hlučín

„Rekonstrukci přechodu jsme ocenili zvláště v pošmourných podzimních a zimních dnech, kdy bývá 
brzy tma. S dětmi jsme se na osvětleném přechodu cítili mnohem klidnější a bezpečnější než dříve.“

Kateřina Boková, ředitelka MŠ Severní

43



44

Schody nesmějí být překážkou pro nikoho z těch, kdo se chtějí vzdělávat. 
Odstraňováním architektonických bariér podporujeme rovné podmínky  
pro zdravé a handicapované děti ve školách všeho typu. V roce 2015 jsme  
přispěli na stavební úpravy a pořízení speciálních zařízení do 12 škol částkou  
3 286 000 korun. 

ORANŽOVÉ SCHODY



45



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA  
HUTISKO-SOLANEC
I ve škole budu s vámi
70 000 Kč

„Jsme sloučená základní a mateřská škola – vlastními silami jsme se snažili zajistit docházku 
holčičce s postižením dolních končetin do naší mateřské školky. Na počátku měla velké potíže se 
socializací, kterou se nám s pomocí celého zdejšího kolektivu podařilo překonat. Díky příspěvku 
Nadace ČEZ jsme mohli pořídit schodolez, a odstranit tak bariéry, které by dívence bránily 
v pohybu po škole. Nyní už je žákyní první třídy a s podporou svého okolí se může po budově 
pohybovat bez jakéhokoli omezení.“

Šárka Gajová, ředitelka školy

46



ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAKTICKÁ A SPECIÁLNÍ, 
MARIÁNSKÉ LÁZNĚ, VÍTĚZSTVÍ 29, P.O.
Přístup pro všechny
128 800 Kč

„Naše škola je rozdělena na tři části – základní školu, kde se vzdělávají děti s drobnými handicapy,  
jako jsou například poruchy učení, praktickou školu pro děti s lehkým mentálním postižením 
a autismem a speciální školu pro děti se středně těžkým až těžkým mentálním postižením, často  
v kombinaci s handicapem tělesným. Budova ale není bezbariérová, a tak to mělo velký vliv na  
vyučovací možnosti. Rozhodli jsme se proto s pomocí Nadace ČEZ a jejího garanta, paralympijského  
vítěze a mistra světa v cyklistice Jiřího Ježka, pořídit nový schodolez. Díky němu nyní pomůžeme 
zejména malému žákovi 2. třídy ZŠ speciální, který je se svým kombinovaným postižením upoután  
na invalidní vozík.“

Luboš Borka, ředitel Základní školy praktické a speciální

47



48

Oranžový rotoped, na kterém může kdokoli „našlapat“ svůj příspěvek pro  
vybrané neziskové organizace, je už neoddělitelným doplňkem celé řady 
sportovních, filmových a hudebních festivalů. Jejich návštěvníci mají chuť 
pomáhat, a tak jsme v roce 2015 mohli podpořit 44 organizací na 22 různých 
akcích celkovou částkou 2 675 279 korun.

CHARITATIVNÍ AKCE NADACE ČEZ 
POMÁHEJ POHYBEM



49



NADAČNÍ FOND ROZUM A CIT
Pěstounské rodiny, nový domov pro opuštěné děti
48 774 Kč

„Nadační fond pomáhá již devatenáct let opuštěným dětem a náhradním rodinám, které jim poskytují  
potřebné zázemí, pro mnohé z nich jediné během dětství a dospívání. Pěstouni se stávají nejbližšími  
lidmi často na celý život. Příspěvek Nadace ČEZ jsme využili na podporu Ivany a Oldřicha Dutých,  
kteří se starají o čtyři děti, a Žanety a Josefa Vorlíčkových, kteří vychovávají v pěstounské péči 
tři dívky. Děti potřebují pravidelnou logopedickou péči, speciální rovnátka a potřeby pro trávení 
volného času. Jsme rádi, že jsme pěstounům mohli v jejich snažení pomoct.“

Marie Řezníková, ředitelka Nadačního fondu Rozum a Cit

50



DOMOV BEZ ZÁMKU, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
Dovybavení sociálně terapeutické dílny Kavárna Pohodička
49 959 Kč

„Domov bez zámku je příspěvková organizace Kraje Vysočina, která poskytuje pobytové služby 
sedmdesáti klientům s mentálním postižením. Ambulantní formou nabízíme služby denního stacionáře  
v Náměšti nad Oslavou, kde provozujeme i kavárnu Pohodička. Pracují v ní lidé s postižením, 
kteří tu procvičují pracovní návyky a dovednosti, jako je pečení domácích dezertů, příprava kávy, 
ale i obsluha a komunikace se zákazníky. Za nadační příspěvek jsme mohli pořídit kvalitní stánek 
pro pojízdnou kavárnu. Další nově zakoupené vybavení nám umožnilo začít péct domácí dezerty 
a rozšířit nabídku přípravy kávy.“ 

Hana Šeráková, ředitelka Domova bez zámku

51



52

Fyzika a technické předměty mohou některým žákům připadat příliš složité. 
Moderní vybavení učeben je dobrý základ pro atraktivní výklad a využívání 
zajímavých metod, které pomáhají lepšímu pochopení probírané látky. V roce  
2015 získaly 3 školy, které se zapojily do různých vzdělávacích aktivit Skupiny ČEZ, 
na Oranžové učebny částku 600 000 korun.

ORANŽOVÁ UČEBNA



53



GYMNÁZIUM NAD ALEJÍ, PRAHA 6
Učebna fyziky č. 120
200 000 Kč

„Na našem gymnáziu poskytujeme všeobecné čtyřleté a osmileté vzdělání. V demonstrační učebně  
fyziky se odehrává zhruba polovina vyučovacích hodin, proto jsme ji chtěli vybavit moderním zařízením,  
abychom tento předmět mohli studentům atraktivněji přiblížit. K příspěvku Nadace ČEZ jsme 
přidali vlastní prostředky a pořídili novou podlahu, demonstrační stůl s rozvody plynu, vody 
a s elektrickým přivaděčem, nainstalovali jsme katedru s počítačem a zobrazovací kamerou. 
Nakoupili jsme také prosklené skříně, kam jsme mohli uložit učebnice a potřebné učební 
pomůcky. Z modernizace mají radost všichni – studenti i učitelé.“

Zuzana Machátová, na gymnáziu vyučuje matematiku a fyziku

54



GYMNÁZIUM CHRISTIANA DOPPLERA
Fyzikální laboratoř 
200 000 Kč

„Názorná výuka je pro studenty vždycky příjemným zpestřením, na které se těší. Ve vybavení fyzikální  
laboratoře už dlouho chybějí některé pomůcky, a tak jsme měli radost z příspěvku Nadace ČEZ, 
za který jsme mohli nakoupit speciální stavebnice pro praktická cvičení. Usnadnilo to výklad 
předmětu, který je pro některé studenty bez možnosti ukázek těžko pochopitelný. Pořízení pomůcek  
přivítali i naši pedagogové, kteří tak mohou lépe vysvětlit fyzikální jevy ve světě kolem nás.“

Renata Pauchová, ředitelka Gymnázia Christiana Dopplera

55



56

Mezi zaměstnanci Skupiny ČEZ je mnoho aktivních lidí, kteří se ve svém  
volném čase věnují veřejně prospěšným aktivitám. Pracují tu členové sborů 
dobrovolných hasičů, trenéři fotbalu, organizátoři dětských táborů, dobrovolníci 
v nemocnicích, členové divadelních souborů nebo lektoři zájmových kroužků.  
Ti všichni mohou získat pro „své“ organizace podporu až 30 tisíc korun. V roce 
2015 uspělo 101 organizací, které získaly nadační příspěvky v celkové výši  
3 010 472 korun.

ZAMĚSTNANECKÉ GRANTY



57



SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ CHUDENICE
Vybavení hasičského družstva žen
30 000 Kč
Doporučila Barbora Černá, ČEZ ICT Services, Plzeň

„Sbor dobrovolných hasičů v naší obci není jen organizací, která se věnuje protipožární ochraně 
a prevenci. Její příslušníci nám pomáhají i při dalších veřejně prospěšných činnostech, jako je 
například sběr starého železa, čištění místního koupaliště nebo úklid listí. Jsou také naší pojistkou 
při konání kulturních a sportovních akcí, účastní se pravidelně několikrát ročně soutěží v požárním 
útoku a při požární štafetě. Za příspěvek Nadace ČEZ si mohli pořídit ochranné prostředky a pracovní  
stejnokroje pro osmičlenné družstvo žen, které reprezentuje SDH Chudenice v soutěžích.“

David Žák, místostarosta městyse Chudenice

58



DUHA ZÁMEČEK
Horské dobrodružství pro sirotky
30 000 Kč
Doporučil Vladislav Sobol, ČEZ, a. s., Ostrava

„Děti z dětských domovů mají málo příležitostí utkat se s reálným životem, vdovám po hornících 
a jejich ratolestem ze Spolku svatá Barbora zase chybí dostatek financí, aby si mohly zajet na  
výlet. Obě skupiny jsme spojili do jedné a uspořádali pro ně víkendový pobyt na horách plný  
her, zážitků a netradičního poznávání, na který určitě dlouho nezapomenou. Duha Zámeček se  
věnuje volnočasovým a vzdělávacím aktivitám v dětských domovech už patnáct let, a tak víme,  
že není jednoduché najít někoho, kdo charitativní činnost podporuje. Nadace ČEZ patří k těm,  
komu jsme nemuseli nic dlouho vysvětlovat. Díky jejímu příspěvku jsme mohli víkendovou akci  
na horách uskutečnit.“

Ivana Sobolová, předsedkyně organizace Duha Zámeček

59



MOTOKLUB VOZÍČKÁŘŮ ČR O.S.
X. setkání čtyřkolek Memoriál Honzy Kašpara Chrast 2015
30 000 Kč
Doporučil Vladimír Novotný, ČEZ Distribuční služby, Skuteč 

„Setkání čtyřkolek a příznivců Motoklubu vozíčkářů, od roku 2013 Memoriál Honzy Kašpara, se 
v roce 2015 konalo již podesáté. Ve dnech 19. a 20. června jsme ho uspořádali ve spolupráci 
s městem Chrast a dalšími spřátelenými organizacemi. Na trati své schopnosti poměřilo 29 vozíčkářů  
na čtyřkolkách, kteří byli rozděleni do kategorií podle typu zdravotního postižení. Společně s mnoha  
dalšími se zúčastnili tzv. spanilé jízdy po nejbližším okolí. Jejich sportovnímu snažení přišli fandit 
diváci z celého města a dalších obcí. Ti si kromě fandění užili i pestrý doprovodný program. Akce  
se tak stala další příležitostí, jak ukázat cestu k účinné integraci lidí s handicapem do běžné populace.  
Díky příspěvku Nadace ČEZ jsme mohli pořídit trička a dresy pro závodníky, bezpečnostní reflexní 
vesty pro organizátory a řadu reklamních předmětů, jako byly například reklamní bannery, plakáty 
nebo vstupenky s připomenutím jubilejního desátého ročníku.“

Milič Solský, předseda Motoklubu vozíčkářů

60



ČESKÝ SVAZ VČELAŘŮ, ZÁKLADNÍ  
ORGANIZACE CHRUDIM
Se včelami do života
30 000 Kč
Doporučil Pavel Letáček, ČEZ Distribuce, Pardubice

„Snažíme se učit děti samostatně pracovat s vlastními včelstvy na včelnici, kam mohou docházet 
i se svými rodiči. Začínáme pracovat s těmi nejmenšími v mateřských a na základních školách, 
pořádáme akce pro celou širokou veřejnost, abychom všem vysvětlili záslužnou práci včel a těch, 
kdo o jejich chov pečují. Za příspěvek Nadace ČEZ jsme pořídili řadu pomůcek: odvíčkovací stůl, 
čeřicí a plnicí nádobu na med, vařák a lis na vosk, včelařské ochranné pomůcky, pozorovací úl 
a přípravek na odkládání rámků.“

Dušan Dorazil, vedoucí kroužku základní organizace Českého svazu včelařů Chrudim

61



62

Vánoce jsou časem mnoha přání – patří k nim i ta, na jejichž splnění každoročně 
přispívají zaměstnanci Skupiny ČEZ. Společný charitativní vánoční projekt 
zaměstnanců a Nadace ČEZ se již stal tradicí. V roce 2015 jsme pomáhali  
8 azylovým domům, ve kterých našly dočasnou střechu nad hlavou a pocit 
bezpečí maminky s dětmi v těžkých životních situacích. Díky příspěvkům  
v celkové hodnotě 1 269 264 korun mohou navštěvovat vzdělávací kurzy, sušit 
prádlo v nové sušičce, nebo jet mnohdy poprvé na výlet na hory.

PLNÍME PŘÁNÍ



63



MĚSTSKÁ CHARITA PLZEŇ
Plníme přání
173 100 Kč

„Poskytnuté finanční prostředky, které jsme získali v rámci projektu Plníme přání, jsme využili 
na zkvalitnění vybavení azylového domu – pořídili jsme za ně nové lednice, pračky, nábytek 
a počítačové vybavení. Další část použijeme na vzdělávací aktivity pro klientky, na kurzy vaření 
a šití. Zbylé finance pak poslouží k zajištění volnočasových aktivit. Na nedávný pobyt klientek na 
Stříbrné v Krušných horách naváže během letních prázdnin zážitkový program pro děti na farmě 
a uhradíme autobus na výlet na Šumavu. To vše zlepší pobyt maminek a jejich dětí v našem zařízení  
a zprostředkuje nové zážitky, které by si ve své složité sociální a finanční situaci nemohly dovolit.“

Markéta Štychová, vedoucí azylového domu Městské charity Plzeň

64



OBLASTNÍ CHARITA HRADEC KRÁLOVÉ
Plníme přání 2015
174 329 Kč

„Domov pro matky s dětmi Oblastní charity Hradec Králové poskytuje služby maminkám a jejich 
dětem v krizových situacích. V roce 2015 jsme díky projektu Plníme přání získali od Nadace ČEZ  
finanční prostředky, které jsou pro nás významnou pomocí. Díky nim jsme mohli zakoupit tzv. 
chůvičky pro několik maminek, kterým se na počátku roku 2016 narodily děti se zdravotními 
problémy. Nemusely tak u nich být nepřetržitě a mohly se na nezbytnou dobu vzdálit, aby mohly 
například vyprat nebo uvařit. Také jsme pořídili několik golfových kočárků, aby maminky mohly  
za hezkého počasí na procházky s dětmi – často jim chybějí potřebné finance, aby si je mohly 
samy koupit.“

Zdeňka Koutníková, vedoucí Oblastní charity Hradec Králové

65



66

SOUHRN PODPOŘENÝCH PROJEKTŮ 2015
Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Hlavní město Praha

„volleyball.cz ČZU Praha" Praha Minivolejbal v Barvách – zajištění soutěže 100 000 Kč

ADRA, o.p.s. Praha Energie pro ADRU II – šatní kontejnery, mzdové náklady 150 000 Kč

Aliance žen s rakovinou prsu, o.p.s. Praha 3 Oranžové kolo – příspěvek na kampaň  
Ostře sledovaná prsa

259 504 Kč

ANO, ANO, z.s. Praha 5 Sport pomáhá – úhrada činností pro děti  
zařazené do projektu

80 000 Kč

Asociace pro mládež, vědu a techniku AMAVET, z.s. Praha 4-Chodov Cena Nadace ČEZ 2016 o nejlepší studentskou 
vědecko-technickou práci, 17. ročník

300 000 Kč

Asociace pro mládež, vědu a techniku AMAVET, z.s. Praha 4-Chodov Dílčí rekonstrukce objektu Centrum pro mládež, vědu, 
techniku a inovace

300 000 Kč

Asociace pro mládež, vědu a techniku AMAVET, z.s. Praha 4-Chodov Cena Nadace ČEZ 2015 o nejlepší studentskou 
vědecko-technickou práci, 16. ročník

400 000 Kč

Asociace rodičů a přátel zdravotně  
postižených dětí v ČR, z.s.

Praha 8 Zůstaňme spolu – motivačně aktivizační program 60 000 Kč

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených  
dětí v ČR, z.s. – Klub Sestry v sukni

Praha Olympijský seriál akcí – Sestry v Riu, příspěvek na projekt 70 000 Kč

Asociace veřejně prospěšných organizací ČR, z.s. Praha 1 Značka Spolehlivá veřejně prospěšná organizace 100 000 Kč

Borůvka Praha, o.p.s. Praha 2 Pracuji, tedy jsem – mzdy lektorů v tréninkovém 
programu pro klienty s postižením

29 480 Kč

Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. Praha 5-Stodůlky Znakujeme s medvědy – pomůcky pro výuku sluchově 
postižených dětí

30 000 Kč

Centrum pro rozvoj péče o duševní zdraví, z.s. Praha Oranžové kolo – příspěvek pro poradnu se zapojením 
peer poradců pro regiony ČR

226 600 Kč

CEREBRUM – Sdružení osob po poranění mozku  
a jejich rodin, z.s.

Praha 8 Podpora neurorehabilitace 50 000 Kč

Cesta za snem, z.s. Praha Sportovní pomůcky pro handicapované 180 000 Kč

Cesta za snem, z.s. Praha Podpora celoroční činnosti 250 000 Kč

CINEPOINT, s.r.o. Praha Dokumentární film Taje Altaje – dokončení dokumentu 80 000 Kč

Collegium 1704, o.p.s. Praha 2 Koncertní sezona 2015–2016 Collegia 1704 / 
velikonoční koncert – G. F. Händel: Mesiáš 

248 000 Kč

Czech snowboardcross team Praha Snowboardcrossové kampy – nákup vybavení  
pro zajištění bezpečnosti závodníků

100 000 Kč

Česká nadace sportovní reprezentace Praha Oranžové kolo – podpora sportovních aktivit dětí  
ze znevýhodněných rodin

51 248 Kč

Českomoravský billiardový svaz Praha 6-Břevnov Podpora snookerové akademie 120 000 Kč

Český atletický svaz Praha Atletické soutěže mládeže 2015 1 700 000 Kč

Český olympijský výbor Praha 10 Duální kariera (Dual Career) – příspěvek na projekt 300 000 Kč

Český svaz neslyšících sportovců Praha 6-Břevnov Mistrovství Evropy ve střelbě neslyšících sportovců 80 000 Kč



67

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Hlavní město Praha

Dejme dětem šanci, o.p.s. Praha 4 Běháme pro děti – pořádání akce 300 000 Kč

Diakonie ČCE – Středisko křesťanské pomoci v Praze Praha 2 Vybavení azylového domu Ezer 60 000 Kč

Dogpoint, o.p.s. Praha Rozšíření kapacity psího útulku 80 000 Kč

Domov Sue Ryder, o.p.s. Praha 4 Oprava protékající střechy v domově pro seniory 200 000 Kč

Expo – Trnka, z.s. Praha Trnkova Zahrada 2 500 000 Kč

Gymnázium Christiana Dopplera Praha Fyzikální laboratoř 200 000 Kč

Gymnázium, Nad Alejí 1952, Praha 6 Praha Učebna fyziky č. 120 200 000 Kč

Haima CZ Praha 5 Oranžové kolo – příspěvek na akci Můj nový život  
– Den dětské onkologie

102 043 Kč

Haima CZ Praha 5 Den dětské onkologie 200 000 Kč

Handicap Cycling Czech Republic, o.s. Praha Handicap Cycling Czech Republic 2016 300 000 Kč

Hendaver Praha Oranžové kolo – ceny pro vítěze Mental Power Prague 
Film festival

51 965 Kč

Hendaver Praha Mental Power Prague Film Festival 80 000 Kč

HESTIA, o.s. Praha KŘESADLO – Obyčejní lidé, kteří dělají neobyčejné věci 
– příspěvek na projekt

50 000 Kč

Junák – český skaut, z.s. Praha Intercamp 2016 235 000 Kč

Junák – český skaut, z.s. Praha 23. světové skautské jamboree 2015 500 000 Kč

Klub českých turistů Praha Obnova dřevěných lávek v trase naučné stezky  
Rabštejn nad Střelou

40 000 Kč

Klub nemocných cystickou fibrózou, o.s. Praha Podpora sociální služby Klubu CF 314 000 Kč

Klub přátel Divadla Ungelt, z.s. Praha Podpora divadelního představení 400 000 Kč

Klub přátel Divadla Ungelt, z.s. Praha Aktivní podpora divadelních umělců v seniorském věku 500 000 Kč

Kolo pro život, z.s. Praha 2 Kolo pro život – JUNIOR TROPHY – zajištění projektu 1 000 000 Kč

Kolpingova rodina Praha 8 Praha Plníme přání 2015 – podpora azylového domu pro 
matky s dětmi

140 463 Kč

Kultura na dlani, z.s. Praha Příběhy zla – příspěvek na realizaci výstavy 460 000 Kč

Lemniskáta – život bez bariér, o.p.s. Praha Oranžové kolo – podpora a udržení provozu  
chráněné dílny

48 434 Kč

Letní dům, z.ú. Praha 2 Pobyty v tréninkovém bytě pro mladé lidi  
z dětských domovů

106 900 Kč

Moto Klub Vozíčkářů ČR, o.s. Praha X. memoriál Honzy Kašpara Chrast 2015 30 000 Kč

Motolice, o.s. Praha 8 Motol Motolice 2015 50 000 Kč

Museum Kampa – Nadace Jana a Medy Mládkových Praha Volný vstup do muzea pro školní a předškolní skupiny 500 000 Kč

Nadace Bohuslava Martinů Praha 8 Dny Bohuslava Martinů 2015 235 000 Kč



68

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Hlavní město Praha

Nadace Národ dětem Praha Oranžové kolo – 1 000 statečných – nákup materiálu  
do laboratoří hematologie

50 523 Kč

Nadace policistů a hasičů – vzájemná pomoc v tísni Praha Oranžové kolo – pomoc sirotkům po policistech a hasičích 
a těžce tělesně postiženým bývalým policistům a hasičům

241 100 Kč

Nadační fond Karlovarského festivalu Praha Stipendia pro studenty katedry režie FAMU 43 039 Kč

Nadační fond LUCIE ve prospěch dětí a dospělých 
postižených vadami močového ústrojí

Praha 2 Zlepšení péče pro pacienty s urolitiázou 1 999 041 Kč

Nadační fond na realizaci objektu k poctě  
Jaroslava Seiferta, nositele Nobelovy ceny

Praha Realizace výtvarného objektu k poctě básníka J. Seiferta 500 000 Kč

Nadační fond Petra Koukala Praha STK pro chlapy – edukační brožury na preventivní 
vyšetření mužů

50 000 Kč

Nadační fond Pink Bubble Praha Ozdravné a resocializační pobyty pro pacienty  
po prodělané onkologické léčbě

485 000 Kč

Nadační fond pro podporu robotické a miniinvazivní urologie Praha 6-Dejvice Enukleace prostaty holmiovým laserem 250 000 Kč

Nadační fond profesora Charváta Praha Zkvalitnění vybavení lůžkového oddělení D1  
2. interní kliniky VFN 2

50 000 Kč

Nadační fond Rozum a Cit Praha Oranžové kolo – příspěvěk pro dvě pěstounské rodiny 48 774 Kč

Národní divadlo Praha 1 Moje pražské jaro 170 000 Kč

Národní památkový ústav Praha Romantický Hrádek – festival klasické a romantické hudby 30 000 Kč

Nejsi na to sama Praha 2 Nejsi na to sama – videopříběhy žen s rakovinou prsu 450 000 Kč

Občanské sdružení Mahler 2000 – Společnost Gustava 
Mahlera

Praha Martin Beck – fotograf lidských duší  
– příprava fotografické výstavy

400 000 Kč

Občanské sdružení Sluneční paprsek Praha-Dolní 
Počernice

Ozdravný pobyt 30 000 Kč

Ostrovy, s.r.o. Praha United Islands Of Prague 2015 400 000 Kč

Otevřená společnost Praha Roma Spirit 2015 300 000 Kč

Parkinson–Help, o.s. Praha Parkinsoniáda – příspěvek na pořádání akce 50 000 Kč

Perspectivo, s.r.o. Praha Dialog – mobilní online aplikace pro neslyšící 450 000 Kč

Pionýr, z.s – 73. PS Vodovod Praha 10 Oprava a zprovoznění dětské základny 50 000 Kč

PKF – Prague Philharmonia, o.p.s. Praha Vzdělávací programy PKF pro děti  
a studenty středních i vysokých škol

800 000 Kč

Poradna pro integraci, z.ú. Praha 1 Barevná planeta 16. ročník 150 000 Kč

Porte Praha MĚSTOSVĚT – Město a jeho svět v ilustraci pro děti  
– příspěvek na projekt

300 000 Kč

Půjčovna 3P Praha, z.s. Praha Podpora Pomoc Pomůcky – nákup schodolezu 50 000 Kč

R – Mosty, z.s. Praha Rekonstrukce prostor Azylového domu pro matky 
s dětmi R – Mosty

352 000 Kč



69

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Hlavní město Praha

SANANIM, z.ú. Praha Vzdělání pro Melory – příspěvek na projekt 120 000 Kč

Sdružení Linka bezpečí Praha Linka bezpečí – celostátní bezplatná nonstop telefonická 
a online krizová pomoc pro děti a mládež

200 000 Kč

Sdružení rodičů a přátel dětských  
folklorních souborů JARO

Praha 5 Realizace vánočního představení v divadle včetně 
technických požadavků, rekvizit a krojů

240 000 Kč

SK Újezd Praha 4, z.s. Praha Oranžové dětské hřiště 899 149 Kč

Skutky naděje, o.s. Praha 4 Skutky naděje 2015 50 000 Kč

Slavíček Golf Club, z.s. Praha 5-Zbraslav Podpora dětí ze sociálně slabších rodin 100 000 Kč

SLOVO 21, z.s. Praha 2 Světový romský festival KHAMORO 2015 150 000 Kč

Společnost E / Czech Epilepsy Association, z.s. Praha 4 Oranžové kolo – podpora aranžérie – květiny od lidí s epilepsií 50 534 Kč

Spolek Divadla Radka Brzobohatého, o.s. Praha 1 Podpora Divadla Radka Brzobohatého 800 000 Kč

Spolek výtvarných umělců Mánes Praha 1 Výstava Má vlast, pocta české krajinomalbě 400 000 Kč

Sportovní klub vozíčkářů Praha Praha Vozíčkáři pod vodou, na vodě, na kole...  
– příspěvek na projekt

100 000 Kč

Středisko prevence a léčby drogových závislostí  
– DROP IN, o.p.s.

Praha Tvoje šance – mzdy lektorů, kurzy 80 000 Kč

Svaz dělnických tělovýchovných jednot České republiky, z.s. Praha Rekonstrukce sportovních zařízení DTJ 900 000 Kč

Světlo pro svět – Light for the World Praha 5 Přes překážky – příspěvek na informační kampaň 50 000 Kč

Světlo pro svět – Light for the World Praha 5 Osvětová kampaň Přes překážky 138 100 Kč

Teen Challenge International ČR Praha Oranžové dětské hřiště pro předškolní děti 27 833 Kč

Tělovýchovná jednota Junior Praha Praha Obnova materiálového vybavení volejbalového oddílu 30 000 Kč

Tělovýchovná jednota Tatran Střešovice, o.s. Praha Rekonstrukce šatnového zázemí pro postižené  
sportovce a mládež

466 818 Kč

Tenisový klub Sparta Praha, o.s. Praha Rekonstrukce tenisového areálu 980 000 Kč

Thomayerova nemocnice, s.p. Praha Perinatologické centrum II – nákup vybavení 500 000 Kč

Tělovýchovná jednota ČEZ Praha Praha Podpora činnosti jednoty 100 000 Kč

Tělovýchovná jednota Lokomotiva Praha Praha Podpora fotbalových turnajů dětí a mládeže 50 000 Kč

Tělovýchovná jednota Sokol Liboc Praha 6 Rekonstrukce skladu nářadí na víceúčelový 
gymnastický sál

797 390 Kč

Univerzita Karlova v Praze – 1. lékařská fakulta, 
Kateřinská 32

Praha 1 Vzdělávací film – 3D projekce biomechanických principů 
pohybu vycházejících z vývojové kineziologie

750 000 Kč

Ústav informatiky AV ČR, v.v.i. Praha Vědci studentům II – příspěvek na semináře pro studenty 400 000 Kč

Věda nás baví, o.p.s. Praha Vědecký jarmark – pořádání akce 100 000 Kč

Vita et futura, NF Praha 10 Oranžové kolo – vybaveni nemocničních pokojů 52 572 Kč



70

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Hlavní město Praha

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. Praha Dětský den na Olšině dne 28. 5. 2015 20 000 Kč

Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové Praha Stipendia Nikoly Tesly 600 000 Kč

YMCA Praha, o.s. Praha Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež ve Voticích 50 000 Kč

Z.s. TAP Praha The Tap Tap – hudební vybavení 50 000 Kč

Z.s. TAP Praha The Tap Tap – Kristl Špán – kulisy, divadelní představení 300 000 Kč

Základní škola a mateřská škola při Nemocnici Na 
Bulovce, Praha 8, Budínova 2

Praha 8-Libeň Zvládnu to sám – nákup polohovacích stolků, držáků 23 145 Kč

Základní škola Brána jazyků s rozšířenou  
výukou matematiky

Praha 1 Podpora předmětů s přírodovědným zaměřením 200 000 Kč

Základní škola Litvínovská 600 Praha Modernizace a vybavení učebny fyziky 200 000 Kč

Zámek Skrýšov, o.s. Praha Obnova kulturního života ve Skrýšově 110 000 Kč

Zámek Skrýšov, o.s. Praha Jazz u Rodena 2015 190 000 Kč

Země lidí, o.p.s. Praha Oranžové kolo – příspěvek na letní tábor pro děti 
s postižením

51 143 Kč

Živá paměť, o.p.s. Praha Zážitkovým učením proti pravicovému extremismu – 
příspěvek na projekt

200 000 Kč

Živá paměť, o.p.s. Praha Speciální sociální péče o přeživší nacismu v ČR 450 000 Kč

ŽIVOT 90 Praha Technické vybavení PC učebny pro seniory 60 000 Kč

Středočeský kraj

Alzheimercentrum Zlosyň, o.p.s. Vojkovice Zabezpečení evakuace pro imobilní klienty s demencí 63 000 Kč

Beach Volley Club Pňov-Předhradí Pňov-Předhradí Rozšíření možností využití sportovního areálu 50 000 Kč

Bezpečí pro všechny, z.s. Nymburk Prevence kriminality – příspěvek na projekt 400 000 Kč

Botanický ústav AV ČR, v.v.i. Průhonice Časopis Botanika 309 000 Kč

Buchov Postupice Dětský domeček Buchov, rodinné zázemí pro náš region 
– příspěvek na projekt

100 000 Kč

Centrum pro seniory Kolín, o.s. Kolín Odlehčovací pobytové služby 70 000 Kč

Nadační fond civilizačních chorob zažívacího ústrojí Psáry Pořízení ultrazvukového přístroje 500 000 Kč

Divadelní soubor při TJ Sokol Lázně Toušeň Lázně Toušeň Divadlo pro děti – pořádání představení pro děti 50 000 Kč

Domov Laguna Psáry, poskytovatel sociálních služeb Psáry Multižánrový hudebně-kulturní charitativní festival 248 000 Kč

Farní charita Starý Knín Nový Knín Plníme přání 2015 – podpora azylového domu  
pro matky s dětmi

164 940 Kč

FK Kavalier Sázava Sázava Rekultivace hrací plochy 30 000 Kč

FK Pšovka Mělník Mělník Opravy v areálu a nákup sportovního vybavení  
pro mládež

30 000 Kč

FK Pšovka Mělník Mělník Podpora činnosti a rozvoj mládeže FK PŠOVKA MĚLNÍK 40 000 Kč



71

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Středočeský kraj

HC Junior Mělník Mělník Podpora náboru a činnosti hokejové přípravky  
v sezoně 2015–2016

40 000 Kč

Hokejový klub Kladno, spolek Kladno Led časomíra pro více sportů 1 700 000 Kč

Hokejový klub Kladno, spolek Kladno Podpora sportovních a vzdělávacích aktivit 1 300 000 Kč

IPC Help, o.s. Čelákovice Zlepšení péče o pacienty polikliniky Čelákovice  
– výměna oken

598 000 Kč

Jezdecký klub Dick Lipí, o.s. Milešov Koně pro děti – nákup materiálu pro ustájení 350 000 Kč

Jezdecký klub Dick Lipí, o.s. Milešov Koně pro děti – nákup jezdeckého a stájového vybavení 350 000 Kč

Jistoty Domova, z.ú. Mladá Boleslav Žít doma – úhrada nájemného a energií 200 000 Kč

Junák – český skaut, z.s., 8. oddíl vodních skautů  
Mladá Boleslav

Mladá Boleslav Bezpečně na vodě – nákup vybavení 74 000 Kč

Klub NEDROG, o.s. Rakovník Centrum krizové intervence – příspěvek na provoz 698 170 Kč

Klub veslařů mělnických 1881, o.s. Mělník Materiální příspěvek pro mládež na provoz 30 000 Kč

LTC Řevnice, tenisový klub Martiny Navrátilové Řevnice Podpora činnosti klubu 90 000 Kč

Město Benátky nad Jizerou Benátky nad 
Jizerou

Oranžové hřiště pro seniory – park Ferdinanda Bárty 637 285 Kč

Město Dobříš Dobříš Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže v obci Dobříš 100 000 Kč

Město Jesenice Jesenice Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže v obci Jesenice 108 700 Kč

Město Kouřim Kouřim Cesty domů II. – dokončení etapy sázení stromů 72 955 Kč

Město Liběchov Liběchov Obnova lipové aleje v Ješovicích 180 794 Kč

Město Mělník Mělník Dosadba aleje v ulici Českobratrská 60 037 Kč

Město Příbram Příbram Výměna oken a dveří ve 2. pavilonu areálu v Příbrami 
VII/193 – Centrum neziskových organizací

700 000 Kč

Město Veltrusy Veltrusy Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže ve městě Veltrusy 100 000 Kč

Město Zruč nad Sázavou Zruč nad Sázavou Oranžové hřiště – zručský workout 400 000 Kč

Městys Liteň Liteň Výsadba aleje podél polní cesty Liteň – Běleč 90 500 Kč

Nadace pozemního vojska AČR Vrané nad Vltavou Bahna 2015 250 000 Kč

Obec Bořanovice Bořanovice Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže v obci Bořanovice 120 000 Kč

Obec Březová-Oleško Březová-Oleško Výsadba liniové zeleně na mezích pro možnost  
hnízdění ptáků

20 910 Kč

Obec Jizerní Vtelno Jizerní Vtelno Revitalizace zeleně v obci 110 000 Kč

Obec Kačice Kačice Obnova suché stráňky pod školkou 49 654 Kč

Obec Kněžice Kněžice Zeleň pro Kněžice – liniová výsadba 100 000 Kč

Obec Líbeznice Líbeznice Bezpečné Mírové náměstí – osvětlení přechodu  
pro chodce

120 000 Kč



72

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Středočeský kraj

Obec Máslovice Máslovice Obnova zeleně u hřiště v obci 60 000 Kč

Obec Mukařov Mukařov Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže v obci Mukařov 77 106 Kč

Obec Psáry Psáry Učíme se moderně – nákup vybavení 500 000 Kč

Obec Tlustice Tlustice Oranžové dětské hřiště v lokalitě „Za Školou" 226 087 Kč

Obec Tlustice Tlustice Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže v obci Tlustice 120 000 Kč

Obec Tuhaň Tuhaň Zasaď si svůj strom – výsadba aleje 100 000 Kč

Obec Zálezlice Zálezlice Výsadba zeleně u Obloučí 100 000 Kč

Obec Žďár Žďár Výsadba zeleně okolo rybníka Žďár 130 000 Kč

Okresní tělovýchovné sdružení Mělník, z.s. Mělník Školní ČEZ Cup 2015/2016 50 000 Kč

První badmintonová, z.s. Nehvizdy Badmintonová prostředí pro děti a mládež – mobilní kurty 1 500 000 Kč

Rugby Club Říčany Říčany Provoz a rozvoj dětských a mládežnických celků klubu 200 000 Kč

Rytíři mělničtí Mělník Bitva na Mělníku aneb Pátá bitva vinařů mělnických – 
příspěvek na projekt

40 000 Kč

Sbor dobrovolných hasičů Bystřice Klubovna pro mladé hasiče 30 000 Kč

Sbor dobrovolných hasičů Pyšely Pyšely Dovybavení zásahové jednotky hasičů 150 000 Kč

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů v Říčanech Říčany Přebudování a rozšíření zázemí pro kolektiv  
mladých hasičů

30 000 Kč

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů v Zalužanech Zalužany Příspěvek na soustředění mladých hasičů 30 000 Kč

SK OLYMPIK Mělník, z.s. Kly Sportovní činnost a rozvoj futsalové mládeže 40 000 Kč

SK Žiželice, o.s. Žiželice Pořízení sad žákovských fotbalových dresů a míčů 20 000 Kč

Soukromý dětský domov SOS 92, o.p.s. Nový Knín Vím, kdo jsem – nákup výtvarného materiálu 90 000 Kč

Speciální pečovatelská služba Kladno Speciální pečovatelská služba – příspěvek na provoz 50 000 Kč

Společnost přátel SOŠ, SOU a U-COP Mladá Boleslav Studentské divadlo – studenti pro studenty,  
příspěvek na projekt

10 000 Kč

Stopaři – Nymburk Nymburk Vybudování studny na letním dětském tábořišti Stopaři 30 000 Kč

Střední škola Euroinstitut Neprobylice Pořízení terapeutického bazénu 30 000 Kč

Svaz diabetiků ČR, územní organizace Mělník Mělník Preventivní pobyty a další ozdravné akce pro diabetiky 60 000 Kč

Tělovýchovná jednota AFK Hořín Hořín Podpora oddílů žákovské kopané v obci 30 000 Kč

Tělovýchovná jednota Sokol Horní Počaply Horní Počaply Letní fotbalový kemp 30 000 Kč

Tělovýchovná jednota Sokol Mšec Mšec Nákup sportovního vybavení pro družstva přípravek 30 000 Kč

Tělovýchovná jednota Sokol Vraný Vraný Vybudování tréninkového hřiště pro mládež 30 000 Kč

Tělovýchovná jednota Sokol Jeviněves Jeviněves Vybudování hrací plochy před tenisovou stěnou 30 000 Kč

Tělovýchovná jednota Štěchovice Štěchovice Revitalizace zázemí nohejbalového oddílu 30 000 Kč

Volejbalový klub Příbram, o.s. Příbram S vlastními odchovanci až na volejbalový Olymp 125 000 Kč



73

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Středočeský kraj

Vyšší Hrádek, poskytovatel sociálních služeb Brandýs nad 
Labem

Kalendář 2016 – příspěvek na projekt 38 406 Kč

Základní škola a mateřská škola Loučeň Loučeň Oranžové multifunkční hřiště 1 000 000 Kč

Základní škola a základní umělecká škola Líbeznice Líbeznice Škola bez bariér – pořízení schodišťové plošiny 400 000 Kč

Základní škola pod Svatou Horou Příbram Nové formy výuky mladé generace – nákup iPadů 100 000 Kč

Základní škola praktická, základní škola speciální 
a mateřská škola, Kladno

Kladno Zakoupení hudebních nástrojů pro muzikoterapii 38 590 Kč

Základní škola Velvary Velvary Bezbariérové schodiště pro školu 340 000 Kč

Základní škola Votice Votice Zvládneme i schody – pořízení schodišťové plošiny 400 000 Kč

Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc Orlíček 
Přední Chlum, o.p.s.

Milešov Oranžové dětské hřiště 60 000 Kč

ZO ČSOP Polabí Pátek Pomáhejme společně volně žijícím živočichům  
– úhrada provozních nákladů

80 000 Kč

Žijme sportem Zbuzany Asistenční služba pro Boženku Hradilkovou 100 000 Kč

Jihočeský kraj

1. centrum zdravotně postižených jižních Čech, o.s. České Budějovice Podpora nevidomých goalballistů 20 000 Kč

1. centrum zdravotně postižených jižních Čech, o.s. České Budějovice Pořízení schodolezu pro tělesně postižené osoby 109 991 Kč

Český svaz včelařů, o.s. Albrechtice nad 
Vltavou

Boj s varoázou, nepřítelem včely medonosné 30 000 Kč

Asociace pomáhající lidem s autismem jižní Čechy, o.s. Tábor Oranžovým kolem do rodin dětí s autismem 50 107 Kč

Biskupské gymnázium J. N. Neumanna  
a Církevní základní škola

České Budějovice Prosvětlení a zvýšení bezpečnosti chodeb gymnázia 320 000 Kč

Buď Fit Seniore, o.s. Praha Sportovní hry seniorů Jihočeského kraje 2015 100 000 Kč

Centrum volného času Poškolák  
Hluboká nad Vltavou, o.s.

Hluboká  
nad Vltavou

Velikonoce pro hendikepované, stezka  
za obřími kraslicemi

30 000 Kč

Český rybářský svaz Bechyně Bechyně Výchova a práce s mládeží v oblasti rybářství, rybářského 
sportu a ochrany vod

30 000 Kč

Český svaz včelařů, o.s., okresní organizace  
České Budějovice

Hrdějovice Podpora včelařských kroužků mládeže v kraji 61 057 Kč

Český svaz včelařů, o.s., základní organizace Zliv Zliv Příspěvek na pamětní desku obce Zahájí 12 000 Kč

Domov pro osoby se zdravotním postižením Osek Strakonice Pořízení vybavení místnosti Snoezelen 200 000 Kč

EKOPARK, o.s. Hluboká  
nad Vltavou

Revitalizace a rekonstrukce zámeckých luk 980 000 Kč

Farní charita Milevsko Milevsko Nauč se vařit s Fanoušem – nákup vybavení tréninkové 
kuchyně

50 000 Kč

Farní charita Týn nad Vltavou Týn nad Vltavou Zvýšení úrovně finanční gramotnosti u klientů 
nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Bongo

3 774 Kč

Farní charita Týn nad Vltavou Týn nad Vltavou Senior ŠANCE – podpora projektu 30 000 Kč



74

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Jihočeský kraj

FBC UNITED České Budějovice České Budějovice Podpora účasti florbalového týmu vozíčkářů  
na turnaji ve Švýcarsku

30 000 Kč

FK Tábor Tábor Podpora fotbalového turnaje – mladší dorost 15 000 Kč

FOKUS Tábor Tábor Komplexní program podpory mladých dospělých  
s duševním onemocněním při odchodu z dětského domova

95 000 Kč

Gymnázium J. V. Jirsíka České Budějovice,  
Fráni Šrámka 23

České Budějovice Vytvoření odpočinkové zóny u gymnázia 60 000 Kč

Gymnázium Vodňany, Bavorovská 1046 Vodňany Škola bez bariér – schodišťová plošina 254 100 Kč

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje České Budějovice Den bezpečnosti s hasiči 100 000 Kč

HC České Budějovice, o.s. České Budějovice Sociální program 4. P – sport i pro děti ze sociálně 
slabých rodin

100 000 Kč

HC Hluboká nad Vltavou Knights, o.s. Hluboká  
nad Vltavou

Podpora činnosti mladších žáků klubu 30 000 Kč

Charita Zliv Zliv Oranžové kolo – nízkoprah dětem 51 498 Kč

Cheiron T, o.p.s. Tábor Oranžové kolo – Šlape to – podpora provozu  
sociálních služeb

50 450 Kč

Chelčický domov sv. Linharta, o.p.s. Vodňany Pohyb bez bariér – stavební práce 200 000 Kč

Jihočeská komorní filharmonie České Budějovice Hudební cyklus pro děti a rodiče 40 000 Kč

Jihočeská RŮŽE, z.s. Hluboká nad 
Vltavou

Plníme přání 2015 – podpora Krizového centra  
pro matky s dětmi

189 240 Kč

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích České Budějovice Středisko mediální výchovy – pořádání kurzů 72 000 Kč

Jihočeský patriot České Budějovice Vplujte do jižních Čech – vytvoření informačních 
webových stránek

100 000 Kč

Junák – český skaut, středisko Walden České 
Budějovice, z.s.

České Budějovice Rozšíření táborové základny 10. oddílu 54 000 Kč

Klub jihočeských spisovatelů České Budějovice Udělování krajské literární ceny Číše Petra Voka 7 500 Kč

Klub lodních modelářů Ledenice Vybavení dílny lodních modelářů 30 000 Kč

KoCeRo – komunitní centrum Rovnost, o.p.s. Český Krumlov Fotbalový turnaj spojený s mikulášskou besídkou 20 000 Kč

Kočky České Budějovice, z.s. České Budějovice Odchytový, kastrační, očkovací a léčebný program  
pro kočky

30 000 Kč

Komunik s.r.o. České Budějovice Jihočeské Nordic Walking 700 000 Kč

Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje České Budějovice Pořízení sekvenátoru pro analýzu DNA 5 510 000 Kč

Mažoretkový klub Panenky České Budějovice Včelná Mažoretky Panenky ČB 2015 20 000 Kč

Město Bechyně Bechyně Oranžové dětské hřiště – herní prvky pro 1. stupeň 
základní školy

150 000 Kč

Město Bechyně Bechyně Péče o svěřené revíry MO ČRS Bechyně 130 000 Kč

Město Hluboká nad Vltavou Hluboká  
nad Vltavou

Krampus show v Hluboké nad Vltavou  
– podpora projektu

50 000 Kč



75

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Jihočeský kraj

Město Hluboká nad Vltavou Hluboká  
nad Vltavou

Domov důchodců – vytvoření relaxačního zázemí  
– II. etapa A

200 000 Kč

Město Hluboká nad Vltavou Hluboká  
nad Vltavou

Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže ve městě  
Hluboká nad Vltavou

103 500 Kč

Město Netolice Netolice Výsadba stromořadí kolem Bezdrevského potoka  
– lokalita U Jána

144 350 Kč

Město Protivín Protivín Dovybavení sportovišť Protivín 220 000 Kč

Město Protivín Protivín Oranžové dětské hřiště Selibov 190 000 Kč

Město Strakonice Strakonice Oranžové hřiště – Workout ve Strakonicích 496 867 Kč

Město Suchdol nad Lužnicí Suchdol  
nad Lužnicí

Oranžové hřiště 158 000 Kč

Město Týn nad Vltavou Týn nad Vltavou Stavební úpravy na místní komunikaci pro zvýšení 
bezpečnosti chodců před městskou plovárnou 

500 000 Kč

Město Vodňany Vodňany Stavební úpravy výtahu objektu Centra sociální pomoci 220 000 Kč

Město Vodňany Vodňany Liniová výsadba stromů v ulici Kampanova 100 000 Kč

Město Zliv Zliv Úprava zázemí přírodního koupaliště Mydlák 175 000 Kč

Město Zliv Zliv Vybavení školicí místnosti – dataprojektor, promítací 
plátno a notebook

25 000 Kč

Městské centrum kultury a vzdělávání Týn nad Vltavou Monografie o Karlu Aloisi Vinařickém 30 000 Kč

Městský dům dětí a mládeže Týn nad Vltavou Týn nad Vltavou Doplnění vybavení kroužku plastikových modelářů 30 000 Kč

Městys Dolní Bukovsko Dolní Bukovsko Zavlažovací systém pro sportovní plochu fotbalového hřiště 151 977 Kč

Metropol CB, o.p.s. České Budějovice Muzikál Cyrano – podpora projektu 100 000 Kč

MS Vodní záchranná služba ČČK Český Krumlov Český Krumlov Mezinárodní plavecké závody – český pohár 30 000 Kč

Občanské sdružení Borůvka, Borovany Borovany Terénní pečovatelská služba – provozní náklady 50 000 Kč

Obec Albrechtice nad Vltavou Albrechtice  
nad Vltavou

Výsadba liniových alejí na území obce 120 000 Kč

Obec Albrechtice nad Vltavou Albrechtice  
nad Vltavou

Zajištění bezpečnosti školních dětí 50 000 Kč

Obec Albrechtice nad Vltavou Albrechtice  
nad Vltavou

Zajištění zázemí pro jednotku sboru dobrovolných hasičů 
– JPOV v Jehnědně

50 000 Kč

Obec Bečice Bečice Čerpadlo pro sbor dobrovolných hasičů 25 000 Kč

Obec Bečice Bečice Oprava kapličky, úprava jejího okolí 60 000 Kč

Obec Bečice Bečice Projektová dokumentace víceúčelového hřiště 37 000 Kč

Obec Bílsko Bílsko Výsadba aleje v Bílsku 80 000 Kč

Obec Březnice Březnice Podpora sportovního vyžití v obci 110 000 Kč

Obec Číčenice Číčenice Obnova herních prvků v obci 200 000 Kč

Obec Číčenice Číčenice Zpřístupnění a úprava sportovních kabin obce 150 000 Kč



76

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Jihočeský kraj

Obec Dasný Dasný Výstavba dětského hřiště 200 000 Kč

Obec Dívčice Dívčice Sousedé pospolu – podpora projektu 110 000 Kč

Obec Dobšice Dobšice Rekonstrukce autobusových zastávek v obci 50 000 Kč

Obec Dražíč Dražíč Zabezpečení multifunkčního hřiště 40 000 Kč

Obec Dříteň Dříteň Oranžové dětské hřiště Chvalešovice 250 000 Kč

Obec Horní Stropnice Horní Stropnice Oranžové sportovní hřiště – sprinterská rovinka  
a sektor pro skok daleký

400 000 Kč

Obec Hrdějovice Hrdějovice Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže v obci Hrdějovice 120 000 Kč

Obec Chlumec Chlumec Podpora kulturně-sportovních aktivit v obci 75 000 Kč

Obec Chrášťany Chrášťany Úpravy pietního místa v Chrášťanech 170 000 Kč

Obec Kostelní Radouň Kostelní Radouň Oranžové dětské hřiště v obci 122 000 Kč

Obec Lipovice Lipovice Oranžové víceúčelové hřiště 80 000 Kč

Obec Litvínovice České Budějovice Oranžové hřiště v areálu mateřské školy 219 000 Kč

Obec Lodhéřov Lodhéřov Naučná stezka Čertův kámen – informační tabule, směrovky 100 000 Kč

Obec Modrá Hůrka Modrá Hůrka Zázemí sportovně-rekreačního hřiště 100 000 Kč

Obec Mydlovary Mydlovary Zajištění bezpečnosti dopravy a chodců v obci Mydlovary 110 000 Kč

Obec Nákří Nákří Vylepšení dětského hřiště 110 000 Kč

Obec Olešník Olešník Zkvalitnění zázemí obce pro občany 200 000 Kč

Obec Pištín Pištín Ovocná a lipová alej v Pašicích 55 150 Kč

Obec Tálín Tálín Úprava cyklistických a turistických tras 95 000 Kč

Obec Temelín Temelín Nová pergola v obci Kočín 50 000 Kč

Obec Temelín Temelín Pořízení automobilu pro správu obce 250 000 Kč

Obec Temelín Temelín Výroční setkání rodáků bývalých obcí Temelínska 15 000 Kč

Obec Třebětice Třebětice u Dačic Pořízení automatické závlahy 200 000 Kč

Obec Volfířov Volfířov Renovace ruční hasičské stříkačky z roku 1893 55 000 Kč

Obec Všemyslice Neznašov Úprava pietního prostoru v obci 230 000 Kč

Obec Všemyslice Neznašov Dokončení přístavby mateřské školy 2 467 074 Kč

Obec Zahájí Zahájí Oranžové hřiště – vybavení dětského hřiště základní 
a mateřské školy

100 000 Kč

Obec Žár Žár Oranžové hřiště s umělým povrchem v obci 700 000 Kč

Obec Žďár Protivín Modernizace kulturně-společenského centra Žďár 100 000 Kč

Obec Žimutice Žimutice Bezdrátový rozhlas 140 000 Kč

Poliklinika města Trhové Sviny Trhové Sviny Zlepšení dostupnosti poliklinky pro seniory 
a handicapované spoluobčany

450 000 Kč



77

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Jihočeský kraj

Salesiánské středisko mládeže – dům dětí a mládeže 
České Budějovice

České Budějovice Učení nás baví – nové vybavení učebny 401 800 Kč

Sbor dobrovolných hasičů Chlumec Dačice Oranžové hřiště v Chlumci 500 000 Kč

Sbor dobrovolných hasičů Libějice Libějice Vybavení sboru prostředky pro nácvik požárního sportu 20 000 Kč

Sbor dobrovolných hasičů Malešice Dříteň Dálková doprava vody Malešice 2015  
– podpora projektu

5 000 Kč

Sbor dobrovolných hasičů Malovičky Malovice 5 Vybavení sboru pěti kusy zásahových přileb 27 000 Kč

Sbor dobrovolných hasičů Milenovice Protivín Podpora mladých hasičů sboru 8 000 Kč

Sbor dobrovolných hasičů Paseky Paseky Nové vybavení členů sboru 22 000 Kč

Sbor dobrovolných hasičů Frymburk Frymburk Akceschopnost hasičů juniorů – oprava čerpadla 25 000 Kč

Sbor dobrovolných hasičů Všeteč Týn nad Vltavou Doprava hasičské techniky na dětské soutěže 32 000 Kč

Sdružení dobrovolných hasičů Lomecka Libějovice Okrsková soutěž v požárním sportu 7 000 Kč

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, sbor 
dobrovolných hasičů Netěchovice

Týn nad Vltavou Podpora komunitního života v obci 10 000 Kč

SH ČMS – okresní sdružení hasičů Strakonice Strakonice Otavský Plamínek – pořádání akce 45 000 Kč

Simopt, s.r.o. Tábor Časopis Třípól – podpora projektu 300 000 Kč

SKV – Sportovní klub vozíčkářů Králové  
České Budějovice

České Budějovice Podpora činnosti klubu 48 000 Kč

Společnost pro dobré soužití česky a německy  
hovořících zemí a občanů

Písek Energie v nás a kolem nás 2015 – úhrada nákladů 
spojených s organizací setkání

60 000 Kč

Spolek Třeboňská nocturna Třeboň Třeboňská nocturna 2015 40 000 Kč

Spolek VĚTEV, s.r.o. České Budějovice Fyzika mě baví – nákup vybavení 65 000 Kč

Spolek VĚTEV, s.r.o. České Budějovice Hvězdné pozorování – příspěvek na mobilní planetárium 31 000 Kč

Spolek VĚTEV, s.r.o. České Budějovice Fyzika u Samsona – podpora projektu 65 000 Kč

Sportovní klub policie Prachatice, o.s. Prachatice Doplnění vybavení pro činnost klubu 25 000 Kč

Sportovní klub Spastic Tricykl Blatná Podpora startu handicapovaných tricyklistů na 
mezinárodních závodech EP v roce 2015

32 000 Kč

Šumava na nohou, z.s. Vimperk Koncert Šumava na nohou – podpora projektu 54 300 Kč

Tělovýchovná jednota Dynamo České Budějovice České Budějovice Podpora nohejbalového oddílu se zaměřením na mládež 250 000 Kč

Tělovýchovná jednota Lokomotiva Veselí nad Lužnicí, o.s. Veselí nad Lužnicí Staň se hvězdou kopané – nákup tréninkového vybavení 30 000 Kč

THEIA – krizové centrum, o.p s. České Budějovice Pomoc v krizi v Jihočeském kraji 2015 50 000 Kč

Tělovýchovná jednota Spartak Trhové Sviny Trhové Sviny Zpracování projektu softballového hřiště pro žáky 30 000 Kč

Týna Týn nad Vltavou 17. setkání domovů seniorů a seniorů Vltavotýnska 20 000 Kč

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých 
Budějovicích

České Budějovice Podpora vydání odborné knihy – Modelování nákladů 
podniku pomocí neuronových sítí

35 000 Kč



78

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Jihočeský kraj

Základní škola, mateřská škola a poskytovatel  
sociálních služeb Kaňka o.p.s.

Tábor Vytáhnem se výtahem! – pořízení výtahu 400 000 Kč

Karlovarský kraj

AMK Březová, klub cyklotrialu v AČR Březová Mistrovství Evropy v biketrialu 2015 100 000 Kč

Automoto klub Mariánské Lázně v AČR Mariánské Lázně Mistrovství světa na dlouhé ploché dráze 50 000 Kč

Centrum pro zdravotně postižené Karlovarského  
kraje, o.p.s.

Karlovy Vary Vy znáte směr, my máme způsob – pořízení elektrického 
skútru pro osoby se sníženou hybností

40 000 Kč

CLUB TRIATLON Tri Sport Čeko Sokolov Sokolov Velká cena města Sokolov a Český pohár v triatlonu 50 000 Kč

Český kynologický svaz ZO č. 437 Karlovy Vary Karlovy Vary Výměna topných těles a rozšíření stávajícího topného 
systému

30 000 Kč

DROSERA, sdružení ochrany přírody a krajiny Bublava Záchranná stanice handicapovaných živočichů  
– zádržné zařízení

100 000 Kč

FK Olympie Březová Březová u Sokolova Podpora činnosti fotbalového klubu 50 000 Kč

HC čerti Ostrov Ostrov Pořízení hokejového vybavení mládeže 30 000 Kč

HC Energie Karlovy Vary, s.r.o. Karlovy Vary Podpora mladých talentovaných hokejistů v kraji 500 000 Kč

Hospic Sv. Jiří, o.p.s. Cheb Hospicová poradna v novém stylu – nákup vybavení poradny 50 000 Kč

Junák – český skaut, přístav Orion Karlovy Vary, z.s. Karlovy Vary Rozvoj vodáckých aktivit skautů a skautek  
v Karlových Varech

40 000 Kč

Karlovarský symfonický orchestr, p.o. Karlovy Vary Energie pro každý nástroj – pořízení hudebních nástrojů 80 000 Kč

Klub Krušných hor Boží Dar Krok ke zdraví – podpora projektu 988 000 Kč

Krajská knihovna Karlovy Vary Karlovy Vary Bezbariérová knihovna – usnadnění přístupu 
a zkvalitnění služeb pro handicapované

80 000 Kč

Město Františkovy Lázně Františkovy Lázně Oranžové hřiště pro mateřskou školu Pramínky 175 000 Kč

Město Františkovy Lázně Františkovy Lázně Oranžové hřiště – Na tajuplném ostrově 175 000 Kč

Nadace Film-festival Karlovy Vary Karlovy Vary 11. ročník Festivalu krátkých filmů Praha 14 067 Kč

Obec Drmoul Drmoul Bezpečnost a ochrana dětí v obci Drmoul  
– osvětlení přechodu v obci 

92 500 Kč

Obec Jenišov Jenišov Oranžové hřiště 222 572 Kč

OFFCITY, z.s. Pardubice VAŠE VARY – NAŠE VARY – SAMOVARY!  
– workshopy, semináře

75 000 Kč

SOS dětské vesničky, z.s. Praha SOS Sluníčko Karlovy Vary – podpora projektu 40 000 Kč

Základní kynologická organizace Sokolov – 125 Dolní Rychnov Nákup překážek pro agility a cvičebních pomůcek  
pro sportovní kynologii

30 000 Kč

Základní škola praktická a speciální Mariánské Lázně, 
Vítězství 29, p.o.

Mariánské Lázně Přístup pro všechny – nákup schodolezu 128 800 Kč

Plzeňský kraj

49. mateřská škola Plzeň, Puškinova 5, p.o. Plzeň Oranžové dětské hřiště Čtyřlístek 153 600 Kč



79

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Plzeňský kraj

Akademie nadání, o.s. Plzeň Kroužky matematiky, fyziky a chemie, příměstské tábory 55 000 Kč

ART Prometheus, o.s. Plzeň Živá ulice 2015 – pořádání akce 100 000 Kč

Asociace pro pomoc handicapovaným dětem Vejprnice Pořízení pohybového léčebného přístroje Motomed  
pro handicapované děti 

98 000 Kč

Asociace pro pomoc handicapovaným dětem Vejprnice Prohloubení odbornosti týmu denního  
stacionáře a jeho činnost

256 500 Kč

Blízký soused, z.s. Plzeň Chceme se učit – rekonstrukce koupelny 70 000 Kč

Centrum pro zdravotně postižené Plzeňského kraje, o.p.s. Plzeň Dovybavení pracoviště Rokycany 70 000 Kč

Česká golfová asociace handicapovaných Líšťany Golf bez bariér – mzdové náklady 100 000 Kč

Dominik centrum, s.r.o. Plzeň 28. filmový festival Finále Plzeň 2015 250 000 Kč

Ekoklub rodičů, dětí a přírody Druztová Přírodní ateliér ožívá – stavební materiál  
na opravu přístřešku

30 000 Kč

Fotoklub Plasy Plasy Oranžové kolo – nákup vybavení 46 746 Kč

Hockey Club Plzeň 1929 Plzeň Podpora talentované hokejové mládeže 40 000 Kč

Hockey Club Plzeň 1929 Plzeň Zajištění kvalitní přípravy dětí a mládeže 500 000 Kč

Chotěšovská vlna, o.s. Plzeň Oranžové kolo – Večer pro klášter Chotěšov 48 792 Kč

JUNIORFEST Dobřany VIII. mezinárodní filmový festival pro děti a mládež 
JUNIORFEST

59 539 Kč

K.R.O.K., o.s. Plzeň Mistrovství České republiky ve stepu 30 000 Kč

Klub přátel c. k. Divadla PLUTO Plzeň Podpora volnočasového a kulturního vyžití dětí, mládeže, 
seniorů a handicapovaných občanů

50 000 Kč

Koinonia Giovanni Battista – Koinonia Jan Křtitel Plzeň Světla pro litický kostel – I. etapa 285 000 Kč

Lenox, o.s. Plzeň Asistent na zkoušku – náklady na pořádání aktivity 35 210 Kč

Life-Saving Support o.s. – sdružení dobrovolných 
záchranářů

Plzeň Kurzy první pomoci pro veřejnost 130 000 Kč

Mateřská škola Rokycany, Školní ulice 642, p.o. Rokycany Nákup vybavení 40 000 Kč

Mateřská škola Žichovice, okres Klatovy, p.o. Sušice Oranžové dětské hřiště v mateřské škole 150 000 Kč

Město Dobřany Dobřany Dobřany – stromořadí na Šibeničním vrchu 120 806 Kč

Město Dobřany Dobřany Oranžové dětské hřiště ve Vodním Újezdu 150 000 Kč

Město Plasy Plasy Nebřeziny – výsadba dřevin 9 350 Kč

Město Přimda Přimda Obnova aleje podél cesty k hradu 95 000 Kč

Město Rabí Rabí Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže ve městě Rabí  
– osvětlení přechodu pro chodce

120 000 Kč

Město Všeruby Všeruby Obnova aleje podél cesty do Chrančovic 109 024 Kč

Městská charita Plzeň Plzeň Plníme přání – podpora Domova sv. Zdislavy,  
azylového domu pro matky s dětmi v tísni

173 100 Kč



80

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Plzeňský kraj

Mílaři Domažlice Domažlice 8. ročník Hvězdného házení na Chodsku a 6. ročník 
Memoriálu Jana Mazance

60 000 Kč

Nadace pro transplantace kostní dřeně Plzeň Sluníčkové sbírky a Benefiční večer Nadace  
pro transplantace kostní dřeně

150 000 Kč

Nadace pro transplantace kostní dřeně Plzeň Podpora vstupu nových dárců do Českého národního 
registru dárců dřeně

60 000 Kč

Nadace sportující mládeže Plzeň Oranžové kolo – Pohyb 1P – příspěvek na pohybové 
aktivity 

51 221 Kč

Nadační fond BushiDo – IRU Plzeň „SA_2015“ – Záchrana nemocných psů postižených 
sebaceozní adenitidou

30 000 Kč

Obec Čečovice Čečovice Výsadba veřejné zeleně v obci Čečovice 109 443 Kč

Obec Dlouhý Újezd Dlouhý Újezd Zasaď si svůj strom – výsadba aleje 65 000 Kč

Obec Drahotín Drahotín Výměna prvků dětského hřiště v Drahotíně 250 000 Kč

Obec Dražeň Dražeň Obnova aleje podél cesty p. č. 3389 v k. ú. Dražeň 101 894 Kč

Obec Ejpovice Ejpovice Stromy – výsadba aleje 93 000 Kč

Obec Erpužice Erpužice Stromy pro Erpužice 107 500 Kč

Obec Hošťka Hošťka Obec Hošťka – zeleň v obci 100 000 Kč

Obec Líšná Líšná Třešňová alej v obci Líšná 89 050 Kč

Obec Nekvasovy Nekvasovy Výsadba stromů 70 000 Kč

Obec Šťáhlavy Šťáhlavy Šťáhlavy – obnova aleje k zámku Kozel 147 330 Kč

Obec Terešov Terešov Obnova Letního kina Terešov 42 940 Kč

Obec Újezd u Svatého Kříže Újezd u Svatého 
Kříže

Před dubem za dubem všichni rádi pobudem  
– výsadba větrolamu

36 000 Kč

Obec Ždírec Ždírec Vybudování volnočasové zóny Ždírec-Myť 245 000 Kč

Oblastní spolek ČČK Tachov Tachov Automobil pro terénní pečovatelskou službu 150 000 Kč

PaNaMo Plzeň Divadelní léto pod plzeňským nebem  
– náklady na pořádání akce

100 000 Kč

Pionýr, z.s. – pionýrská skupina v Hradci Hradec Vybavení klubovny 30 000 Kč

Plavecký klub Slávia VŠ Plzeň, o.s. Plzeň Zdravé plavání – reaktor UV lampy na dezinfekci vody 
v bazénu

210 000 Kč

Plzeň 2015, o.p.s. Plzeň Rock for People Europe 200 000 Kč

Pohyb a zdraví, o.p.s. Plzeň Festival sportu – podpora pořádání akce 80 000 Kč

Pomocné tlapky Starý Plzenec Od štěněte k hrdinovi – výcvik asistenčního psa 100 000 Kč

PREKOMIA, s.r.o. Plzeň Hry VII. letní olympiády mládeže 2015 v Plzeňském kraji 400 000 Kč

Rokle Plzeň, o.s. Plzeň Letní dětský tábor 30 000 Kč

Salesiánské středisko mládeže – dům dětí  
a mládeže Plzeň

Plzeň Vstup do světa práce – náklady na pořádání akce 50 000 Kč

Sbor dobrovolných hasičů Bělá nad Radbuzou Bělá nad Radbuzou Oslavy 140 let od založení sboru 30 000 Kč



81

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Plzeňský kraj

Sbor dobrovolných hasičů Chudenice Chudenice Vybavení hasičského družstva žen 30 000 Kč

Sdružení občanů EXODUS Plzeň Kulturní využití volného času klientů s handicapem  
– dětí i dospělých 

80 000 Kč

Sportovní klub Arnika Plzeň, o.s. Plzeň Lyžařská škola Vydrýsek – příspěvek na provoz 50 000 Kč

Středisko křesťanské pomoci Plzeň Plzeň Čistotou ke zdraví – pořízení hygienických potřeb 20 000 Kč

Tělovýchovná jednota Plzeň-Bílá Hora, o.s. Plzeň Obnova sportovního vybavení oddílu badmintonu 30 000 Kč

Tělovýchovná jednota Přeštice Přeštice Rekonstrukce ochranných sítí za brankami  
pro národní házenou

30 000 Kč

Tělovýchovná jednota Start Luby Klatovy Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže jednoty 30 000 Kč

Tělovýchovná jednota Žihobce Žihobce Pořízení sportovního a zdravotnického vybavení 30 000 Kč

VIKTORIA PLZEŇ – fotbal, z.s. Plzeň Podpora mládežnických družstev fotbalového klubu 130 000 Kč

Základní škola Domažlice, Komenského 17 Domažlice Oranžové hřiště 300 000 Kč

Západočeská hasičská liga Dolní Bělá Západočeská hasičská liga – podpora činnosti 30 000 Kč

Liberecký kraj

Amelie, o.s. Liberec Příspěvek na počáteční rozvoj Centra Amelie v Liberci 50 000 Kč

A-STYL, o.s. Liberec Běh nás baví 2015 – podpora akce pro školky 40 000 Kč

Atletický klub SYNER Turnov Turnov Mezinárodní atletický mítink – 16. ročník Memoriálu 
Ludvíka Daňka

100 000 Kč

Bezpečně na silnicích, o.p.s. Liberec Dny s dopravní výchovou – podpora projektu 150 000 Kč

Cyklofit Liberec MTB team Liberec Rozvoj cyklistického kroužku pro děti pod záštitou 
olympionika Jiřího Magála

60 000 Kč

Český klub lyžařů Harrachov Harrachov Dejme dětem sportovní šanci III – podpora činnosti klubu 140 000 Kč

Domov Raspenava, p.o. Raspenava Domov Raspenava – výchovné, vzdělávací a relaxační 
programy pro děti

50 247 Kč

Eurocentrum Jablonec nad Nisou, s.r.o. Jablonec nad Nisou Jablonecké kulturní léto 2015 80 000 Kč

Farní charita Česká Lípa Česká Lípa SAS Startér – podpora rodin v tíživé situaci 65 000 Kč

IQLANDIA, o.p.s. Liberec Exponáty ČEZ – podpora provozu exponátů 100 000 Kč

Jedličkův ústav, p.o. Liberec 1  
– Staré Město

Nákup vybavení do ergoterapeutické kuchyně 53 267 Kč

Krajská nemocnice Liberec, a.s. Liberec Prevence vzniku dekubitů u para- a tetraplegických 
pacientů na spinální jednotce

45 850 Kč

Město Hejnice Hejnice Hejnické slavnosti 2015  
– místo pro radost dětských návštěvníků

40 000 Kč

Nadace pro záchranu a obnovu Jizerských hor Liberec Obnova návštěvnické infrastruktury v Jizerských horách 50 000 Kč

Občanské sdružení Svítání Jablonec nad Nisou Jablonec nad Nisou Oranžové kolo – podpora rehabilitačních a volnočasových 
aktivit pro děti se zdravotním znevýhodněním

50 830 Kč

Občanské sdružení Svítání Jablonec nad Nisou Jablonec nad Nisou Hiporehabilitace – podpora rehabilitačních a volnočasových 
aktivit pro děti se zdravotním znevýhodněním

20 170 Kč



82

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Liberecký kraj

Obec Hrubá Skála Hrubá Skála Nová zeleň do obce Hrubá Skála 113 948 Kč

Oblastní spolek Českého červeného kříže Jablonec nad Nisou Vybavení humanitárního stanoviště spolku 107 324 Kč

Římskokatolická farnost – děkanství Česká Lípa – in urbe Česká Lípa Bazilika Všech Svatých – dokončení opravy střechy 450 000 Kč

Sdružení TULIPAN Liberec Oranžové kolo – provoz chráněné dílny 50 679 Kč

Slavia Liberec orienteering Liberec WMTBOC Liberec 2015 – doprovodný závod  
pro vozíčkáře a pro děti

300 000 Kč

Sportovní klub Jedlička Liberec Liberec Sportovní vybavení pro handicapované sportovce klubu 15 000 Kč

Strážská záchrana památek, o.s. Stráž pod Ralskem Oprava střechy kostela sv. Zikmunda ve Stráži pod Ralskem 70 000 Kč

Unikátní projekty Smržovka Sněženka – výtvarné centrum pro handicapované děti 350 000 Kč

Základní škola praktická a základní škola speciální 
Lomnice nad Popelkou

Lomnice nad 
Popelkou

Pořízení vybavení relaxační místnosti snoezellen 60 000 Kč

Základní škola T. G. Masaryka Hrádek nad Nisou, 
Komenského 478

Hrádek nad Nisou Ámosova oranžová fyzika – nákup fyzikálních pomůcek 200 000 Kč

Zoologická zahrada Liberec, p.o. Liberec Rekonstrukce a zlepšení návštěvnických podmínek 
u výběhu levhartů

100 000 Kč

Ústecký kraj

ALKA Wildlife, o.p.s. Peč Monitoring a podpora hnízdění sokola stěhovavého  
na stavbách ČEZ

200 000 Kč

Arkadie, o.p.s. Teplice Sportovně-rekreační pobyt pro děti a mládež  
se zdravotním postižením

30 000 Kč

Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně  
postižených v ČR

Děčín Oranžové kolo – podpora provozu společnosti 51 164 Kč

Atletický sportovní klub ELNA Počerady Louny European Handbike Circuit Louny 2015 150 000 Kč

BK Levharti Chomutov, s.r.o. Chomutov Materiálové zabezpečení juniorů 30 000 Kč

CANISTHERAPY Osek Služba canisterapie – rozšíření působnosti 150 000 Kč

Centrum D8, o.p.s. Roudnice nad 
Labem

Putování s Krakonošem – příspěvek na letní pobyt  
pro děti a mládež

40 000 Kč

Centrum pro zdravotně postižené děti a mládež  
– SRDÍČKO

Litoměřice Svět bez bariér – příspěvek na ozdravný pobyt 30 000 Kč

Česká republika – Hasičský záchranný sbor  
Ústeckého kraje

Ústí nad Labem Vybavení posilovny na požární stanici Žatec 100 000 Kč

České Švýcarsko, o.p.s. Krásná Lípa Bádání a objevování v přírodě – příspěvek na projekt 300 000 Kč

České Švýcarsko, o.p.s. Krásná Lípa 15 let Národního parku České Švýcarsko 278 000 Kč

Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Kadaň Kadaň Povolenka pro začínající dětské rybáře v roce 2015 30 000 Kč

Český svaz ochránců přírody Děčínsko Děčín Přírodě o krok blíž – příspěvek na projekt 140 000 Kč

DanceSport Family, z.s. Ústí nad Labem Regionální taneční přehlídka – pořádání akce 60 000 Kč

Děčínská sportovní, p.o. Děčín Hudební festival Labe v rámci městských slavností 100 000 Kč

Dětský domov a školní jídelna Tuchlov 47, p.o. Ohníč Trenažér běžného života – cvičný byt v dětském domově 100 000 Kč



83

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Ústecký kraj

Diakonie ČCE – Středisko křesťanské pomoci 
v Litoměřicích

Litoměřice Vybavení nového Centra denních služeb 59 000 Kč

Diecézní charita Litoměřice Jiřetín pod Jedlovou Pomoc Domovu s handicapovanými matkami a dětmi 80 000 Kč

Divadelní spolek Rádobydivadlo Klapý Libochovice 30 let s Rádobydivadlem Klapý – sborník 30 000 Kč

Dobrovolnické centrum, o.s. Ústí nad Labem Kampaň dobrovolník 2015 – příspěvek na projekt 150 000 Kč

Domov pro seniory Vroutek, p.o. Vroutek Oranžové kolo – kvalitní ležení  
– nákup antidekubitních matrací

48 567 Kč

Domov sv. Vincenta de Paul, z.ú. Dolní Podluží Zkusme to spolu – provozní náklady 1 000 000 Kč

Dům dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, p.o. Děčín IV Dopravní den pro děti z mateřských škol města Děčína 20 024 Kč

Florbal Ústí, o.s. Ústí nad Labem Podpora reprezentace hráčů oddílu na 4. ročníku 
mládežnického florbalového turnaje G2 cup

30 000 Kč

Fokus Labe Ústí nad Labem Terénní komunitní tým – nákup vozu 49 341 Kč

HC Stadion Litoměřice Litoměřice Podpora rozvoje mládežnického hokeje na Litoměřicku 1 000 000 Kč

Hospic sv. Štěpána, o.s. Litoměřice Daruj den doma – úhrada provozních nákladů 250 000 Kč

Ještě žijem Velký Šenov Tady bydlím – nákup vybavení 150 000 Kč

Jezero Milada Ústí nad Labem Milada – jezero pro všechny lidi – kulturní akce 100 000 Kč

Judo klub Bystřany Bystřany Letní sportovní a výcvikový tábor 30 000 Kč

Klub vodních motoristů Děčín Děčín Podpora sportovní činnosti malých vodních motoristů 30 000 Kč

Krajská zdravotní, a.s. Ústí nad Labem Krása pomáhá dětem 10. ročník – přístroj pro 
novorozenecké oddělení

150 000 Kč

Kulturní sdružení Vyhlídka Ústí nad Labem Cesta k nám 11. ročník – zajištění akce 100 000 Kč

LTC Panorama Teplice, z.s. Teplice Tenisový turnaj neregistrovaných 2015 150 000 Kč

Mateřská škola Jirkov, p.o. Jirkov Úprava dětského hřiště a zahrady 70 000 Kč

Mateřská škola speciální Louny, Školní 2428, p.o. Louny Oranžové hřiště – zahrada pro děti 180 000 Kč

Město Benešov nad Ploučnicí Benešov  
nad Ploučnicí

Ve zdravém těle zdravý duch – výstavba hřiště 200 000 Kč

Město Jirkov Jirkov Stromořadí podél komunikace v Ervěnické ulici  
a liniová výsadba podél řeky Bíliny

200 000 Kč

Město Kadaň Kadaň Zelené sídliště – výsadba zeleně 148 000 Kč

Město Klášterec nad Ohří Klášterec nad Ohří Stromořadí v okolí aquaparku 100 000 Kč

Město Lom Lom Výsadba zeleně na městském hřbitově 31 867 Kč

Město Šluknov Šluknov Oranžové hřiště ve Šluknově 223 701 Kč

Město Šluknov Šluknov Revitalizace křížku nad zastávkou,  
Císařský – Zeckelův kříž

80 000 Kč

Město Trmice Trmice Zkvalitnění života obyvatel v Trmicích podporou 
volnočasových, kulturních a sportovních aktivit

300 000 Kč

Město Vroutek Vroutek Výsadba stromů ve městě 44 720 Kč



84

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Ústecký kraj

Město Žatec Žatec Obnova stromořadí v Písečné ulici 33 300 Kč

Městská knihovna Louny, p.o. Louny Knihovna na kolech – nákup speciálního kola  
pro rozvoz knih 

70 000 Kč

Občanské sdružení Světlo Kadaň Kadaň Poradna Světlo – nákup vybavení a úprava prostor 40 000 Kč

Obec Bžany Teplice Novými stromy za atraktivitou místa 15 000 Kč

Obec Dolánky nad Ohří Dolánky nad Ohří Zeleň pro obec 97 000 Kč

Obec Františkov nad Ploučnicí Františkov nad 
Ploučnicí

Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže v obci  
Františkov nad Ploučnicí

120 000 Kč

Obec Hrušovany Hrušovany Dosadba hrušní podél příjezdové cesty do Hrušovan 120 000 Kč

Obec Libědice Libědice Podpora zdravého životního stylu – stavební úpravy 30 000 Kč

Obec Veliká Ves Podbořany Lipová alej v Nových Třebčicích 14 000 Kč

Obec Vlastislav Vlastislav Oranžové hřiště – skluzavka pro děti s domečkem 278 171 Kč

Obec Zabrušany Zabrušany Liniová výsadba v obci Zabrušany 82 235 Kč

Obec Žalhostice Žalhostice Zelené Žalhostice – výsadba zeleně 36 000 Kč

Oblastní charita Česká Kamenice Česká Kamenice Oranžové kolo – chráněné bydlení – nákup vybavení 48 827 Kč

Oblastní charita Most Most Azylový dům pro matky s dětmi Centrum – „Rodina v tísni" 70 000 Kč

Oblastní charita Ústí nad Labem Ústí nad Labem Plníme přání – Dům Samaritán – podpora terénních 
služeb pro osoby bez přístřeší

141 429 Kč

Oblastní spolek ČČK Teplice Teplice Oranžové kolo – nákup vybavení a kompenzačních 
pomůcek

51 159 Kč

PRO KULTURA, o.s. Chomutov Mýma očima – pořízení výtvarného materiálu 50 000 Kč

Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice Horní Beřkovice Beřkovický podzim 2015 50 000 Kč

Radioklub OK1ONA Bystřany Pořízení vybavení pro radiomatérskou soutěžní 
a reprezentační činnost

30 000 Kč

Sbor dobrovolných hasičů obce Malé Březno nad Labem Ústí nad Labem Obměna zastaralé techniky a požárního příslušenství 29 844 Kč

Sbor dobrovolných hasičů Svádov Ústí nad Labem Vybavení sboru dobrovolných hasičů 30 000 Kč

Sbor dobrovolných hasičů Světec Světec Vybavení dětského hasičského oddílu 30 000 Kč

Speciální základní a speciální mateřská škola Děčín, p.o. Děčín Živá školní zahrada – místo pro výuku a vzdělávání 240 000 Kč

Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením 
v České republice, o.s., okresní organizace 

Ústí nad Labem Večer pro tiché tlapky V. – příspěvek na projekt 100 000 Kč

Spolek Kolem dokola Mikulášovice Keramická pec pro sociálně aktivizační službu  
pro seniory a osoby se zdravotním postižením

70 000 Kč

Sport Club 2000, o.s. Chomutov Zimní Supercross 3 – příspěvek na sportovní lyžařské soutěže 800 000 Kč

Statutární město Teplice Teplice Slavnostní zahájení lázeňské sezony 2015 Teplice 300 000 Kč

Statutární město Teplice Teplice Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže v obci Teplice 120 000 Kč

Svaz tělesně postižených v České republice, o.s.,  
okresní organizace Louny

Louny Senior taxi – podpora projektu 50 000 Kč



85

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Ústecký kraj

Tělocvičná jednota Sokol Roudnice nad Labem Roudnice nad 
Labem

Oranžové hřiště pro děti a seniory v areálu Tyršova stadionu 1 000 000 Kč

Tělovýchovná jednota Spartak Boletice nad Labem Děčín 32 Zastínění nohejbalového kurtu 20 000 Kč

Tělovýchovná jednota Union Děčín Děčín IX Obnovení kabin pro fotbalové oddíly mládeže 
i dospělých po požáru

30 000 Kč

TOJIMOTO team, o.s. Klášterec nad Ohří Zajištění technické podpory sportovních motocyklů 30 000 Kč

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně Ústí nad Labem Rozšíření technického vybavení Fakulty umění a designu 
– elektrická víková pec

150 000 Kč

Ústecký kraj Ústí nad Labem Obnova objektů středních škol v Ústeckém kraji 25 000 000 Kč

Via Europa, z.s. Ústí nad Labem Koně jsou naši kamarádi – doprava a ubytování 40 000 Kč

VITA, s.r.o. Duchcov Vybavení nemocnice polohovacími lůžky 90 000 Kč

Vzdělávací a rekreační centrum Lesná, o.p.s. Nová Ves v Horách Jednodenní exkurze za obnoveným Krušnohořím  
– 2. ročník

100 000 Kč

Základní škola a mateřská škola Ústí nad Labem,  
Nová 1432/5, p.o.

Ústí nad Labem Fyzika hravě – nákup vybavení 130 000 Kč

Základní škola a mateřská škola Vroutek, okres Louny, p.o. Vroutek Oranžové kolo – pomáhej pohybem – nákup vybavení 52 051 Kč

Základní škola Bystřany, okres Teplice, p.o. Bystřany Nákup schodolezu 133 100 Kč

Základní škola Klášterec nad Ohří, Krátká 676 Klášterec nad Ohří Podpora vzniku Centra pro nadané děti 100 000 Kč

Zubrnická museální železnice, z.s. Velké Březno Podpora Zubrnické museální železnice 50 000 Kč

Pardubický kraj

Amalthea, o.s. Pardubice Ptejme se dětí a naslouchejme jim!  
– mzdy sociálního pracovníka 

35 000 Kč

Česká abilympijská asociace, o.s. Pardubice Včelařství v zahradě U Kosatce  
– nákup včelařského vybavení

15 050 Kč

Český svaz chovatelů, základní organizace Slatina Slatina Příspěvek na nové chovatelské zařízení 30 000 Kč

Český svaz ochránců přírody – Záchranná stanice 
a ekocentrum „Pasíčka"

Bor u Skutče Záchranná stanice Pasíčka  
– příspěvek na provoz stanice

200 000 Kč

Český svaz včelařů, základní organizace Chrudim Chrudim Se včelami do života  
– pořízení včelařských pomůcek

30 000 Kč

Děti patří domů, o.s. Hradec nad 
Svitavou

I já bych chtěl jet na tábor – osobní asistence pro děti 
s těžkým postižením

100 000 Kč

Hvězda SKP Pardubice, oddíl tělesně postižených 
sportovců

Pardubice Podpora činnosti oddílu tělesně postižených  
sportovců v roce 2015

100 000 Kč

Junák – Svaz skautů a skautek ČR,  
středisko Ležáky-Skuteč

Skuteč Rekonstrukce skautské chaty v Mrákotíně,  
číslo parcely 168

30 000 Kč

Klub pejskařů pozitivního tréninku, z.s. Dětřichov Vyskákej si úspěch – doplnění agility cvičiště  
o nové překážky

24 200 Kč

Luna, nadační fond pro zdravotně postižené Pardubice „Já to dokážu." – neurorehabilitační pobyt pro Terku 
v ADELI Medical Center, Piešťany

80 000 Kč



86

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Pardubický kraj

Mateřské a rodinné centrum Krůček Svitavy, z.s. Svitavy Klokan v Krůčku – pořízení klokaních  
vzdělávacích kufříků

31 800 Kč

Město Hlinsko Hlinsko Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže v obci Hlinsko 120 000 Kč

Město Chrast Chrast Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže v obci Podlažice 120 000 Kč

Město Přelouč Přelouč XXI. ročník Ceny Františka Filipovského za dabing 2015 50 000 Kč

Město Svitavy Svitavy Zelený prstenec v jihozápadní části Svitav – III. etapa 100 000 Kč

Místní skupina Vodní záchranné služby  
Českého červeného kříže Chrudim

Chrudim Zabezpečení stanice první pomoci na vodním díle Seč 65 000 Kč

Náboženská obec Církve československé husitské  
ve Vysokém Mýtě

Vysoké Mýto Rekonstrukce suterénu Husova sboru ve Vysokém Mýtě 199 836 Kč

Nadační fond východočeského klubu olympioniků  
krajů Pardubického a Královéhradeckého

Sezemice Sociální příspěvek olympionikům VČKO  
v důchodovém věku

100 000 Kč

Občanské sdružení K – 47 Bor u Skutče Společná pomoc zvířatům v nouzi 150 000 Kč

Obec Borová Borová Stavební úpravy mateřské školy 550 000 Kč

Oblastní charita Ústí nad Orlicí Letohrad Zajištění dostupnosti domácí hospicové péče  
v okresu Ústí nad Orlicí

200 000 Kč

Orel jednota Přelouč Přelouč Projekt rekonstrukce Orlovny v Přelouči 200 000 Kč

Orel jednota Přelouč Přelouč Zápasy mládežnických florbalových týmů 30 000 Kč

Pardubický spolek historie železniční dopravy Pardubice Renovace vozu M120.206 – 3. etapa 90 000 Kč

Rodinné Integrační Centrum, o.s. Pardubice Máma to má jinak aneb odlehčovací služby pro rodiče 
dětí s poruchami autistického spektra

20 000 Kč

Sbor dobrovolných hasičů Dolní Dobrouč Dolní Dobrouč Vybavení k záchraně života – pořízení defibrilátoru 40 000 Kč

Sdružení občanů pro pomoc zdravotně postiženým 
APOLENKA – hiporehabilitace

Pardubice APOLENKA – hygienické zázemí pro návštěvníky 10 000 Kč

Sdružení pro kulturu, sport a mládež Chrast Renovace oplocení 30 000 Kč

Sdružení přátel vodicích psů Pardubice Podpora předvýchovy štěňat a výcviku vodicích psů 210 000 Kč

Speciální základní škola Vysoké Mýto Vysoké Mýto Úprava školní zahrady 73 000 Kč

Střední odborné učiliště včelařské  
– Včelařské vzdělávací centrum, o.p.s.

Nasavrky Letní škola mladých včelařů 35 000 Kč

Střední odborné učiliště včelařské  
– Včelařské vzdělávací centrum, o.p.s.

Nasavrky Včelí naučná stezka 120 000 Kč

Tělovýchovná jednota Energetik Chvaletice Chvaletice Oddíl step aerobiku – příspěvek na provoz 20 000 Kč

Vodní záchranná služba ČČK PS Pastviny Dlouhá Třebová Mistrovství záchranných týmů HZS České republiky 
a skupin IZS

50 000 Kč

Východočeské divadlo Pardubice Pardubice GRAND Festival smíchu – XVI. ročník 150 000 Kč

Královéhradecký kraj

Aeroklub Jaroměř, o.s. Jaroměř Den dětí – den otevřených dveří klubu 95 000 Kč

Agentura pro rozvoj Broumovska, z.s. Broumov Vzdělávací a kulturní centrum Broumov  
– nákup vybavení

150 000 Kč



87

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Královéhradecký kraj

AMK VČE Hradec Králové Lhota pod Libčany Podpora reprezentace ČR při ME a pokračující zapojení 
tělesně postižených osob do motosportu 

200 000 Kč

Centrum handicapovaných lyžařů, o.s. Janské Lázně Centrum handicapovaných lyžařů  
– podpora činnosti centra

150 000 Kč

Dětský domov a školní jídelna Sedloňov 153 Sedloňov Pomoc biofeedbacku – pořízení terapeutického přístroje 52 700 Kč

Dětský domov, základní škola a školní jídelna  
Dolní Lánov 240

Dolní Lánov Oranžové dětské hřiště 450 000 Kč

Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního  
divadla, o.p.s.

Hradec Králové Labyrint světa a ráj srdce – podpora projektu 150 000 Kč

Fakultní nemocnice Hradec Králové Hradec Králové Modernizace centrálních operačních sálů a sterilizace 200 000 Kč

Fakultní nemocnice Hradec Králové Hradec Králové Nákup vybavení pro nejmenší pacienty dětské kliniky 150 000 Kč

Fotbalový klub Chlumec nad Cidlinou Chlumec  
nad Cidlinou

Podpora mládežnické kopané 200 000 Kč

HBC Jičín, o.s. Jičín Podpora házenkářského klubu – nákup vybavení 75 000 Kč

Hradecké centrum pro osoby se sluchovým  
postižením, o.p.s.

Hradec Králové Modernizace klubovny Hradeckého centra 36 000 Kč

Klicperovo divadlo, o.p.s. Hradec Králové Mezinárodní divadelní festival Divadlo evropských regionů 250 000 Kč

Klub přátel dětí dětského domova rodinného typu 
v Nechanicích

Nechanice Vybavení nově vzniklého zařízení v dětském domově 60 000 Kč

Klub žen ve Střezeticích a Dlouhých Dvorech, z.s. Všestary Děti hurá ven za pohybem – podpora projektu 30 000 Kč

Mateřská škola Trutnov Trutnov Oranžové kolo – výměna herních prvků 49 411 Kč

Mateřská škola speciální Trutnov Trutnov Oranžové kolo – Všichni jsme na jedné lodi aneb jak si 
porozumět – pořízení výukových a relaxačních pomůcek

50 953 Kč

Město Broumov Broumov Nové psí boudy pro pejsky z útulku Broumov 15 000 Kč

Město Dobruška Dobruška Dosadba aleje ve městě 142 875 Kč

Město Náchod Náchod Oranžové hřiště 300 000 Kč

Město Svoboda nad Úpou Svoboda nad Úpou Revitalizace sídelní zeleně u Rýchorského sídliště 179 273 Kč

Město Vrchlabí Vrchlabí Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže ve městě 
Vrchlabí

99 000 Kč

Městský klub v Novém Městě nad Metují Nové Město  
nad Metují

Festival české filmové a televizní komedie Novoměstský 
hrnec smíchu 2015

80 000 Kč

Myslivecké sdružení Libeňské údolí Habřina, o.s. Habřina Vytvoření cykloodpočívadla na cestě c11, Habřina 200 000 Kč

Náboženská obec Církve československé husitské 
v Dobrušce

Dobruška Generální oprava varhan v Husově sboru 125 000 Kč

Nadační fond Jičín – město pohádky Jičín Jičín – město pohádky – podpora účasti 
handicapovaných na festivalu

51 149 Kč

Obec Habřina Habřina Oranžové dětské hřiště 214 000 Kč

Obec Lodín Nechanice Výsadba doprovodné liniové zeleně v Lodíně 88 290 Kč

Obec Malé Svatoňovice Malé Svatoňovice Oranžové hřiště pro děti a mládež 200 000 Kč



88

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Oblastní charita Červený Kostelec Červený Kostelec Pořízení transportního zařízení pro zajištění  
mobility klientů

100 000 Kč

Oblastní charita Hradec Králové Hradec Králové Plníme přání 2015 – podpora činnosti azylového domu 
pro matky s dětmi

174 329 Kč

Sbor dobrovolných hasičů Červený Kostelec Červený Kostelec Budoucnost mladých hasičů – nákup vybavení 30 000 Kč

Sbor dobrovolných hasičů Lochenice Předměřice  
nad Labem

Zvýšení akceschopnosti sboru – nákup vybavení 100 000 Kč

Sdružení Neratov, o.s. Bartošovice 
v Orlických horách

Chov zvířat v chráněném bydlení Domov  
– pořízení králíkárny

20 000 Kč

Sdružení rodičů, přátel dětí a školy při základní 
a mateřské škole Nechanice

Nechanice Pořízení interaktivní tabule s příslušenstvím 30 000 Kč

SHČMS Sbor dobrovolných hasičů v Mokrovousích Nechanice Dovybavení jednotky hasičskou výstrojí 63 846 Kč

Společnost pro revitalizaci místních drah Jaroměř Výletní historické vlaky Kuksáček 2015  
– podpora projektu

50 000 Kč

SPORT asistent, s.r.o. Hradec Králové Junior team ČEZ Nilfisk ALTO – nákup vybavení týmu 50 000 Kč

Sportem proti bariérám, z.s. Stará Paka 1. bezbariérový komunitní byt – stropní transportní 
zařízení

50 376 Kč

Sportovní klub hasičů Královéhradeckého kraje Hradec Králové Podpora klubu při organizaci sportovních  
republikových soutěží 

70 000 Kč

Sportovní klub Janské Lázně Janské Lázně 20. ročník mezinárodního turnaje družstev o Putovní 
pohár města Janské Lázně – Středoevropský pohár

30 000 Kč

Státní léčebné lázně Janské lázně, s.p. Janské Lázně Mechanické vozíky pro děti s pohybovým omezením 
dolních končetin

40 000 Kč

Tělovýchovná Jednota Jiskra Kocbeře, o.s. Kocbeře Bezpečné branky na hřišti jednoty 80 000 Kč

Tělovýchovná jednota Sokol Nepolisy Nepolisy Vybavení klubovny hřiště 30 000 Kč

Tkalcovské venkovské muzeum Trutnov Tradiční řemesla s dětmi – nákup materiálu 20 000 Kč

Tyfloservis, o.p.s. Hradec Králové Když silnější brýle nestačí – pořízení zvětšovacích 
pomůcek pro osoby se zrakovým postižením

50 000 Kč

ZOO Dvůr Králové, a.s. Dvůr Králové  
nad Labem

Informační a vzdělávací systém ZOO 300 000 Kč

Jihomoravský kraj

ADRA, o.p.s. Praha Příspěvek na rozvoj dobrovolnictví v Jihomoravském kraji 198 538 Kč

AK OLYMP BRNO Brno Start družstva juniorek na Evropském atletickém 
šampionátu

100 000 Kč

Art Salon, o.s. Brno Komunitní dílna – nákup vybavení 350 000 Kč

Betanie – křesťanská pomoc, z.ú. Brno Evakuační podložky pro Domov důstojného stáří 80 000 Kč

Centrum pro média, ekologii a demokracii Brno Možnosti zlepšovat životní podmínky sociálně 
vyloučených – autorské honoráře

150 000 Kč

Centrum pro rodinu a sociální péči Hodonín Hodonín Dobrovolnické centrum Dobromysl – podpora činnosti 110 000 Kč

Český filharmonický sbor Brno, o.p.s. Brno Abonentní koncerty Českého filharmonického  
sboru Brno 

150 000 Kč



89

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Jihomoravský kraj

DEBRA ČR, z.ú. Brno Osvěta nemoci motýlích křídel 150 000 Kč

DFC Rešice Rešice 97 Podpora hokejového klubu KBK Orli Rešice 25 000 Kč

Diakonie ČCE – středisko BETLÉM Klobouky u Brna Být spolu – nákup speciálního lůžka 44 500 Kč

Diecézní charita Brno Brno Pořízení automobilu pro Domácí hospic  
sv. Zdislavy Třebíč

220 000 Kč

Diecézní charita Brno Brno Vnitřní stavební úpravy v objektu generála Sochora 705, 
Třebíč

400 000 Kč

Diecézní charita Brno Brno Plníme přání 2015 – podpora činnosti azylového domu 148 284 Kč

Diecézní charita Brno Brno Výměna plynových kotlů v Domě léčby bolesti 
s hospicem sv. Josefa

240 000 Kč

Dobrovolný svazek obcí Jevišovicka Jevišovice Moravské Venuše – výukový dokument 350 000 Kč

Dobrovolný svazek obcí Jevišovicka Jevišovice Léto na Jevišovicku – podpora projektu 150 000 Kč

Domov pro seniory Sokolnice, p.o. Sokolnice Oranžové hřiště – vybudování  
sportovně-relalaxčního areálu

400 000 Kč

Domov u lesa Tavíkovice, p.o. Tavíkovice Vozatajství a hiporehabilitace pro osoby se zdravotním 
postižením

30 000 Kč

DSO Moravskokrumlovsko Moravský Krumlov Oranžový rok 2015 – podpora projektu 260 000 Kč

DSO Moravskokrumlovsko Moravský Krumlov Po oranžové 2015 – podpora projektu 190 000 Kč

Dům kultury Hodonín, p.o. Hodonín Svatovavřinecké slavnosti města Hodonína 2015 350 000 Kč

Folklorní sdružení JÁNOŠÍK Brno, z.s., organizační 
jednotka Dětské taneční studio Ondrášek

Brno Hudební koncert k nedožitým 90. narozeninám  
Jaroslava Juráška

49 610 Kč

Hasiči Brno, o.s. Brno Dny hasičů na hradě Pernštejn – podpora pořádání akce 20 000 Kč

Jitřenka Bučovice Archlebov Obnova hřiště táborové základny Jitřenka 250 000 Kč

Kinematograf bratří Čadíků, s.r.o. Mokrá-Horákov Filmové léto Kinematografu bratří Čadíků 400 000 Kč

Klub stomiků Brno, z.s. Brno Rekondiční pobyt stomiků 30 000 Kč

Kyjovské Slovácko v pohybu, z.s. Kyjov Historiáda – Kdo přejde po mostě minulosti s hrdostí 
a pokorou, najde na jeho konci moudrost – podpora projektu

75 000 Kč

Liga vozíčkářů Brno Liga pomáhá – pořízení motomedu,  
vertikalizačního stojanu

238 007 Kč

Masarykova univerzita Brno NEWRON – terapeutický software k volnému využití 300 000 Kč

Mendelova univerzita v Brně Brno Podpora talentovaných studentů zaměřených  
na životní prostředí

100 000 Kč

Mendelova univerzita v Brně Brno Průvodce procesu k projektu „Dostupné bydlení“ 400 000 Kč

Město Boskovice Boskovice Oranžové víceúčelové hřiště Boskovice – Chmelnice 300 000 Kč

Město Ivančice Ivančice Čekárny na autobusových zastávkách 400 000 Kč

Město Jevišovice Jevišovice Labyrint v Předzámčí 150 000 Kč

Město Jevišovice Jevišovice Hřiště před Sýpkou v Jevišovicích 150 000 Kč

Město Jevišovice Jevišovice Počítače pro Jevišováky 100 000 Kč



90

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Jihomoravský kraj

Město Jevišovice Jevišovice Zpřístupnění předzámčí v Jevišovicích 350 000 Kč

Město Miroslav Miroslav Miroslavské Meruňkobraní s Jarmarkem u Floriána 150 000 Kč

Město Moravský Krumlov Moravský Krumlov Festivalový rok 550 000 Kč

Město Oslavany Oslavany Výstavba a opravy chodníků v Oslavanech 350 000 Kč

Město Rosice Rosice Rosické kulturní léto 2015 250 000 Kč

Město Rousínov Rousínov Pane, pojďte si hrát – obnova hřiště 200 000 Kč

Město Rousínov Rousínov Pojďme stromům naproti 80 000 Kč

Městys Višňové Višňové Oprava regulace, Višňové – II. etapa 150 000 Kč

Mikroregion Ivančicko Ivančice Cyklotrasy jihozápadního Brněnska – obnova značení, 
mobiliáře a infotabulí

185 000 Kč

Mikroregion Ivančicko Ivančice Dovybavení mobiliářem, naváděcí značení a prezentace 
cyklostezky Oslavany–Ivančice

200 000 Kč

Mikroregion Ivančicko Ivančice Rok Mikroregionu Ivančicko 250 000 Kč

Mikroregion Kahan dso Zastávka Televizní zpravodajství z Mikroregionu Kahan dso 2015 400 000 Kč

Mikroregion Miroslavsko Miroslav Kulturní a společenský život v Mikroregionu Miroslavsko 
v roce 2015

150 000 Kč

Místní akční skupina Břeclavsko, o.p.s. Břeclav Hledáme nového vítěze Velké pardubické – příspěvek na 
pořádání akce

798 045 Kč

Moravsko-slezská křesťanská akademie, z.s. Brno Sociální nauka církve a dnešní společnost 120 000 Kč

Nadační fond dětské onkologie KRTEK Šlapanice Oranžové kolo – Vokolo príglu, nákup vybavení pro 
pacienty kliniky dětské onkologie

50 686 Kč

Nadační fond Niké Brno Energie Masarykova okruhu dětem 250 000 Kč

Národní divadlo Brno Brno 100 let tanga – hostování projektu herečky Jitky Frantové 
a režiséra Alfonse Venerosa

127 000 Kč

Nemocnice Kyjov, p.o. Kyjov Zvýšení bezpečnosti a komfortu při přesunu pacientů 
v areálu Nemocnice Kyjov

170 000 Kč

Nemocnice Milosrdných bratří, p.o. Brno Zlepšení kvality péče o chronicky a nevyléčitelně 
nemocné 

200 000 Kč

Nemocnice TGM Hodonín, p.o. Hodonín Lůžka pro stanici odborné ošetřovatelské péče 70 000 Kč

OÁZA Hodonín, středisko speciálních služeb Hodonín Bezpečnostní protiskluzová podlahová krytina pro těžce 
zdravotně handicapované

30 000 Kč

Obec Biskoupky Biskoupky Rekonstrukce mostu Biskoupky 300 000 Kč

Obec Bohutice Bohutice Liniová výsadba u hřiště 55 888 Kč

Obec Bulhary Bulhary Pořízení sekacího malotraktoru pro obec Bulhary 499 000 Kč

Obec Dobelice Dobelice Plocha sídelní zeleně – stromy 2015 70 000 Kč

Obec Jamolice Jamolice Mateřská škola Jamolice – pořízení vybavení 70 000 Kč

Obec Jiříkovice Jiříkovice Učebna MŠ Jiříkovice pod širým nebem 190 000 Kč

Obec Lelekovice Lelekovice Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže v obci Lelekovice 90 000 Kč



91

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Jihomoravský kraj

Obec Lovčičky Lovčičky Oranžové hřiště – Workout hřiště Lovčičky 300 000 Kč

Obec Medlovice Vyškov Střecha MŠ Medlovice 300 000 Kč

Obec Míchov Míchov Stromy pro Míchov 20 500 Kč

Obec Nová Ves Nová Ves Revitalizace zeleně v obci Nová Ves 45 859 Kč

Obec Petrovice Petrovice Výsadba ovocných stromů v obci Petrovice 15 300 Kč

Obec Přeskače Přeskače Restaurování barokního oltáře v románském kostele 
Všech svatých v Přeskačích

235 000 Kč

Obec Ratíškovice Ratíškovice Obecní knihovna – výstavní panely 50 000 Kč

Obec Studnice Studnice Technika na komunální údržbu 200 000 Kč

Obec Vážany nad Litavou Vážany nad Litavou Oranžové víceúčelové hřiště 700 000 Kč

Obec Vedrovice Vedrovice Komunikační, varovný a vyrozumívací systém v obci Vedrovice 142 000 Kč

Obec Výrovice Výrovice Výměna a doplnění herních prvků na dětském hřišti 50 000 Kč

Obecně prospěšná společnost Světýlko Brno Obědy pro babičky a dědečky 40 000 Kč

Orel jednota Jiříkovice Jiříkovice Obnova vybavení Orlovny v Jiříkovicích 90 000 Kč

Orel jednota Kobylí na Moravě Kobylí Oprava schodů – Orlovna Kobylí 210 000 Kč

Osvětová beseda Ratíškovice Ratíškovice Kultura pod stanem 150 000 Kč

ParaCENTRUM Fenix Brno Podpora mezinárodního kongresu ESCIF v Brně 100 000 Kč

Římskokatolická farnost Dražovice Dražovice Komunitní centrum Fara Dražovice – oprava instalací 150 000 Kč

Římskokatolická farnost Ivančice Ivančice Obnovení funkčnosti zvonů na věži kostela  
Nanebevzetí Panny Marie

70 000 Kč

Římskokatolická farnost Přísnotice Přísnotice Oprava části střechy kostela sv. Václava v Přísnoticích 270 000 Kč

Římskokatolická farnost Újezd u Brna Újezd u Brna Oprava západní fasády budovy fary 250 000 Kč

Sbor dobrovolných hasičů Rakšice Moravský Krumlov Pořízení zásahových obleků a obuvi 28 798 Kč

SDH Zbraslav Zbraslav Vybavení šatny pro malé hasiče 30 000 Kč

Sdružení Občanů Polánky Moravský Krumlov Rozšíření materiální základny 30 000 Kč

Sirius, z.s. Brno Akceschopnost záchranných kynologických týmů 60 000 Kč

Sociálně-psychiatrické centrum Fénix, o.p.s. Žeraviny Odstranění bariéry dostupnosti služby – sociální taxi 100 000 Kč

Specializovaná základní organizace Českého 
zahrádkářského svazu Brno, Lilium

Brno Výstava lilií 17 000 Kč

Společnost Isidora Korgera, o.s. Brno Projekt pro záchranu projevu lidového štukatérství 
v podhůří Jeseníků, II. etapa

100 000 Kč

Spolek Harmony Quality pro propagaci multižánrové hudby Těšany Multižánrovou alternativou ke klasice 180 100 Kč

Sportovní klub Kociánka Brno, z.s. Brno Paralympijský sport Boccia – Kvalifikace na 
paralympiádu 2016

70 000 Kč

Středisko volného času Ivančice Ivančice Bambifest 2015 30 000 Kč

Svazek obcí Moravia Višňové Obnova Cyklookruhu Mikroregionem Moravia 150 000 Kč

Svazek obcí Sever Znojemska Běhařovice Podpora mikroregionu Sever Znojemska 247 995 Kč



92

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Jihomoravský kraj

Šachový klub Lokomotiva Brno, o.s. Brno Podpora mládeže při tréninku a na turnajích 130 000 Kč

Tělocvičná jednota Sokol, Marefy Bučovice Oranžové hřiště Marefy 300 000 Kč

TJ Sokol Padochov Oslavany Oranžové hřiště 70 000 Kč

Unie neslyšících Brno Brno Nangu – chocolate  
– formy na čokoládu ve tvaru prstové abecedy

60 000 Kč

VICTORIUS SHS Tišnov 7. hradčanské šermování – Dětský den 35 000 Kč

Vysokoškolský sportovní klub Technika Brno Brno Rekonstrukce závlahového systému – baseball Kraví hora 420 000 Kč

Základní škola a mateřská škola Brno, Husova 17, p.o. Brno Oranžové mobilní vzdělávání – nákup IT vybavení 406 000 Kč

Základní škola a mateřská škola Ratíškovice Ratíškovice Učebna informatiky – Brána do světa informací 400 000 Kč

Základní škola a mateřská škola Rybníky, p.o. Moravský Krumlov Šatna pro děti 30 000 Kč

ZOO Brno a stanice zájmových činností Brno Oranžové kolo – oprava bazénu u ledních medvědů 50 386 Kč

Základní a mateřská škola Pramínek, o.p.s. Brno Oranžové hřiště v Pramínku 200 000 Kč

Kraj Vysočina

Akciový pivovar Dalešice, a.s. Dalešice Postřižinské slavnosti 2015 170 000 Kč

Centrum LADA o.s., pomoc lidem s mentálním 
a kombinovaným postižením

Pacov Kdo jim pomůže, když máma s tátou už nemůže?  
– podpora projektu

80 000 Kč

Coruscante, o.s. Třebíč Nové kostýmy pro pěvecký sbor 30 000 Kč

Cyklistický klub Vysočina cycling, o.s. Lipník Dukovanské okruhy – příspěvek na pořádání akce 30 000 Kč

Česká asociace basketbalu na vozíku, z.s. Třebíč Vracím se do hry – nákup sportovních vozíků 100 000 Kč

Česká jezdecká federace Jihlava Skokový pohár Vysočiny, finále 100 000 Kč

České studny Vojnův Městec Husovy stopy, Živý Hus – podpora projektu 200 000 Kč

Diakonie ČCE – středisko v Myslibořicích Myslibořice Noční osvětlení na pokojích klientů Vážky 150 000 Kč

Dobrovolné sdružení regionu Hrotovicka Hrotovice Podpora mikroregionu Hrotovicka 500 000 Kč

Domácí hospic Vysočina, o.p.s. Nové Město  
na Moravě

Pořízení auta pro domácí hospicovou péči 50 243 Kč

Domov bez zámku, p.o. Náměšť nad Oslavou Dovybavení sociálně terapeutické dílny  
Kavárny Pohodička a její pojízdné varianty

49 959 Kč

Domov bez zámku, p.o. Náměšť nad Oslavou Nákup plošiny pro bezbariérový přístup do domácnosti 
v Hrotovicích

60 000 Kč

Domov pro seniory Třebíč, Koutkova – Kubešova Třebíč Nákup pečovatelských polohovacích lůžek 157 000 Kč

Domov pro seniory Třebíč, Koutkova – Kubešova Třebíč V mém věku si nemohu dovolit, abych se cítil špatně 
(Churchill) – pomoc pro seniory v domově

50 000 Kč

Dům dětí a mládeže Třebíč, p.o. Třebíč Vybudování bezbariérového přístupu a oprava 
přístupové cesty

30 000 Kč

Energoregion 2020 Náměšť nad Oslavou Komunální technika pro obce II 1 000 000 Kč

Energoregion 2020 Náměšť nad Oslavou Komunální technika pro obce II 1 500 000 Kč

Feeder Klub Třebíč Třebíč Volnočasové závodní aktivity  
Feeder Klubu Třebíč na rok 2015

30 000 Kč



93

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Kraj Vysočina

FOR JANE, o.s. Třebíč Cesta do Ria 2016 – startovné a účast Jiřího Žáka  
na paralympiádě

120 000 Kč

FOR JANE, o.s. Třebíč Transplantace kmenových buněk pro Aleše Dennera 
v Tel Avivu

300 000 Kč

Fotbalová škola Třebíč Třebíč Neprošlapanou cestou – podpora projektu 350 000 Kč

Horácko – ekologický mikroregion Budišov Po oranžové Horáckem – informační tabule 200 000 Kč

Horácko – ekologický mikroregion Budišov Oranžovým Horáckem v roce 2015 – podpora projektu 800 000 Kč

Chráněné dílny Fokus Vysočina, s.r.o. Havlíčkův Brod Chráněná dílna Cukrárna Ludmilka – vybavení cukrárny 73 500 Kč

Chvojnice – mikroregion Kralice nad Oslavou Technické vybavení kulturních a společenských  
akcí mikroregionu

200 000 Kč

Junák – svaz skautů a skautek ČR,  
přístav Žlutá ponorka Třebíč

Třebíč Rekonstrukce a dokončení zázemí kluboven 100 000 Kč

Junák – svaz skautů a skautek ČR Třebíč Nákup dvou nových indiánských stanů (teepee) 30 000 Kč

Katolické gymnázium Třebíč Třebíč Modernizace šaten gymnázia 50 000 Kč

Kolpingova rodina Měřín Měřín Oranžové dětské hřiště 60 000 Kč

KUMŠT, o.s. Bystřice  
nad Pernštejnem

Zrcadlení 2015 – Fotofestival 50 000 Kč

Město Hrotovice Hrotovice Cyklostezka Hrotovice – Bezděkov  
– vypracování projektové dokumentace

177 023 Kč

Město Hrotovice Hrotovice Podpora města Hrotovice 500 000 Kč

Město Jaroměřice nad Rokytnou Jaroměřice  
nad Rokytnou

Mobilní pódium pro kulturní, společenské  
a sportovní akce

250 000 Kč

Město Moravské Budějovice Moravské 
Budějovice

Zahradní úpravy mateřské školy v Šafaříkově ulici 200 000 Kč

Město Náměšť nad Oslavou Náměšť nad Oslavou Obnova stromořadí ulice Třebíčská – I. etapa 150 000 Kč

Město Náměšť nad Oslavou Náměšť nad Oslavou Podpora aktivit města v roce 2015 650 000 Kč

Město Nové Město na Moravě Nové Město na 
Moravě

Oranžové hřiště pro míčové sporty 135 000 Kč

Město Nové Město na Moravě Nové Město na 
Moravě

Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže v obci  
Nové Město na Moravě

120 000 Kč

Město Přibyslav Přibyslav Oranžové dopravní hřiště 400 000 Kč

Městská knihovna v Třebíči Třebíč Knihovna svým čtenářům – 130 let od založení veřejné 
knihovny v Třebíči – podpora projektu

50 000 Kč

Městys Dalešice Dalešice Revitalizace území Přimasla – úpravy ploch kolem rybníka 230 000 Kč

Městys Rokytnice nad Rokytnou Rokytnice  
nad Rokytnou

Oprava střechy, sociální zařízení 150 000 Kč

MÍŠA & MÍŠA, o.s. Třebíč Vlastníma rukama k úspěchu – nákup vypalovací pece 20 000 Kč

Národní památkový ústav Praha Zámek Náměšť 450 – podpora cyklu akcí k výročí 450 
let zámku v Náměšti nad Oslavou

150 000 Kč



94

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Kraj Vysočina

Nemocnice Třebíč, p.o. Třebíč Pořízení celotělového diagnostického ultrazvukového přístroje 700 000 Kč

Občanské sdružení Regio 2020 Náměšť nad Oslavou Podpora konference o vysokorychlostní  
železnici Praha – Brno

100 000 Kč

Obec Smrk Smrk Smrcké stromořadí 2015 100 000 Kč

Obec Bačice Bačice Oranžové dětské hřiště Bačice 100 000 Kč

Obec Biskupice-Pulkov Biskupice-Pulkov Rekonstrukce dětských hřišť 110 000 Kč

Obec Cidlina Cidlina u Lesonic Odpočinkové a relaxační místo Cidlina 250 000 Kč

Obec Jasenice Jasenice Nákup komunální techniky na úpravu zeleně  
na veřejných prostranstvích

100 000 Kč

Obec Kouty Kouty Cyklistický závod Kouty 10 000 Kč

Obec Kuroslepy Kuroslepy Zahradní technika pro údržbu veřejné zeleně 95 000 Kč

Obec Lesonice Lesonice Oranžové víceúčelové hřiště 100 000 Kč

Obec Lesonice Lesonice Obnova stromové aleje 31 680 Kč

Obec Lhánice Lhánice Oranžové víceúčelové sportovní hřiště 200 000 Kč

Obec Lipník Lipník Lipová alej 50 000 Kč

Obec Mastník Mastník Komunální technika pro obec 150 000 Kč

Obec Nárameč Nárameč Kulturní zázemí pro občany 110 000 Kč

Obec Odunec Odunec Zahradní technika 105 000 Kč

Obec Okarec Okarec Pořízení vybavení kulturního domu 120 000 Kč

Obec Oslavička Oslavička Stromořadí v obci Oslavička 100 000 Kč

Obec Polnička Žďár nad Sázavou Nová vrata pro hasičskou zbrojnici 220 000 Kč

Obec Popůvky Popůvky Výsadba kaštanů na návsi 12 000 Kč

Obec Předín Předín Výměna vstupních dveří kulturního domu 100 000 Kč

Obec Střítež Střítež Oranžové hřiště 400 000 Kč

Obec Třebenice Třebenice Oprava podlahy tělocvičny mateřské školy 160 000 Kč

Obec Třebenice Třebenice Nákup zahradního traktoru 30 000 Kč

Obec Valeč Valeč Cyklostezka Valeč – Bezděkov,  
vypracování projektové dokumentace

134 915 Kč

Obec Vlčatín Vlčatín Oranžové hřiště 250 000 Kč

Obec Zahrádka Zahrádka Stromořadí na břehu Vesníku 22 200 Kč

Obec Zárubice Zárubice Vybudování nového chodníku 120 000 Kč

Rokytná – ekologický mikroregion Jaroměřice nad 
Rokytnou

Podpora kulturního, sportovního a společenského  
života obcí mikroregionu

250 000 Kč

Rokytná – ekologický mikroregion Jaroměřice nad 
Rokytnou

Kalendář 2016, podpora společenského setkání  
k 15. výročí založení dobrovolného svazku obcí 

150 000 Kč

Římskokatolická farnost Třebíč – zámek Třebíč Obnova osvětlení románské krypty v bazilice sv. Prokopa 60 000 Kč



95

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Kraj Vysočina

Sbor dobrovolných hasičů Kramolín Kramolín Zakoupení vycházkových uniforem a dovybavení  
pro požární sport

30 000 Kč

Sbor dobrovolných hasičů Strážek Strážek Dětský den a Setkání harmonikářů 12 000 Kč

Sbor dobrovolných hasičů v Ocmanicích Náměšť nad Oslavou Podpora mládeže v požárním sportu 50 000 Kč

Sdílení, o.p.s. Telč Zvýšení dostupnosti domácí hospicové péče ve městě a okolí 50 000 Kč

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska,  
okrsek číslo 6 – Dolní Rožínka

Dolní Rožínka Dětská hasičská liga – 7. ročník 12 000 Kč

Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením 
v ČR, okresní organizace Třebíč

Třebíč Krakonošovo království, týdenní rehabilitační pobyt 54 000 Kč

Spolek Off-limits.cz Třebíč Kolmo napříč kontinenty – podpora projektu 75 000 Kč

Statutární město Jihlava Jihlava Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže 120 000 Kč

Střední průmyslová škola Třebíč Třebíč Dovybavení laboratoře robotiky 205 000 Kč

Střední průmyslová škola Třebíč Třebíč Realizace laboratoře optických technologií na střední škole 280 000 Kč

Tělocvičná jednota Koněšín Koněšín Pořízení fotbalových branek pro starší přípravku 30 000 Kč

Tělocvičná jednota Sokol Hrotovice Hrotovice Vybavení dvou družstev volejbalového oddílu 30 000 Kč

Tělocvičná jednota Sokol Třebíč Třebíč Výměna stanových celt na letní tábory 30 000 Kč

Tělovýchovná jednota Sokol Stařeč – oddíl kopané Stařeč Nákup sportovního materiálu a pomůcek  
pro fotbalovou mládež

30 000 Kč

Tělovýchovná jednota Spartak Třebíč Třebíč Doplnění materiálového vybavení pro zvýšení 
bezpečnosti splouvání řek

29 830 Kč

Tělovýchovná jednota Třebíč Třebíč Podpora dlouhodobých tělovýchovných aktivit v rámci jednoty 50 000 Kč

Vrátka, o.s. Třebíč Přírodní zahrada u Vrátek – výsadba zeleně 30 000 Kč

Výchovný ústav, dětský domov se školou, střední škola, 
základní škola a školní jídelna Počátky

Počátky Festival zájmové a umělecké činnosti – XXV. ročník 25 000 Kč

Základní organizace svazu neslyšících a nedoslýchavých 
v ČR Třebíč

Třebíč Podpora provozu organizace 30 000 Kč

Základní škola a Mateřská škola Předín Předín Relaxační koutek v přírodní zahradě mateřské školy 50 000 Kč

Základní škola Otokara Březiny v Jaroměřicích  
nad Rokytnou

Jaroměřice  
nad Rokytnou

Nový výtah do původní šachty školy 400 000 Kč

Moravskoslezský kraj

ADAM – Autistické děti a my Havířov Sportovci a rockeři podporují autisty v Trojhalí Karolina 30 000 Kč

AquaKlim, s.r.o. Ostrava AKKA Smart Mobility Platform – nákup přístroje 100 000 Kč

Armáda spásy v České republice, z.s. Ostrava Psychologické poradenství a diagnostická pomoc ženám 
a matkám bez domova

75 250 Kč

Asociace pomoci postiženým ADELI Třinec Příspěvek na rehabilitaci Valérie Cíchové trpící  
DMO spastickou kvadruparézou

30 000 Kč

Bruntálská dílna Polárka, o.p.s. Bruntál Polárka – světlo v životě mentálně postižených  
– příspěvek na provoz

30 000 Kč



96

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Moravskoslezský kraj

Centrum individuálních sportů Ostrava Ostrava-Přívoz Podpora sportovních talentů 250 000 Kč

Centrum psychologické pomoci, p.o. Karviná Dejme dětem rodinu – mzdové náklady 200 000 Kč

Cirkus trochu jinak Vřesina CIRKULUM – mezinárodní festival nového cirkusu 
a pouličního divadla v Ostravě

200 000 Kč

Český kynologický svaz, základní kynologická  
organizace Šenov

Šenov Revitalizace výcvikových prostor 30 000 Kč

Dělnická tělocvičná jednota ve Vřesině Vřesina Inovační metoda tenisového tréninku  
– nový tenisový nahrávací stroj

30 000 Kč

Dětský domov a Školní jídelna Melč 4, p.o. Melč Léto společně – letní rekreace dětí z dětského domova 30 000 Kč

Dětský domov Loreta a Školní jídelna Fulnek, p.o. Fulnek Nejmilejší koncert – regionální kolo přehlídky zájmové 
činnosti dětí z dětských domovů

40 000 Kč

Divadlo loutek Ostrava, p.o. Ostrava-Moravská 
Ostrava

Léto s pimprlaty – příspěvek na provoz 50 000 Kč

Domov pro seniory Vrbno, p.o. Vrbno pod 
Pradědem

Důstojné stáří – muzikoterapie 65 000 Kč

Dream Factory Ostrava Frýdek-Místek Dream Factory Ostrava 2015 250 000 Kč

Duha – Zámeček Havířov Horské dobrodružství pro sirotky – ubytování, strava 30 000 Kč

Dům dětí a mládeže Orlová, p.o. Orlová Mateřské centrum Bejbáček – Cvičení s dětmi 30 000 Kč

Dům seniorů POHODA, o.p.s. Orlová Pořádání kurzů Léčivé kouzlo doteku 29 000 Kč

DYS – centrum při 4. ZŠ, Komenského 402 Frýdek-Místek Připraven pro život – nákup stavebnic Merkur 50 000 Kč

Filadelfie – Přístav Oldřichovice Třinec Oranžové kolo – Já chci taky rodiče  
– podpora pěstounské rodiny

51 418 Kč

FK Slavia Orlová-Lutyně Orlová-Lutyně Oranžové kolo – nákup vybavení 54 306 Kč

Folklorní soubor Šmykňa Ostrava Uchování a rozvoj kulturního dědictví našich předků  
– nákup krojů, natočení CD

115 000 Kč

Handicap Sport Club Havířov Havířov Příspěvek na boccistické soustředění 60 000 Kč

HC ORLOVÁ, z.s. Orlová Zajištění výstroje pro mládež 45 704 Kč

Hlásím se k továrně Ostrava Svépomocná dílna a sdílená zkušebna pro veřejnost  
na Dole Hlubina

70 000 Kč

Charita Hlučín Hlučín Oranžové elektrokolo Jana 30 000 Kč

Charita Opava Opava Podpora mobilní hospicové péče 140 000 Kč

Charita Ostrava Ostrava Benefiční koncert Sešli se, aby pomohli... 30 000 Kč

Charita Ostrava Ostrava Oranžové dětské hřiště pro Charitní dům sv. Zdislavy 34 823 Kč

Charita sv. Alexandra Ostrava Zaměstnávání osob se zdravotním postižením  
– pořízení vybavení

120 000 Kč

Charita Třinec Třinec Mobilita pro osobní asistenci na Třinecku 76 500 Kč

ITY, z.s. Starý Jičín Letní rekondiční pobyt pro osoby s handicapem 30 000 Kč

JO tenisové tréninkové centrum, z.s. Frýdek-Místek Podpora volnočasových aktivit dětí a mládeže z dětských domovů 70 000 Kč



97

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Moravskoslezský kraj

Junák – český skaut, středisko P. Bezruče Frýdek-Místek, z.s. Frýdek-Místek Ahój – vyplouváme na Pálavách – nákup kánoí 30 000 Kč

Klub českých velocipedistů v Hrabové, o.s. Ostrava Velocipedisté v Ostravě 2015 – náklady na pořádání akce 30 000 Kč

Klub plaveckých sportů Mládí v Orlové Orlová-Lutyně Podpora závodní a tréninkové činnosti plaveckého klubu 30 000 Kč

Kněhyně Čeladná Podpora denního stacionáře Linie radosti 50 783 Kč

Kola pro Afriku, o.p.s. Ostrava Oranžové kolo – Kola pro Afriku 52 355 Kč

Komorní scéna Aréna, p.o. Ostrava Divadlo roku zve seniory – vstupné, pronájem autobusu 50 000 Kč

Kulturní centrum Cooltour Ostrava, z.ú. Ostrava Elektro Cyklo Kino – výroba cyklokina 119 000 Kč

Linie radosti, o.s. Frýdek-Místek Oranžové kolo – rozvoj smyslů, koordinace pohybu a informační 
gramotnosti handicapovaných osob pomocí elektroniky

50 093 Kč

Majkefer, z.s. Třinec „Padá Ti hvězda, tak si něco přej" aneb Plesové 
odpoledne pro handicapované – 5. ročník

19 000 Kč

Mateřská škola Dobroslavice, p.o. Dobroslavice Domek pro hračky na školní zahradu 45 000 Kč

Mateřská škola, základní škola a střední škola  
Slezské diakonie v Krnově

Krnov Bezbariérový přístup ke vzdělání – schodišťová sedačka, 
strojní zařízení a vodicí kolejnice

400 000 Kč

Město Fulnek Fulnek Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže ve městě Fulnek 140 250 Kč

Město Hlučín Hlučín Pomáháme Adélce Dudové – léčebné výlohy 
a rehabilitace

50 000 Kč

Město Hlučín Hlučín Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže v obci Hlučín 116 966 Kč

Město Nový Jičín Nový Jičín Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže v obci Nový Jičín 60 000 Kč

Město Odry Odry Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže v obci Odry 100 100 Kč

Místo pro děti, spolek Ostrava-Poruba Projekt komplexní péče o rodinu s dětmi s handicapem 50 000 Kč

Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. Ostrava-Dubina Komplexní hospicová péče pro umírající v jejich 
domovech

250 000 Kč

Myslivecké sdružení Závišice Závišice Zachovejme přírodu pro další generace  
– pořízení bažantích kuřat a zajíců

30 000 Kč

Nadace Taťány Kuchařové – Krása pomoci Ostrava Dobrovolníci v domácnostech seniorů a sociálních 
zařízeních v Ostravě – příspěvek na projekt

200 000 Kč

Občanské sdružení Kulturní Ostrava Ostrava Dovybavení pojízdné kavárny Mental Cafe 30 000 Kč

Obec Budišovice Budišovice Oranžové sportovní hřiště 230 000 Kč

Obec Bukovec Bukovec Alej života v nejvýchodnější obci republiky 95 000 Kč

Obec Horní Suchá Horní Suchá Fedrování s folklorem 2015 – náklady na pořádání kulturní akce 100 000 Kč

Obec Mořkov Mořkov Oranžové workoutové hřiště 300 000 Kč

Obec Petrovice u Karviné Petrovice u Karviné Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže  
v obci Petrovice u Karviné

120 000 Kč

ODRA, o.s. Ostrava TaKme 2016 – Čistíme řeku Odru a její okolí v CHKO 
Poodří pro naučně poznávací plavbu

97 840 Kč

Osoblažská úzkorozchodná dráha Liptaň Záchrana nádražních objektů úzkorozchodné  
dráhy před devastací 

200 000 Kč



98

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Moravskoslezský kraj

Ostravská organizace vozíčkářů, o.s. Ostrava VOZKA – Magazín o životě a pro život na vozíku 40 000 Kč

POSEJDON, o.s. Dolní Lutyně Vodácký tábor 2016 50 000 Kč

PRIS TENNIS, o.s. Frýdek-Místek UNICEF CUP 2015 70 000 Kč

Profa Kids Havířov, o.p.s. Dolní Tošanovice Edukační pomůcky pro děti s kombinovanými poruchami 
a autismem

50 000 Kč

Rada dětí a mládeže Moravskoslezského kraje Ostrava Celoroční podpora RADAMOK – příspěvek na provoz 80 000 Kč

Rehabilitačně sportovní centrum – TJ Respekt Frenštát pod 
Radhoštěm

Podpora přípravy a soutěžní činnosti sportovce 
s hendikepem – pořízení handbiku

20 000 Kč

Roska Ostrava, regionální organizace Unie Roska v ČR Ostrava Pro aktivní život s RS – notebook a nájem prostor  
pro 5. ročník Světového dne RS

50 000 Kč

Římskokatolická farnost Ostrava-Kunčičky Ostrava Slezská lilie 2015, pátý ročník mezinárodního festivalu 
moderní křesťanské hudby

50 000 Kč

Římskokatolická farnost Petřvald u Nového Jičína Petřvald Oprava střechy kulturní památky místního významu  
– kostel sv. Mikuláše

100 000 Kč

SDH Štáblovice Štáblovice Vybavení sportovního družstva mladých hasičů 30 000 Kč

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska  
– Sbor dobrovolných hasičů Hlubočec

Hlubočec Požární sport dětí SDH Hlubočec 30 000 Kč

Slezská diakonie Český Těšín Důstojně i ve stáři – nákup polohovacích postelí 100 000 Kč

Služby Dobrého Pastýře Ludgeřovice Plníme přání – Zkvalitnění života v domě sv. Eufrazie 137 479 Kč

Spirála, o.p.s. Ostrava Setkání U Oblouku – výstava autorů  
(lidí s duševním onemocněním)

40 850 Kč

Spolek Koliba Košařiska Dědictví Karpat – pořádání tvůrčích dílen 70 000 Kč

Spolek Přátelé Vrbenska Vrbno pod Pradědem Lesní slavnost lapků z Drakova 100 000 Kč

SPORT RELAX CLUB, z.s. Dobrá Sportovní hala s víceúčelovým využitím 1 000 000 Kč

Sportovní klub Frýdlant nad Ostravicí Frýdlant nad 
Ostravicí

Sportem ke zdraví dětí a mládeže, podpora celoroční 
sportovní činnosti ve stolním tenise

50 000 Kč

Stará aréna Ostrava Rozsviťme a zachraňme Starou arénu! – pořízení 
audiovizuální techniky

63 000 Kč

Statutární město Havířov Havířov Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže ve statutárním 
městě Havířov

200 000 Kč

Střední průmyslová škola Karviná, p.o. Karviná-Hranice Propagace elektrooboru – nákup vybavení 28 028 Kč

Střední škola techniky a služeb Karviná, p.o. Karviná I vítr může svítit – pořízení komponent pro model  
větrné elektrárny

30 000 Kč

Střední škola, základní škola a mateřská škola Třinec, 
Jablunkovská 241

Třinec Venkovní výtah pro imobilní žáky školy 300 000 Kč

Svépomocná společnost Mlýnek, z.s. Ostrava Zahradní zázemí 30 000 Kč

Taneční studio Vítkovice, o s. Ostrava Podpora mladých talentů sportovního tance 150 000 Kč

Tělovýchovná jednota Sokol Ostravice Ostravice Oranžové kolo – pořízení vybavení 50 407 Kč



99

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Moravskoslezský kraj

Tělovýchovná jednota Stará Ves nad Ondřejnicí, o.s. Stará Ves nad 
Ondřejnicí

Vybavení mládežnických družstev národní házené 30 000 Kč

Tělovýchovná jednota Vítkovice-Svinov Ostrava-Svinov Výměna oken šaten u fotbalového hřiště 30 000 Kč

Tělovýchovná jednota Baník Karviná, o.s. Karviná Sportovní vyžití zaměstnanců a mládeže – tenisový turnaj 20 000 Kč

Tělovýchovná jednota ČSAD Havířov Havířov Bezpečné branky pro mládežnická družstva oddílu 54 571 Kč

Tělovýchovná jednota Klimkovice, z.s. Klimkovice Všeobecný rozvoj pohybové aktivity mládeže jednoty 30 000 Kč

Tělovýchovná jednota Petřvald Petřvald Hliníkové branky pro bezpečné hřiště 30 000 Kč

TTC SIKO ORLOVÁ, o.s. Orlová-Lutyně Nové stoly na stolní tenis 30 000 Kč

Veslařský klub PERUN Ostrava Ostrava Podpora rozvoje závodního veslování mládeže 30 000 Kč

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, 
Výzkumné energetické centrum

Ostrava Vývoj zařízení pro akumulaci energie při provozu 
decentralizovaných zdrojů energie

250 000 Kč

WESTERN KLUB Suchdol nad Odrou Více westernu pro děti – volnočasové programy 20 000 Kč

Základní škola Bruntál, Jesenická 10 Bruntál Úprava atria pro postižené děti 37 440 Kč

Základní škola Havířov-Podlesí, F. Hrubína 5/153 Havířov-Podlesí Stejná šance pro vzdělání – pomoc žákům s PAS, SPU 
a dalším zdravotním znevýhodněním

30 000 Kč

Olomoucký kraj

Atletický klub Olomouc Olomouc Czech Open vozíčkářů v atletice 100 000 Kč

Běžím s Majklem, z.s. Olomouc Memoriál Michala Pětroše, 4. ročník 20 000 Kč

Dobré místo pro život, z.s. Olomouc Rehabilitace pro Matýska 65 280 Kč

DW7, o.p.s. Olomouc Smysluplný čas – nákup vybavení 40 000 Kč

Jesenická Cyklistická, z.s. Jeseník Závod míru U23, Nations Cup 2015 v silniční cyklistice 300 000 Kč

Kuželkářský klub Zábřeh Zábřeh Zábřežský kuželkářský dorost 2015 30 000 Kč

Městys Nezamyslice Nezamyslice Oranžové víceúčelové hřiště 800 000 Kč

Obec Hoštejn Hoštejn Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže v obci Hoštejn 72 000 Kč

Obec Křelov-Břuchotín Křelov-Břuchotín Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže v obci  
Křelov-Břuchotín

120 000 Kč

Obec Luká Luká Vysaď si svůj strom – výsadba aleje 22 800 Kč

Obec Postřelmov Postřelmov Oranžové hřiště u kotelny 200 000 Kč

PONTIS Šumperk, o.p.s. Šumperk Stabilizační obleky pro účinnější rehabilitaci 120 000 Kč

Římskokatolická farnost Litovel Litovel Sanace stěn interiéru kostela sv. Alfonse v Července 391 536 Kč

Římskokatolická farnost Stará Ves u Přerova Stará Ves Oprava střechy farního kostela – kulturní památka 100 000 Kč

Sdružení Cyklo2000 Kaňkovský Olomouc Podpora mládežnického teamu Mapei Merida Kaňkovský 250 000 Kč

Spolek Trend vozíčkářů Olomouc Olomouc Digitalizace kronik – uchování kulturního dědictví  
pro další generace

80 000 Kč

Statutární město Prostějov Prostějov Bezpečnost a ochrana dětí a mládeže v oblasti města Prostějov 120 000 Kč

Středisko rané péče SPRP Olomouc Olomouc Cesta domů – příspěvek na nákup automobilu 40 000 Kč



100

Příjemce Místo Projekt Částka v Kč

Olomoucký kraj

Vlastivědné muzeum v Šumperku, p.o. Šumperk Dětské muzeum při Muzeu v Šumperku – nákup vybavení 90 000 Kč

Základní škola a střední škola Pomněnka, o.p.s. Šumperk Pokoj snů – vybavení stimulačního pokoje 100 000 Kč

Zlínský kraj

ADRA, o.p.s. Znojmo Dobrovolníci nejen pro seniory na Zlínsku 45 000 Kč

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí Bystřice pod 
Hostýnem

Kompenzační pomůcky pro volnočasové aktivity 30 000 Kč

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi, o.p.s. Vsetín Světlo bezpečí – oprava elektroinstalace v azylovém domě 55 998 Kč

ČSOP SALAMANDR Rožnov pod 
Radhoštěm

Valašské pastviny – zaměstnání pro lidi duševně 
nemocné starající se o 20 ha pastvin

150 000 Kč

Dobré ruce, o.s. Zlín Veterinární péče pro opuštěné kočky 35 000 Kč

Mateřská škola, základní škola a střední škola pro 
sluchově postižené, Vsetínská 454

Valašské Meziříčí Dřímárna – vybavení relaxační místnosti 70 000 Kč

Městys Osvětimany Osvětimany Oranžové dětské hřiště Osvětimany 297 000 Kč

Myslivecký spolek Hubert Bečvy v Horní Bečvě Horní Bečva S dětmi lesu blíže – pořízení promítací techniky 30 000 Kč

Nedachlebjan, o.s. Nedachlebice Setkání stárků Nedachlebických hodů 25 000 Kč

Občanské sdružení Terezka Pravčice Rozvoj schopností a dovedností dětí s handicapem 
a pomoc jejich rodinám

50 000 Kč

Obec Dolní Němčí Dolní Němčí Rozšíření a obnova dětských hřišť v obci 500 000 Kč

Obec Jankovice Jankovice Naučná ovocná alej 38 720 Kč

Obec Kvasice Kvasice Oranžové víceúčelové hřiště 800 000 Kč

Obec Slavkov Slavkov K seniorům bezpečně – CHD Slavkov  
– oprava přístupové cesty a nádvoří

450 000 Kč

Obec Strání Strání Oranžové dětské hřiště Strání-Květná 500 000 Kč

Oblastní charita Uherský Brod Uherský Brod Podpora imobilních klientů Pečovatelské služby Korytná 51 445 Kč

Orel jednota Uherský Brod Uherský Brod Havarijní stav vodovodu v Orelském stadionu – příspěvek 
na opravu

248 000 Kč

Severomoravské regionální sdružení ČSOP Valašské Meziříčí Oranžové kolo – Valašské ekocentrum, pořádání 
osvětových akcí

49 964 Kč

SMEDOMA Strání Kultura Strání – pořízení hudebního vybavení  
pro pořádání kulturních akcí

197 000 Kč

Společnost pro kulturu obce Strání Strání Divadlo Karla Högera – pořízení techniky 100 000 Kč

Spolek přátel hradu Lukova Lukov Oranžové dětské hřiště na hradě Lukov 89 000 Kč

Základní škola a mateřská škola Hutisko-Solanec Hutisko-Solanec I ve škole budu s vámi – pořízení schodolezu 70 000 Kč



101

PŘÍJEMCI DÁRKOVÝCH CERTIFIKÁTŮ MALL.CZ
Název organizace Celková hodnota 

Charita Ostrava 20 000 Kč

Městská charita Plzeň 20 000 Kč

Oblastní charita Uherský Brod 20 000 Kč

Hospicová péče sv. Kleofáše Třeboň, o.p.s. 26 000 Kč

Středisko pro ranou péči Plzeň, o.p.s. 20 000 Kč

DEBRA ČR, z.ú. 20 000 Kč

Domov sv. Vincenta de Paul, z.ú. 20 000 Kč

Diakonie ČCE – středisko v Myslibořicích 20 000 Kč

Sociálně-psychiatrické centrum Fénix, o.p.s. 20 000 Kč

ParaCENTRUM Fenix 20 000 Kč

Světlo pro svět – Light for the World, o.s. 20 000 Kč

Šance pro Sport, o.p.s. 20 000 Kč

TyfloCentrum Ústí nad Labem, o.p.s. 20 000 Kč

Salesiánské středisko mládeže Praha, o.p.s. 20 000 Kč

Psychiatrická nemocnice Kosmonosy, p.o. 20 000 Kč

Helppes – Centrum výcviku psů pro postižené, o.p.s. 20 000 Kč

Lékořice, z.s. 20 000 Kč

CEDROVATKA, sociální družstvo 20 000 Kč

Bílý kruh bezpečí, z.s. 20 000 Kč

Domov sv. Anežky, o.p.s. 20 000 Kč

Oblastní charita Červený Kostelec – středisko Domov sv. Josefa 20 000 Kč

Oblastní charita Červený Kostelec – středisko Hospic Anežky České 20 000 Kč

Salesiánské středisko mládeže – dům dětí a mládeže České Budějovice 20 000 Kč

Švejcarův nadační fond dětem – Praha-Karlov 20 000 Kč

Anima Čáslav, o.p.s. 20 000 Kč

Palata – Domov pro zrakově postižené 20 000 Kč

Nadace pro transplantace kostní dřeně 20 000 Kč

Raná péče EDA, o.p.s. 20 000 Kč

Domov Sue Ryder, o.p.s. 20 000 Kč

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory, o.p.s. 25 000 Kč

Hospicová péče sv. Zdislavy, o.p.s. 20 000 Kč

Sdružení SOS dětských vesniček 20 000 Kč

Naděje Praha 20 000 Kč



102

Název organizace Celková hodnota 

Asociace pomáhající lidem s autismem – APLA Praha, Střední Čechy, o.s. 20 000 Kč

Nadační fond Rozum a Cit 20 000 Kč

Fond ohrožených dětí 20 000 Kč

Sdružení Linka bezpečí 20 000 Kč

ADRA, o.p.s. 20 000 Kč

Diakonie Českobratrské církve evangelické 20 000 Kč

Armáda spásy v České republice, z.s. 20 000 Kč

Dejme dětem šanci, o.p.s. 20 000 Kč

Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. 20 000 Kč

Salesiánské středisko mládeže – dům dětí a mládeže Plzeň 20 000 Kč

Mateřská škola Na Smetance 1, Praha 2 20 000 Kč

Cesta domů, z.ú. 20 000 Kč

Amalthea, o.s. 20 000 Kč

Vteřina poté, z.s. 20 000 Kč

Nadační fond pro předčasně narozené děti a jejich rodiny 20 000 Kč

Nadační fond Vita et futura 20 000 Kč

TJ Sokol Liboc 20 000 Kč



103

Obecné podmínky poskytnutí nadačního příspěvku

Nadace ČEZ poskytuje podporu právnickým osobám na základě žádosti o nadační příspěvek. 
O poskytnutí nadačního příspěvku rozhoduje správní rada nadace. Všichni žadatelé jsou o výsledku 
písemně informováni. 

Potřebné informace včetně formulářů žádostí, termínů aktuálních grantových řízení apod. jsou  
dostupné všem zájemcům na stránkách www.nadacecez.cz.

STRUČNÉ VYSVĚTLENÍ GRANTOVÝCH PRAVIDEL



104

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

Správní radě Nadace ČEZ:

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky Nadace ČEZ, která se skládá z rozvahy k 31. prosinci 2015, 
výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. prosince 2015 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje 
popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o Nadaci ČEZ 
jsou uvedeny v bodě 1 přílohy této účetní závěrky.

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku

Statutární orgán je odpovědný za sestavení účetní závěrky, která podává věrný a poctivý obraz 
v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za 
nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné nesprávnosti způsobené 
podvodem nebo chybou.

Odpovědnost auditora

Naší odpovědností je vyjádřit na základě našeho auditu výrok k této účetní závěrce. Audit 
jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, mezinárodními auditorskými standardy 
a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. V souladu s těmito 
předpisy jsme povinni dodržovat etické požadavky a naplánovat a provést audit tak, abychom 
získali přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti.

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů k získání důkazních informací o částkách a údajích  
zveřejněných v účetní závěrce. Výběr postupů závisí na úsudku auditora, zahrnujícím i vyhodnocení  
rizik významné nesprávnosti údajů uvedených v účetní závěrce způsobené podvodem nebo 
chybou. Při vyhodnocování těchto rizik auditor posoudí vnitřní kontrolní systém relevantní pro 
sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz. Cílem tohoto posouzení je navrhnout 
vhodné auditorské postupy, nikoli vyjádřit se k účinnosti vnitřního kontrolního systému účetní 
jednotky. Audit též zahrnuje posouzení vhodnosti použitých účetních metod, přiměřenosti 
účetních odhadů provedených vedením i posouzení celkové prezentace účetní závěrky. 

Jsme přesvědčeni, že důkazní informace, které jsme získali, poskytují dostatečný a vhodný základ 
pro vyjádření našeho výroku.



105

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

Výrok auditora

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Nadace ČEZ
k 31. prosinci 2015 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. prosince 2015
v souladu s českými účetními předpisy.

Ostatní informace

Za ostatní informace se považují informace uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku 
a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá statutární orgán. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje, ani k nim nevydáváme žádný 
zvláštní výrok. Přesto je však součástí našich povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky 
seznámení se s ostatními informacemi a zvážení, zda ostatní informace uvedené ve výroční zprávě  
nejsou ve významném nesouladu s účetní závěrkou či našimi znalostmi o účetní jednotce získanými  
během ověřování účetní závěrky, zda je výroční zpráva sestavena v souladu s právními předpisy  
nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně nesprávné. Pokud na základě provedených  
prací zjistíme, že tomu tak není, jsme povinni zjištěné skutečnosti uvést v naší zprávě. V rámci 
uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích nic takového nezjistili.

Ernst & Young Audit, s.r.o.
evidenční č. 401

28. června 2016
Praha, Česká republika

A member firm of Ernst & Young Global Limited Ernst & Young Audit, s.r.o. with its registered office at Na Florenci 2116/15,  
110 00 Prague 1 – Nove Mesto, has been incorporated in the Commercial Register administered by the Municipal Court in Prague, 
Section C, entry no. 88504, under Identification No. 26704153.

Martin Skácelík 
statutární auditor, evidenční č. 2119



106

AKTIVA (údaje v tis. Kč) Stav k prvnímu dni  
účetního období

Stav k poslednímu dni  
účetního období

A. Dlouhodobý majetek celkem 146 97
A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 263 263
A. I. 1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) – –

2. Software (013) 73 73
3. Ocenitelná práva (014) 190 190
4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) – –
5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) – –
6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) – –
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) – –

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek 1 076 1 076
A. II. 1. Pozemky (031) – –

2. Umělecká díla, předměty a sbírky (032) – –
3. Stavby (021) – –
4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí (022) 1 076 1 076
5. Pěstitelské celky trvalých porostů (025) – –
6. Základní stádo a tažná zvířata (026) – –
7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) – –
8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) – –
9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) – –

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) – –
A. III. Dlouhodobý finanční majetek – –
A. III. 1. Podíly v ovládaných a řízených osobách (061) – –

2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem (062) – –
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) – –
4. Půjčky organizačním složkám (066) – –
5. Ostatní dlouhodobé půjčky (067) – –
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) – –
7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek (043) – –

A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -1 193 -1 242
A. IV. 1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) – –

2. Oprávky k softwaru (073) -73 -73
3. Oprávky k ocenitelným právům (074) -190 -190
4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) – –
5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) – –
6. Oprávky ke stavbám (081) – –
7. Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí (082) -930 -979
8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) – –
9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) – –

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) – –
11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) – –

ROZVAHA K 31. 12. 2015



107

AKTIVA (údaje v tis. Kč) Stav k prvnímu dni  
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního období

B. Krátkodobý majetek celkem 59 742 41 296
B. I. Zásoby celkem 433 –
B. I. 1. Materiál na skladě (112) 433 –

2. Materiál na cestě (119) – –
3. Nedokončená výroba (121) – –
4. Polotovary vlastní výroby (122) – –
5. Výrobky (123) – –
6. Zvířata (124) – –
7. Zboží na skladě (132) – –
8. Zboží na cestě (139) – –
9. Poskytnuté zálohy na zásoby [314] – –

B. II. Pohledávky celkem 1
B. II. 1. Odběratelé (311) – –

2. Směnky k inkasu (312) – –
3. Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) – –
4. Poskytnuté provozní zálohy (314) – –
5. Ostatní pohledávky (315) – –
6. Pohledávky za zaměstnanci (335) – 1
7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění (336) – –
8. Daň z příjmů (341) – –
9. Ostatní přímé daně (342) – –

10. Daň z přidané hodnoty (343) – –
11. Ostatní daně a poplatky (345) – –
12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) – –
13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozp. orgánů územ. samospr. celků (348) – –
14. Pohledávky za účastníky sdružení (358) – –
15. Pohledávky z pevných termínových operací (373) – –
16. Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) – –
17. Jiné pohledávky (378) – –
18. Dohadné účty aktivní (388) – –
19. Opravná položka k pohledávkám (391) – –

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem 59 309 41 295
B. III. 1. Pokladna (211) 12 16

2. Ceniny (213) 8 4
3. Účty v bankách (221) 59 289 41 275
4. Majetkové cenné papíry k obchodování (251) – –
5. Dluhové cenné papíry k obchodování (253) – –
6. Ostatní cenné papíry (256) – –
7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek (259) – –
8. Peníze na cestě (+/-) (261) – –

B. IV. Jiná aktiva celkem
B. IV. 1. Náklady příštích období (381) – –

2. Příjmy příštích období (385) – –
3. Kurzové rozdíly aktivní (386) – –

AKTIVA CELKEM 59 888 41 393



108

PASIVA (údaje v tis. Kč) Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu dni 
účetního období

A. Vlastní zdroje celkem 59 243 40 614
A. I. Jmění 59 243 40 614
A. I. 1. Vlastní jmění (900) 627 591

2. Fondy (911) 58 616 40 023
3. Oceňovací rozdíly a přecenění majetku a závazků (921) – –

A. II. Výsledek hospodaření celkem – –
A. II. 1. Účet výsledku hospodaření (+/-) (963) – –

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (+/-) (931) – –
3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (+/-) (932) – –

B. Cizí zdroje celkem 645 779
B. I. Rezervy celkem – –
B. I. 1. Rezervy (941) – –
B. II. Dlouhodobé závazky celkem – –
B. II. 1. Dlouhodobé bankovní úvěry (951) – –

2. Vydané dluhopisy (953) – –
3. Závazky z pronájmu (954) – –
4. Přijaté dlouhodobé zálohy (955) – –
5. Dlouhodobé směnky k úhradě (958) – –
6. Ostatní dlouhodobé závazky (959) – –

B. III. Krátkodobé závazky celkem 519 718
B. III. 1. Dodavatelé (321) 116 253

2. Směnky k úhradě (322) – –
3. Přijaté zálohy (324) – –
4. Ostatní závazky (325) 12 –
5. Zaměstnanci (331) 240 266
6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) – –
7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění (336) 97 134
8. Daň z příjmů (341) – –
9. Ostatní přímé daně (342) 36 46

10. Daň z přidané hodnoty (343) – –
11. Ostatní daně a poplatky (345) – –
12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu (346) – –
13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků (348) – –
14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a vkladů (367) – –
15. Závazky k účastníkům sdružení (368) – –
16. Závazky z pevných termínových operací (373) – –
17. Jiné závazky (379) – –
18. Krátkodobé bankovní úvěry (231) – –
19. Eskontní úvěry (232) – –
20. Vydané krátkodobé dluhopisy (241) – –
21. Vlastní dluhopisy (-) (255) – –
22. Dohadné účty pasivní (389) 18 19
23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249) – –

B. IV. Jiná pasiva celkem 126 61
B. IV. 1. Výdaje příštích období (383) 126 61

2. Výnosy příštích období (384) – –
3. Kursové rozdíly pasivní (387) – –

PASIVA CELKEM 59 888 41 393



109

(údaje v tis. Kč) Běžné účetní  
období 2015

Minulé účetní 
období 2014

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

Celkem Celkem

A. NÁKLADY – – – –
A. I. Spotřebované nákupy celkem 783 – 783 536
A. I. 1. Spotřeba materiálu (501) 783 – 783 536

2. Spotřeba energie (502) – – – –
3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek (503) – – – –
4. Prodané zboží (504) – – – –

A. II. Služby celkem 3 499 – 3 499 3 451
A. II. 5. Opravy a udržování (511) 102 – 102 101

6. Cestovné (512) 94 – 94 98
7. Náklady na reprezentaci (513) 96 – 96 119
8. Ostatní služby (518) 3 207 – 3 207 3 133

A. III. Osobní náklady celkem 7 664 – 7 664 5 905
A. III. 9. Mzdové náklady (521) 5 742 – 5 742 4 331

10. Zákonné sociální pojištění (524) 1 744 – 1 744 1 429
11. Ostaní sociální pojištění (525) – – – –
12. Zákonné sociální náklady (527) 175 – 175 145
13. Ostatní sociální náklady (528) 3 – 3 –

A. IV. Daně a poplatky celkem 2 – 2 3
A. IV. 14. Daň silniční (531) – – – –

15. Daň z nemovitostí (532) – – – –
16. Ostatní daně a poplatky (538) 2 – 2 3

A. V. Ostatní náklady celkem 1 117 – 1 117 102
A. V. 17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení (541) – – – –

18. Ostatní pokuty a penále (542) – – – –
19. Odpis nedobytné pohledávky (543) – – – –
20. Úroky (544) – – – –
21. Kursové ztráty (545) – – – –
22. Dary (546) – – – –
23. Manka a škody (548) – – – –
24. Jiné ostatní náklady (549) 1 117 – 1 117 102

A. VI. Odpisy, prod. majetek, tvorba rezerv a opr. pol. celkem 49 – 49 49
A. VI. 25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (551) 49 – 49 49

26. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku (552) – – – –
27. Prodané cenné papíry a vklady (553) – – – –
28. Prodaný materiál (554) – – – –
29. Tvorba rezerv (556) – – – –
30. Tvorba opravných položek (559) – – – –

A. VII Poskytnuté příspěvky celkem – 
A. VII 31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami (581) – – – –

32. Poskytnuté příspěvky (582) – – – –
A. VII Daň z příjmů celkem – 
A. VII 33. Dodatečné odvody daně z příjmů – – – –

NÁKLADY CELKEM 13 114 – 13 114 10 046

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY K 31. 12. 2015



110

(údaje v tis. Kč) Běžné účetní  
období 2015

Minulé účetní 
období 2014

Hlavní 
činnost

Hospodářská 
činnost

Celkem Celkem

B. VÝNOSY – – – –
B. I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem – – – –
B. I. 1. Tržby za vlastní výrobky (601) – – – –

2. Třžby z prodeje služeb (602) – – – –
3. Tržby za prodané zboží (604) – – – –

B. II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem – – – –
B. II. 4. Změna stavu zásob nedokončené výroby (611) – – – –

5. Změna stavu zásob polotovarů (612) – – – –
6. Změna stavu zásob výrobků (613) – – – –
7. Změna stavu zvířat (614) – – – –

B. III. Aktivace celkem – – – –
B. III. 8. Aktivace materiálu a zboží (621) – – – –

9. Aktivace vnitroorganizačních služeb (622) – – – –
10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku (623) – – – –
11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku (624) – – – –

B. IV. Ostatní výnosy celkem 12 103 – 12 103 10 046
B. IV. 12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení (641) – – – –

13. Smluvní pokuty a penále (642) – – – –
14. Platby za odepsané pohledávky (643) – – – –
15. Úroky (644) 4 – 4 53
16. Kursové zisky (645) – – – –
17. Zúčtování fondů (648) 12 062 – 12 062 9 956
18. Jiné ostatní výnosy (649) 37 – 37 37

B. V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem – – – –
B. V. 19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (652) – – – –

20. Tržby z prodeje cenných papírů a vkladů (653) – – – –
21. Tržby z prodeje materiálu (654) – – – –
22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku (655) – – – –
23. Zúčtování rezerv (656) – – – –
24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku (657) – – – –
25. Zúčtování opravných položek (659) – – – –

B. VI. Přijaté příspěvky celkem 1 011 – 1 011 –
B. VI. 26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami (681) – – – –

27. Přijaté příspěvky (682) 1 011 – 1 011 –
28. Přijaté členské příspěvky (684) – – – –

B. VII. Provozní dotace celkem – – – –
B. VII. 29. Provozní dotace (691) – – – –

Výnosy celkem 13 114 – 13 114 10 046
C. Hospodářský výsledek před zdaněním – – – –

34. Daň z příjmů (591) – – – –
Dodatečné odvody z daně z příjmů (595) – – – – 

D. Hospodářský výsledek po zdanění – – – –



111

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY K 31. 12. 2015
(v tisících Kč)

1.		CHARAKTERISTIKA	A	HLAVNÍ	AKTIVITY
Založení a charakteristika nadace
Nadace ČEZ (dále jen „nadace“) byla zřízena společností ČEZ, a. s., se sídlem v Praze 4, Duhová 2/1444, IČ 45274649. 
Nadace byla zapsána do nadačního rejstříku vedeného Městským soudem dne 28. srpna 2002 v oddíle N, vložka 462.

Sídlo nadace
Nadace ČEZ
Duhová 3/1531, Praha 4
IČ: 26721511

Účel nadace 
Nadace dětem
❙  podpora organizací, které poskytují služby v oblasti sociální a právní ochrany dětí
❙  podpora akcí na využití volného času a rozvíjení talentu mládeže
 
Nadace pro zdraví
❙  podpora zdravotnictví, vzdělávání lékařů 
❙  financování složitých a náročných operací, které nelze provést v České republice

Nadace výzkumu a vývoji
❙  podpora lékařského výzkumu a vývoje 
❙  poskytování prospěchových stipendií
❙  příspěvky na vybrané projekty vysokých škol

Nadace pro školství
❙  příspěvky na vybavení škol a odborných učilišť moderními učebními pomůckami
❙  materiální podpora zdravotně handicapovaných žáků a studentů
❙  financování věcných darů vítězům studentských olympiád a školních soutěží
❙ f  inancování grantů (stipendií) a studijních stáží českých studentů v zahraniční a zahraničních studentů v České republice

Nadace sportovcům

Nadace pro životní prostředí
❙  podpora projektů a programů souvisejících s ochranou životního prostředí



112

Nadace proti drogám
❙    podpora zdravotnických zařízení a státních i nestátních organizací, které poskytují služby v oblasti protidrogové prevence

Nadace kultuře
❙ příspěvky na významné kulturní projekty

Nadace potřebným
❙ příspěvky na charitativní a humanitární pomoc

Nadace regionům
❙ příspěvky na programy místního rozvoje

Výše nadačního kapitálu
Výše nadačního jmění činí 500 tis. Kč.

Členové správní a dozorčí rady k 31. prosinci 2015

Správní rada Dozorčí rada
Předseda: Ing. Daniel Beneš, MBA Předseda: Ing. Jiří Nekovář
Místopředsedkyně: Ing. Michaela Žemličková, MBA Člen: Filip Sirotek
Člen: Mgr. Kateřina Kocourková Člen: Ing. Ladislav Pavlík
Člen: Jan Bárta
Člen: Mgr. Jan Husák
Člen: Bc. Roman Hanák
Člen: Ing. František Lust
Člen: Ing. Vladimír Černý
Člen: JUDr. Martin Klimpl

Změny ve složení správní rady v roce 2015
Dne 3. 3. 2015 se členem správní rady stal pan Jan Bárta

Způsob jednání
Jménem nadace jedná předseda správní rady a místopředseda správní rady – ředitel nadace samostatně s výjimkou darovacích  
smluv a smluv o poskytnutí nadačního příspěvku, kdy jednají společně dva členové správní rady, z nichž nejméně jeden 
zastává funkci předsedy či místopředsedy správní rady. Podepisování za nadaci se děje tak, že k názvu nadace připojí své 
podpisy podepisující se členové správní rady.



113

2.		ZÁKLADNÍ	VÝCHODISKA	PRO	VYPRACOVÁNÍ	ÚČETNÍ	ZÁVĚRKY

Nadace vedla podvojné účetnictví podle zákona o účetnictví 563/1991 Sb. a v souladu s vyhláškou 504/2002 Sb. ve znění  
pozdějších předpisů. Účetní postupy nebyly oproti roku 2014 měněny.

3.		OBECNÉ	ÚČETNÍ	ZÁSADY

Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2015 a 2014, jsou následující:

a)  Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady s pořízením 
související. Jako dlouhodobý hmotný majetek je zařazován majetek s pořizovací cenou vyšší než 40 tis. Kč a dobou použitelnosti 
delší než 1 rok. Jako dlouhodobý nehmotný majetek je zařazován majetek s pořizovací cenou vyšší než 60 tis. Kč a dobou 
použitelnosti delší než 1 rok.

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. Předpokládaná 
životnost je stanovena takto:

Počet let
Software 3
Ocenitelná práva 6
Dopravní prostředky 4
Stroje a zařízení 5

b)  Finanční majetek 
Krátkodobý finanční majetek tvoří ceniny (stravenky), peníze v hotovosti a na bankovních účtech.

c)  Pohledávky
Pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou.

d)  Cizí zdroje
Krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.



114

e)  Nadační kapitál 
Celkový nadační kapitál nesmí být nižší než 500 tis. Kč a po dobu trvání nadace se nesmí snížit pod tuto hodnotu. Nadační  
kapitál může být tvořen pouze peněžními prostředky, cennými papíry, nemovitými a movitými věcmi, jakož i jinými majetkovými  
právy a jinými majetkovými hodnotami, které splňují předpoklad trvalého výnosu a neváznou na nich zástavní práva. 

Nadační kapitál je veden na samostatném bankovním účtu. 

f)  Náklady související se správou nadace
Náklady související se správou nadace jsou vedeny odděleně od nadačních příspěvků. 

g)  Fondy
Nadační dary jsou přijímány na základě uzavřených smluv mezi nadací a dárci. Přijaté nadační dary určené na poskytování 
nadačních příspěvků a na provoz nadace jsou účtovány do fondů nadačních darů. Podle statutu nadace celkové roční náklady  
související s provozem nadace nesmí převýšit 15 % hodnoty ročně vyplacených poskytnutých nadačních příspěvků.
Nadační příspěvky jsou poskytovány na základě darovacích smluv mezi nadací a příjemci nadačních příspěvků. Nadační 
příspěvky jsou poskytovány z fondů nadačních příspěvků.

h)  Daň z příjmů
Nadace vykazuje výnosové úroky z finančních prostředků vedených na běžných účtech. Úroky z běžných účtů jsou u veřejně 
prospěšných poplatníků, tedy i nadací, předmětem daně. Úroky jsou daněny zvláštní sazbou daně z příjmů, kterou provádí 
bankovní ústav. Výnos podléhající dani v roce 2015 a 2014 nebyl žádný, a tedy je daňová povinnost nulová.

i)  Následné události
Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen v účetních výkazech 
v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které existovaly k rozvahovému dni. 
V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem zohledňujícím 
skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány v příloze účetní závěrky, ale nejsou 
naúčtovány v účetních výkazech.

j)  Použití odhadů
Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají vliv na vykazované 
hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Vedení 
společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných relevantních informací. Nicméně, jak 
vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat.



115

4.	DLOUHODOBÝ	MAJETEK

V roce 2015 nadace nepořídila žádný dlouhodobý hmotný majetek. Majetek z předchozích let má pořizovací hodnotu ve výši 
1 076 tis. Kč. Odpisy dlouhodobého hmotného majetku za rok 2015 a 2014 činily 49 tis. Kč a 49 tis. Kč. V roce 2015 nebyl 
pořízen žádný dlouhodobý nehmotný majetek. Veškerý dlouhodobý nehmotný majetek je již účetně odepsán.

5.	FINANČNÍ	MAJETEK	

Finanční prostředky jsou vedeny na běžných účtech v českých korunách. K 31. 12. 2015 a 31. 12. 2014 zůstatek na běžných 
účtech činil 41 275 tis. Kč a 59 289 tis. Kč, pokladní hotovost 16 tis. Kč a 12 tis. Kč, ceniny (stravenky) 4 tis. Kč a 8 tis. Kč.

6.	POHLEDÁVKY

Pohledávky k 31. 12. 2015 a 31. 12. 2014 činily 1 tis. Kč a 0 tis. Kč.

7.	ZÁVAZKY

Závazky z obchodního styku k 31. 12. 2015 a 31. 12. 2014 činily 253 tis. Kč a 116 tis. Kč, které představují neuhrazené faktury 
za poskytnuté služby. Nadace nemá žádné závazky z obchodního styku po lhůtě splatnosti.

8.	PŘIJATÉ	DARY	

Dary od právnických osob v roce 2015 a 2014 činily (v tis. Kč):
2015 2014

ČEZ, a. s. 50 000 75 000
ČEZ Distribuce, a. s. 75 000 66 000
ČEZ Distribuční služby, s.r.o. 25 000 18 600
ČEZ Prodej, s.r.o. 21 600 21 600
ČEZ Zákaznické služby, s.r.o. 3 200 3 200
ČEZ ICT Services, a.s.. – 168
Celkem 174 800 184 568



116

V roce 2015 přijala Nadace ČEZ dar ve formě tzv. Dárkových certifikátů Mall.cz v počtu 1 011 ks, každý v nominální hodnotě  
1 tis. Kč, celková hodnota tohoto daru činila 1 011 tis. Kč a byla zaúčtována do výnosů nadace. Dary od fyzických osob za  
rok 2015 a 2014 činily částku 848 tis. Kč a 1 490 tis. Kč, z toho pro projekt „Plníme přání“ byla přijata částka 635 tis. Kč  
(rok 2014 – 1 490 tis. Kč). V darech fyzických osob za rok 2015 jsou zahrnuty dary od dárců, kteří darovali částku nad 10 tis. Kč  
a souhlasili se zveřejněním svého jména, a to ing. Andrej Babiš 200 tis. Kč a Lubomír Pojer 20 tis. Kč.

9.	POSKYTNUTÉ	PŘÍSPĚVKY

Poskytnuté příspěvky v roce 2015 a 2014 byly ve výši 182 828 tis. Kč a 162 840 tis. Kč a byly poskytnuty na účely, které jsou 
vymezeny statutem nadace. Vrácené nespotřebované příspěvky v roce 2015 a 2014 činily 649 tis. Kč a 271 tis. Kč.

10.	VÝNOSY	Z	FINANČNÍHO	MAJETKU

Úroky z finančních prostředků na běžných účtech, které byly zdaněny srážkovou daní, činily v roce 2015 4 tis. Kč. Úroky 
osvobozené od daně z příjmů v roce 2014 činily 53 tis. Kč.

11.	PROVOZNÍ	NÁKLADY	NADACE

Náklady na činnost k 31. 12. 2015 činily 13 114 tis. Kč, z toho náklady na správu nadace činily 9 223 tis. Kč (podíl nákladů 
na správu nadace vůči poskytnutým příspěvkům byl 5,04 %). Náklady na činnost k 31. 12. 2014 činily 10 046 tis. Kč, z toho 
náklady na správu nadace činily 8 685 tis. Kč (podíl nákladů na správu nadace vůči poskytnutým příspěvkům byl 5,33 %).
Nadace účtuje odděleně o nákladech spojených s projekty a o nákladech souvisejících se správou nadace v souladu  
s § 357 zákona č. 89/2012 Sb. V nákladech spojených s projekty je zahrnuta část z celkových mzdových nákladů, odpisy 
a část materiálových nákladů a nákladů na služby.



117

(v tis. Kč) 2015 2014
Kancelářské potřeby, PHM, DHIM 157 167
Mzdové náklady a odvody, sociální náklady 6 942 5 905
Cestovné 94  98
Vedení účetní agendy, audit, poradenství 440 410
Náklady na propagaci 452  718
Nájemné, telefony 336 507
Ostatní služby 733 729
Odpisy majetku –  49
Ostatní náklady 26 65
Bankovní poplatky 43 37
Náklady na správu nadace celkem 9 223 8 685
Příspěvky – Dárkové certifikáty 1 011 –
Náklady spojené s projekty 2 880 1 361
Celkem 13 114 10 046

Náklady nadace za rok 2015 ve výši 13 073 tis. Kč byly pokryty z přijatých darů (včetně nepeněžních darů – Dárkových 
certifikátů ve výši 1 011 tis. Kč) a rozdíl ve výši 41 tis. Kč byl pokryt z přijatých úroků z běžných účtů ve výši 4 tis. Kč 
a z provozních výnosů ve výši 37 tis. Kč. Náklady nadace za rok 2014 ve výši 9 956 tis. Kč byly pokryty z přijatých darů a rozdíl 
ve výši 90 tis. Kč byl pokryt z přijatých úroků z běžných účtů ve výši 53 tis. Kč a z provozních výnosů ve výši 37 tis. Kč.

12.	OSOBNÍ	NÁKLADY

Rozpis osobních nákladů (v tis. Kč):

2015 2014
Celkový počet 
zaměstnanců

Z toho členové 
řídících orgánů

Celkový počet 
zaměstnanců

Z toho členové 
řídících orgánů

Průměrný počet zaměstnanců 6 1 5 1
Mzdy 5 742  1 340 4 331 1 369
Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 1 744 455 1 429 465
Sociální náklady 178 12 145 13
Osobní náklady celkem 7 664 1 807 5 905 1 847



118

Nárůst osobních nákladů v roce 2015 ve srovnání s rokem 2014 byl v důsledku zvýšení počtu zaměstnanců nadace a vyplacení 
odstupného v souladu se zákoníkem práce.
Odměny statutárním orgánům v roce 2015 a 2014 činily 1 283 tis. Kč a 1 234 tis. Kč. Žádné úvěry ani půjčky statutárním 
orgánům nebyly poskytnuty.

13.	VLASTNÍ	ZDROJE	KRYTÍ	STÁLÝCH	A	OBĚŽNÝCH	AKTIV

(v tis. Kč) Registrovaný 
nadační kapitál

Vlastní jmění Fondy 
organizace

Nerozdělené výsledky 
hospodaření

Celkem

Zůstatek k 31. 12. 2013 500 164 45 083 – 45 747
Přijaté nadační dary – – 186 058 – 186 058
Poskytnuté nadační příspěvky – – -162 840 – -162 840
Čerpání na provoz nadace – – -9 956 – -9 956
Vrácené nespotřebované příspěvky – – 271 – 271
Ostatní – -37 – – -37
Zůstatek k 31. 12. 2014 500 127 58 616 – 59 243
Přijaté nadační dary – – 175 648 – 175 648
Poskytnuté nadační příspěvky – – -182 828 – -182 828
Čerpání na provoz nadace – – -12 062 – -12 062
Vrácené nespotřebované příspěvky – – 649 – 649
Ostatní – -36 – – -36
Zůstatek k 31. 12. 2015 500 91 40 023 – 40 614

14.	PRAVIDLO	PRO	OMEZENÍ	NÁKLADŮ	NADACE

Celkové roční náklady nadace související se správou nadace nesmí převýšit 15% hodnoty ročně poskytnutých 
nadačních příspěvků. 
Náklady související se správou nadace v roce 2015 činily 9 223 tis. Kč a poskytnuté příspěvky byly ve výši 182 828 tis. Kč,  
tj. podíl nákladů vůči poskytnutým příspěvkům je ve výši 5,04 % (viz bod č. 11). Pravidlo pro omezení bylo dodrženo. 
Náklady související se správou nadace v roce 2014 činily 8 685 tis. Kč a poskytnuté příspěvky byly ve výši 162 840 tis. Kč,   
tj. podíl nákladů vůči poskytnutým příspěvkům je ve výši 5,33 % (viz bod č. 11). Pravidlo pro omezení bylo dodrženo. 

Účetní závěrka byla sestavena dne: 13. 6. 2016



119

Čestné prohlášení:

Údaje uvedené ve Výroční zprávě Nadace ČEZ za rok 2015 odpovídají skutečnosti a žádné podstatné 
okolnosti, které by mohly ovlivnit přesné a správné posouzení Nadace ČEZ, nebyly vynechány.

V Praze dne 28. 6. 2016

Daniel Beneš
předseda správní rady      

Michaela Žemličková
místopředsedkyně správní rady  
a ředitelka nadace

ODPOVĚDNOST ZA VÝROČNÍ ZPRÁVU



Nadace ČEZ
Sídlo: Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4

Telefon: +420 211 046 720
E-mail: nadacecez@cez.cz
www.nadacecez.cz
IČ: 26721511
Bankovní spojení: Česká spořitelna
Číslo účtu: 15915932/0800

© Ilustrace TOMSKI&POLANSKI 2016
© Copywriting, DTP, produkce a tisk: TOP Partners, s.r.o. 2016






